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Rongevær – Turlagets aller første kysthytte  (Foto: André Marton Pedersen)
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        MEDLEMMER

2022 ble et år uten medlemsrekord, men med omtrent like mange 
medlemmer som i 2021. Antall medlemmer endte på 30.821.

         LOKALE TURLAG

Bergen og Hordaland Turlag har i 2022 16 lokallag;
Askøy Turlag, Austevoll Turlag, Bømlo Turlag, Sotra Øygarden 
Turlag, Fusa Turlag, Kvam Turlag, Kvinnherad Turlag, Nordhordland 
Turlag, Odda/Ullensvang Turlag, Os Turlag, Samnanger Turlag, 
Stord-Fitjar Turlag, Osterøy Turlag, Vaksdal Turlag, Ulvik Turlag og 
Tysnes Turlag. I tillegg er det et lokallag som jobber mot å bli stiftet, 
Eidfjord Turlag.

  BERGEN OG HORDALAND TURLAG

Bergen og Hordaland Turlag er Vestlandets største friluftslivs-
organisasjon med over 30.000 medlemmer. Organisasjonen  
ble grunnlagt i 1890. Foreningens formål er å tilrettelegge for  
et aktivt, enkelt og naturvennlig friluftsliv.
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Utsikten på vei til Stovegolvet på Stord er formidabel (Foto: André Marton Pedersen)
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DNT fjellsport Bergen – Tinderangling fra Spiterstulen, Store Merurutinden vesttoppen  (Foto: Dan Jørgen Sørheim)



NATUROPPLEVELSER 
FOR LIVET

VERDIER

SPENNENDE
 DNT skal by på utfordrende og 
spennende opplevelser for alle.

TROVERDIG 
Trygghet og kvalitet skal stå i fokus  

i hele organisasjonen.

INKLUDERENDE 
 DNT skal ha et turtilbud der alle 

føler seg velkomne, også de som ikke 
kjenner oss fra før.

ENKELT 
Vi vil bidra til å la folk oppleve  

gleden ved det enkle friluftslivet.

NATURVENNLIG 
DNTs virksomhet med aktiviteter, 

hytter og ruter skal være naturvennlig.

16 27
2.853

30.821

0,3% 119.818 

4.300 KM 68, 5

57.430

139

454. 561

HYTTEANLEGGLOKALLAG

22.000 KM

22.00031%

TURER OG KURS TURDELTAKERE DELTAGERE PÅ TURPOSTER

NEDGANG MEDLEMMER NYE TURLEDERE DUGNADSTIMER

KVISTELØYPER DUGNAD I ÅRSVERK MERKEDE SOMMERSTIER

MEDLEMMER ØKNING  
I HYTTE BESØK

OVERNATTINGER

DNT fjellsport Bergen – Hallingskarvet på langs - På vei ned Folarskaret fra Folarskarsnuten 
(Foto: Dan Jørgen Sørheim)
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1STYRETS  
ÅRSBERETNING

OM VERKSEMDA
Bergen og Hordaland Turlag (BHT) er ein medlemsorganisa-
sjon som skal virke for eit aktivt, sikkert, enkelt og naturven-
leg friluftsliv. Det er 16 sjølvstendige lokallag i BHT. Frivillig 
arbeid av tillitsvalde og medlemmer er berebjelken i Turlaget 
si verksemd. I 2022 vart det lagt ned omlag 119 818 timar 
med frivillig arbeid i Turlaget, noko som utgjer 68,5 årsverk 
(1750 timar i året). Dette er ei auke på nær 7 årsverk og 12 000 
dugnadstimar samanlikna med før pandemien. Turlaget har 
kontor i Marken i Bergen med 22 tilsette i stilling over 50%. 

ØKONOMI
Rekneskapen for 2022 viser eit negativt avvik på kr. – 1 076 719 
mot budsjett kr. 199 000. Aktivitet og hyttebesøk kom ikkje 
tilbake til normalt etter pandemien, og sommaren kom med 
dårleg ver. Dette medførte lågare hytteinntekter enn budsjet-
tert. 3/4/7-fjellsturen fekk eit resultat lågare enn budsjettert. 
Salet i Tursenteret var også lågare enn budsjetter. I motsetnad 
til dei to føre gåande åra var det ikkje noko kompensasjonsord-
ning frå staten til frivillig sektor.

Turlaget hadde fleire store byggeprosjekt pågåande samstundes 
i 2022. Det har vore krevjande for likviditeten. Administra-
sjonen har gjort ein god jobb med å skaffe finansiering til pro-
sjekta. Det har vore vanskeleg å få støtte til Friluftslivets hus. 

Eigenkapitalen er tilfredsstillande ved utgangen av året. Styret 
ser positivt på framtida og er oppteken av at laget skal ha ein 
sunn og god økonomi, og at ein legg gode, langsiktige planar 
for kommande hytte- og ruteprosjekt av ein viss storleik. 

Årsrekneskapen er avlagt under forutsetning om framleis drift. 
Styret stadfestar at den forutsetninga er til stade. Det er styret si 
vurdering at rekneskapen gjev eit rettvisande bilete av resultat 
og stilling pr. 31. desember 2022. 

ARBEIDSMIL JØ
Arbeidsmiljøet er påverka av lang tid på heimekontor og ombyg-
ging av Friluftslivets Hus. Det er iverksatt tiltak for å betre 
arbeidsmiljøet. Sjukefråværet utgjer 7,64%. Dei fleste sjukmel-
dingane er ikkje knytt til arbeidsstaden eller tilsettingstilhøve.

Styret meiner å ivareta krav til likestilling. Administrasjonen 
består av 14 kvinner og 10 menn pr. 31.12. Styret består av 11 
medlemmer der 6 er kvinner. Styrets leiar er kvinne. Styret er 

oppteken av at organisasjonen skal representere bredde i alder, 
kjønn, nasjonalitet og kompetanse. Styret ser ikkje behov for 
å iverksette spesielle tiltak for å oppnå jamnare likestilling.

Y TRE MIL JØ
Heile verksemda har som mål å utøve aktivitetane på ein natur-
venleg måte og i størst mogleg grad verne sårbar natur. Styret 
meiner at verksemda driv i tråd med formålet. 

SENTR ALE HENDINGAR OG 
HOVUDOPPGÅVER I  2022
Bergen og Hordaland Turlag har teke samfunnsansvar og 
bidrege aktivt til at innbyggjarane i vårt geografiske området 
skal ha ei god folkehelse og kome i gang att med friluftsliv og 
aktivitet etter pandemien. 

Medlemstalet har halde seg stabilt. Talet på medlemmer var 
30.821, ei nedgang på 0,3%. Medlemstala blant studentar, 
unge vaksne og seniorar går opp, mens barn og skoleungdom 
og foreldregenerasjonen til desse går ned. Ei rekkje av lokall-
laga har opplevd ei stor auke i talet på medlemmer. Styret er 
tilfreds med at mange ser verdien av medlemskap og ønskjer 
å støtte arbeidet vårt. 

Frivillig innsats er berebjelken i BHT og 2022 var Frivillighetens 
år. Det har vore fleire arrangement for å heidre dei frivillige, og 
i sosiale medier har frivillig-portretta vore populære. Det var 
svært gledeleg å bli tildelt Vestland fylkeskommune sin Frivil-
ligheitspris i 2022 for Turboklubbane. Grunngjevinga la vekt 
på aktivitet i nærmiljø, inkludering og låg terskel for deltaking.

DNT arrangerte landsmøte i Haugesund med god deltaking 
frå BHT. På møtet fekk styreleiar i DNT Ung Bergen dugnads-
prisen for 2022 og Turboklubbane fekk tildelt DNT sin gjeve 
Berekraftpris med fokus på sosial berekraft. Laget fekk også 
DNT Ung sin Antiforgubbingspris, der det særleg vart vist til 
det gode arbeidet med nye ungdomsgrupper i Sunnhordland 
med Bømlo Turlag, Stord-Fitjar Turlag og Kvinnherad Turlag. 

Årsmøtet vart arrangert på Hotell Norge. Solrenningsprisen 
gjekk til Lisa Garcia-Solheim frå Turboklubben i Kanada-
skogen. Fellesmøtet i mars vart gjennomført i Friluftslivets hus. 
Osterøy Turlag var vertskap for fellesmøtet på hausten. Det var 
ei glede å ynskje nye Eidfjord Turlag velkomen i turfamilien. 

DNT fjellsport Bergen - Førjulstur til Kaldavass og Vassfjøra - På vei til Trollanuten  
(Foto: Dan Jørgen Sørheim)
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AK TIVITE T, ARR ANGEMENT OG KURS 
Gjennom året har det blitt arrangert over 2853 fellesturar, arran-
gement og kurs med 57 430 deltakarar. Det har blitt utdanna 
139 nye nærturleiarar, andre grunnleggjande turleiarar og nye 
sommar- og vinterturleiarar. Tusen takk til alle som har gjen-
nomført kurs, og ikkje minst til våre dyktige kurshaldarar. 

3/4/7-fjellsturen vart gjennomført 22. mai. Totalt var det 3434 
deltakarar. Opptur for 8-klassingar vart endeleg gjennomført 
igjen i 2022 med mange glade 8-klassingar på tur i nærområda 
sine. Styret vil rette ein takk til alle frivillige som bidrog til 
dette vart slik vellukka arrangement. 

16 Turboklubber har eit aktivitetstilbod i nærmiljøet for dei 
yngste. Barnas Turlag tiltrekker seg dei som har vakse ut av 
Turboklubben. DNT Ung har eit spanande tilbod som fleire 
skulle vore kjent med. Seniorgruppene har eit sosialt og attrak-
tivt program som tiltrekker seg mange. Det er stor aktivitet 
i lokallaga, og turprogrammet er attraktivt og variert. Det er 
eit godt tilbod av langturer og kvardagsturar. I Bergen har 
Byfjellstrimmen eit rikt kvardagsturtilbod. Og DNT Høgfjell 
freistar med litt lengre turar, gjerne med overnatting. Fjellsport 
tiltrekker seg dei som vil ha meir utfordrande turar.

Turleiarane våre er kompetente og trygge – og trivelege.  
I 2022 har temaer som sikkerhet, berekraft og mangfold vore 
på agendaen ut over det ordinære utdanningsløpet. 

TURMÅL OG INF ORMA S JON
Noregs største turportal ut.no har meir enn 15 000 turforslag. 
Tursenteret i Marken har publisert rundt 30 nye turforslag og 15 
nye turmål. 24 utvalde turar er oversett til engelsk. Statistikken 
på ut.no viser at Vestlandet har attraktive hytter, og 3 av dei 10 
mest populære hyttene ligg her hjå oss. Breidablik (Kvam) lig-
ger på en god 10. plass, Skålatårnet på 6. plass og sjarmerande 
Kiellandbu på 3. plass. Flokehyttene fekk topplasseringa.

Lokallaga og gruppene brukar sosiale media aktivt for å tipse 
om turar og turmål. Nokre lagar flotte publikasjonar, som det 
populære Kystpasset til Sotra Øygarden Turlag. Tursenteret og 
kommunikasjonsavdelinga gjer eit viktig arbeid for å fremje 
tilbodet vårt og få folk ut på tur. Besøket i Tursenteret har 
teke seg opp att og mange tek kontakt digitalt. BHT har laga 
vakre filmar og relevante nettsaker, nyhendebrev, publika-
sjonar som Sti og Varde og kampanjar. Det var gjevt å vinne 
Bergens Tidende sin BT-pris for marknadskampanjen knytt til 
3/4/7-fjellsturen i 2022. 

Turpostprogram og digitale innsjekkingar gjev motivasjon til å 
oppdage nye turområder og konkurrere mot andre. BHT hadde 
631 turpostar med 454 561 registrert deltakarar.

HY T TER OG RUTER,  
OG FRILUF T SLIVE T S HUS I  BERGEN 
Hyttebesøket tok seg opp att med ei auke på 31% frå 2021. Besøk-
stala er ikkje tilbake på nivået før pandemien (2019) Det var først 
i februar at koronarestriksjonane var over og hyttebestillinga 
og besøk kunne foregå som vanleg. Besøkstala har ein oppgang  
i Bergsdalen og på Hallingskeid, og nedgang i Stølsheimen. Hyttene 
på Hardangervidda er attraktive og særegne og lokkar mange gjester.

Turlaget ferdigstilte og opna tre fantastiske hytteanlegg  
i 2022. Rongevær kysthytte vart prosjektert i løpet av vinter 
og vår 2022, og fekk ei rask gjennomføring. Hytta opna i juni 
med 250 personar tilstades. Nordhordland Turlag hadde laga 
eit flott arrangement saman med administrasjonen. Regjeringa 
var representert ved barne- og familieminister Kjersti Toppe. 
General sekretær Dag Terje Klarp Solvang var også blant gjes-
tene. Hytta ligger på øya Nordra Kjerringa i Austrheim kom-
mune, har 38 sengeplassar, og er allereie blitt ei av Turlaget 
sine mest ettertrakta hytter. 

Stovegolvet på Stord er eit hytteprosjekt som BHT og Stord- 
Fitjar Turlag har samarbeidd om over fleire år. Over 100 perso-
nar trossa vind, regn og tett tåke for å vere med på opningsfesten 
i juli. Driftige frivillige i Stord-Fitjar Turlag diska opp med gratis 
kaffi, kaker og saft til alle. Det var talar, song og musikk, og 
styreleiar i DNT, Per Hanasand, var tilstades. Stovegolvet har 
24 sengeplassar. Den er spesielt populær for barnefamiliar då 
turen opp frå Heio berre tek ein times tid. 

I 2022 stod Stavali ferdig renovert med nytt tak og 43 nye sol-
cellepanel. Vindauge og kledning er skifta ut, og store delar av 
interiøret er nytt. Arbeidet har pågått over fleire år. I august 
kunne vertskapet ynskje velkomen til offisiell opning av den 
80 år gamle hytta. Æresmedlem Kirsten Søgnen stod for den 
offisielle opninga saman med æresmedlem Steinar Olsen og 
leiar i hytteutvalet, Tore Johan Smidt. 

Vardegruppa i Bergen og Hordaland Turlag har hatt eit aktivt år, med 
mykje merking og re-varding på viktige stiar i alle lagets arbeids-
områder. Opp til Skåla er det bygd 8 store vardar. Steinsetting av 
Håsetedalen har gått framover. Trekanten i Stølsheimen er revarda. 
Det er etablert heilårsbru ved Hallingskeid turisthytte over elven 
Moldåni. Vardekurs ble avholdt i i Byfjellene i september. 

Turlaget arbeider for at alle kan få kome seg ut på tur uansett 
funksjonsnivå. Til no er 70 turvegar i Vestland kartlagt saman 
med fylkeskommunen. Eit søk på ut.no på «rullestolvenn-
leg» eller «Ti på hjul» gjev mange turforslag. BHT arrangerer til-
rettelagte turar og aktivitetar, og har som mål at ein større andel 
av aktivitetar og arrangement skal vera tilgjengeleg for alle. 

Friluftslivets Hus er vårt organisasjonshus. Tre av fire etasjar 
er utvida og rehabilitert, og no ligg alt til rette for at tilsette, 
tillitsvalte og frivillige kan gjennomføre aktivitet og planlegge 
enno meir tur, kurs og dugnad på gode møterom og kontor. Det 
har vorte installert heis slik at alle som ynskjer får ta del i orga-
nisasjonslivet på huset. Tursenteret kan ynskje velkomen til 
ein flott butikk og turinformasjon, og i kjellaren har det vorte 
etterlengta plass til turutstyr og verkstad. Renovering av 2. 
etasje gjenstår og kan starte når me lukkast å skaffe finansiering 
til dette. Velkomen til det flotte Friluftslivets Hus i Tverrgaten. 

NATURVERN OG BÆREKR AF T
Naturvernåret 2022 har vore prega av straumprisar, klima-
toppmøte og den internasjonale naturavtalen - tydelege teikn 
på at samfunnet må klare omlegging til fornybar energi i pakt 
med naturen. BHT har aktivt fremma naturen i samfunns-
debatten, og engasjert seg i konkrete energisaker. BHT har 

vore pådrivar for meir naturvennlege reguleringar på Hamlagrø 
og i Stølsheimen, og bidrege til endeleg avslag på søknaden 
om vindkraftindustri i eit viktig naturområde på Bremanger.

Turlaget har gitt innspel til fylket sine planer for fornybar 
energi, for klima og for kultur, og har vore engasjert i viktige 
kommunale planer, slik som kommunedelplan for Kvam-
skogen. BHT har delteke på innspelsmøter til fleire av partia 
sine valprogramkomitear for lokal- og fylkesval i 2023. BHT har 
vore oppteken av å framsnakke dei føreslåtte nasjonalparkane 
i våre områder, Øystesefjella og Matrefjella, og bidratt på aktu-
elle møter i regi av myndigheitene. Av anna naturvernarbeid  
i 2022 kan det nemnast eit godt samarbeid med FNF om 
diverse uttaler innan natur- og arealsaker.

Turlaget har nytta 2022 til å ferdigstille ein eigen handlings-
plan for berekraftig friluftsliv. Planen skal sikre at vi både redu-
serer vårt klimafotavtrykk og gir meir merksemd til naturen vi 
formidlar. BHT brukar planen aktivt og ser til denne i små og 
store avgjersle. DNT Ung utfordrar oss stadig, mellom anna 
med sitt signaturarrangement Grøn Fredag der ein kan byte 
turutstyr- og klede.

Styret ser 2022 som eit godt år for Bergen og Hordaland 
Turlag samla sett.
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Elisabeth Skage, styreleder i Bergen og Hordaland Turlag

Generalsekretær Dag Terje Klarp Solvang var med for å åpne Rongevær kysthytte 19. juni 2022.

Alle bilder: André Marton Pedersen

Styreleder i Bergen og Hordaland Turlag Elisabeth Skage, daglig leder Helene Ødven, 
Stord-ordfører Gaute Straume Epland, Marit Sætre Cruikshanks og Gerda Øen i Stord-Fitjar 
Turlag og styreleder i DNT Per Hanasand under åpningen av Stovegolvet i fjor.

Elleve frivillige ble hedret for sin innsats for Bergen og Hordaland Turlag under årsmøtet i 2022.
Daværende styreleder i Stord-Fitjar Turlag, Gerda Øen, 
under åpningen av Stovegolvet 3. juli 2022.

Informasjonsleder André Marton Pedersen  
med to nye lange-øyne Mange fremmøtte under åpningen av Turlagets første kysthytte, Rongevær, 19. juni 2022

Styreleder i Nordhordland Turlag, Børge Brundtland, under åpningen av Rongevær.
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2BERGEN OG HORDA LAND 
TURLAG OG DEN NORSKE 
TURISTFORENING

Bergen og Hordaland Turlag er Vestlandets største friluftsorganisasjon, med 30 821 medlemmer i 2022. Organisasjonen ble 
grunnlagt i 1890, den gang under navnet Turistforeningen for Bergen By og Stift. Vi fylte således 130 år i 2020. Bergen og 

Hordaland Turlag er tilknyttet Den Norske Turistforening (DNT), som nå har rundt 310.000 medlemmer. 

BHT-hytten er en del av mål- og strategiplanen for Bergen og Hordaland Turlag 2019-2023; 

«Eit rikt liv med enkle midler». 

 

F ORMÅL
Den Norske Turistforening skal arbeide for et enkelt, aktivt, 
allsidig og naturvennlig friluftsliv, og for sikring av friluftslivets 
natur- og kulturgrunnlag. 

Visjon
Naturopplevelser for livet!

Verdigrunnlag
Spennende
Troverdig
Inkluderende
Enkelt og ekte
Naturvennlig

HY T TENE , S TIENE OG RUTENE
Det er de lokale medlemsforeningene som eier og driver 
DNTs rundt 550 hytter, merker stiene, kvister løypene om 
vinteren og arrangerer turer og kurs. Til sammen vedlikeholdes 
et nett på om lag 22.000 km merkede sommerstier og rundt 
5000 km kvisteløyper. 

TURER, KURS OG ARR ANGEMENTER
DNTs medlemsforeninger er spesialister i turvirksomhet. Det 
utdannes turledere med stor kompetanse både for sommer- og 
vinterturer. Årlig arrangeres flere tusen turer, kurs og andre 
arrangementer med rundt 475.000 deltakere til sammen.  
I tillegg er det rundt 820.000 deltagere på turpostturer.

OMFAT TENDE DUGNADSVIRKSOMHE T
Det er den omfattende dugnadsånden som er grunnlaget for 
DNTs virksomhet. Det blir normalt registrert rundt 840.000 
dugnadstimer over hele landet hvert år.

DNT SOM SAMFUNNSAK TØR
DNT arbeider for å gi friluftslivet gode rammevilkår. I snart 
hundre år har DNT vært engasjert i arbeid med vern av natur 
i Norge. Det er DNTs holdning at alle skal ha en fri og ube-
grenset opplevelse av natur. Denne rettigheten er nedfelt  
i allemannsretten og er viktig for foreningens verdigrunnlag.

VÅRT OMD ØMME
Den Norske Turistforening har et godt omdømme, og har  
i omdømmemålinger kommet langt opp.

DNT fjellsport Bergen – Bresamling i Jostedalen – Breleik på Thuftebreen 
(Foto: Helena Belien )
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33BERGEN OG  
HORDALAND TURLAG SOM 
MEDLEMS ORGANISASJON

3.1 MEDLEMSUTVIKLING 

Totalt antall medlemmer endte opp med 30.821 medlemmer, 
en nedgang på 0,3%. Medlemstallene blant studenter, unge 
voksne og seniorer går opp, mens barn og skoleungdom og 
foreldregenerasjonen til disse går ned.

I DNT for øvrig var det en økning i antall medlemmer på 0,3%, 
til et medlemstall på 310 237 medlemmer. 

 

Figurene over viser medlemsutvikling i de forskjellige medlemsgruppene. 

MEDLEMSUTVIKLING SKOLEUNGDOM OG STUDENTER
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Alle kommuner i medlemsområdet til BHT kommer nå 
innunder et lokallag. Voss Utferdslag er en selvstendig med-
lemsforening under DNT. Sveio og Etne er organisert under 
Haugesund Turistforening. 

DNT ung på Skåla (Foto: André Marton Pedersen)
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3.2 FRIVILLIGE SOM BÆREBJELKE 

Frivillig arbeid er bærebjelken i virksomheten til DNT og 
 Bergen og Hordaland Turlag. Frivillige står for:

◊ Drift av og tilsyn med hytter, samt annet dugnadsarbeid 

◊ Merking av stier og brosikring

◊ Turledelse, instruksjon og hyttevertskap

◊ Organisering og gjennomføring av turer, kurs og mange 
typer arrangement 

◊ Styreverv og tillitsverv 

Uten de frivilliges innsats ville ikke Bergen og Hordaland 
Turlag kunnet opprettholde det brede aktivitetstilbudet. All 
frivillig innsats, små og store gjøremål, er gull verdt for turlags-
fellesskapet.

Det ble registrert en økning av frivilligtimer i 2022. Totalt 
ble det gjennomført 119.818 dugnadstimer, noe som tilsvarer 
68,5 årsverk (1.750 timer pr. år). Til sammenligning ble det 
statistikkført 95.762 timer (54,7 årsverk) i 2021, 89.350 timer 
(51,1 årsverk) i 2020 og 107.847 timer (61,6 årsverk) i 2019.  
I 2021 og 2022 var det mindre dugnadstimer pga. pandemien 
og store begrensninger på turer og dugnad. I 2022 har vi pas-
sert antall dugnadstimer før pandemien, og en økning på 11971 
dugnadstimer, 6,8 årsverk. Dette tilsvarer en økning på 11,1%.
En stor takk til frivillige som har bidratt i 2022.

3.3 TILLITSVALGTE 

ÆRESMEDLEMMER 
Bernh. Engelsen (d), Einar N. Henriksen (d), Anton Berge 
(d), Waldemar Platou (d), Øivind Eng (d), Anders Gjerde (d), 
Inga Jensen (d), Per O. Haugen (d), Sigurd Stinessen (d), Carl 
Fredrik Kolderup (d), Gustav Mæland (d), Olav Chr. Pedersen 
(d), Nils A. Sørensen (d), Aksel Foyen (d), Reidar Stiegler 
(d), Birger Refsdal (d), Jørgen Faye, Torbjørn Kaland, Svein 
Træland, Kåre Eik, Lasse Skeie, Per Ekeland, Steinar Olsen, 
Johannes Øvreås, Kirsten Søgnen, Per Senneset, Wenche 
Strømme, Jarle Hevrøy.

HEDERSKNAPPEN
Regina Njåstad, Kjell Inge Tyssen, Tove Bjørkhaug, Knut Espet-
vedt, Kari Sauer, Sveinung Ulgenes, Petter Erling Bjørstad, 
Nils Magne Helle, Birger Taranger, Marit Cruikshanks, Wenke 
Åse, Even Nordø, Oddvar Skre, Terje Aarsand, Odd Magne 
Øgreid, Nina Øyen, Bengt Arne Johannessen, Jan Mathisen, 
Tor Bromme land, Else-Karin Leikvoll (d), Evy Kleivane, Odd-
bjørn Borge, Haldis Vangdal, John Olav Måge, Hans Nete-
land, Ratel Neteland, Arne Mæland, Tore Johan Smidt, Rita 
Mathisen, Bjørn Helle, Gunnar Falck Olsen, Jan-Ivar Berge, 
Kjell Aasheim, Lillian Aakre, Marie Aasheim, Olav Moldekleiv, 
Per-Atle Holsen, Svein Atle Birkeland, Toralv Røen, Ågot C 
Nilssen, Birger Tomasgard, Hans Kristian Junge, Sigurd Arne-
sen, Frode Bekkestad, Håkon Bertelsen, Erik Brendehaug, 

SOLRENNINGSPRISEN (BERGEN 
OG HORDAL AND TURL AGS 
FRIVILLIGHE T SPRIS)
Rita Mathisen (2010)
Sigrun Haarklau (2011)
Helge Tellevik (2012)
Thomas Hisdal (2013)
Else-Karin Leikvoll Gundersen (2014) 
Arild Halvorsen (2015)
Jørgen Varden (2016)
Nina Sommerfelt-Pettersen (2017)
Børge Brundtland (2018)
Gerda Malene Øen (2019)
Mari Teigen Varanes (2020)
Tanja Resink (2021)
Lisa Garcia-Solheim (2022)

S T YRE T E T TER ÅRSMØ TE T I  2022
Styreleder: Elisabeth Skage: Styremedlemmer: Christian 
Irgens, Elsa Buvik, Jane Britt Daae, Jorid Skjenken, Nils-Magne 
Helle, Rune Samdal, Bjørnar Sørensen, Einar Johan Grieg, 
Synnøve Bernes og Grete Solheim.

 Figur over viser økning i dugnad over de siste 19 årene
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Børge Brundtland, Otto Bårholm, Geir Davidsen, Kristin Digranes, 
Hans Dørmenen, Jacob Eide, Geir Eidsvik, Kåre Eik, Per Ekeland, 
Anne Kristin Eldøy, Åse Aune Endresen, Anne Kari Enes, Jørgen 
Faye, Hermund Fenne, Kari Finnborud, Petter Fredriksen, Leif 
Fykse, Nils Gausvik, Jan Gideonsen, Torhild Hage, Bjørn-Olav 
Hagesether, Margit Hauge, Arne Haugland, Gunvor Heggdal, 
Gudrun Heggland, Helge Hellevik, Terje Hellingsrud, Ingeborg 
Helvik, Gerd Hestenes, Jarle Hevrøy, Asle Hindenes, Ivar Ingnes, 
Thorbjørn Kaland, Gunnar Kleveland, Øyvor Larsen, Knut Larsen, 
Håkon Loen, Johan H. Lundbo, Knut Mehl, Rolf Mo, Oddvar Mork, 
Emil Myhre, Steinar Olsen, Tor Schumann Olsen, Kjell Pedersen, 
Inger Pettersen, Rolf Ryttvad, Magne Johan Rørvik, Aslaug Røthe, 
Solveig Tuvin Sagehaug, Johanna Samuelsen, Johannes Sekse, 
Per Senneset, Lasse Skeie, Dag Sletten, Bjarne Strand, Wenche 
Strømme, Helge Sunde, Johnny Sundt, Leif Sæterdal, Kirsten 
Søgnen, Olav Thon, Geir Thorkildsen, Ingvald Torkildsen, Svein 
Træland, Tor Tyse, Jacob Valle, Fridtjof Wiese, Hallstein Wikne, 
Gustav Øen (d), Øivind Øvrebotten, Johannes Øverås.

En kraftsamling av frivillige på fellesmøtet på Osterøy i november i for. (Foto: André Marton Pedersen)
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ADMINISTRASJON

KONTROLLUT VALGE T 
Pål Kristian Haugetun, Siv Klubben Mosevoll, Svein Bergset.

RE VIS JON
Steinbakk Revisjon AS.

VALGKOMITEEN 
Vibeke Reigstad, Line Gjerstad Tjelflaat, Asle Hindenes, Arvid 
Øvreeide (varamedlem).

S T YREG ODK JENTE UT VALG
Hederstegnutvalg: 
Rita Mathisen (leder), Per Ekeland, Vibeke Raa, Johannes 
Øvreås, Elizabeth Gjessing, Helge Berge, Trude Iversen.

Sikkerhetsutvalg: 
Per Ove Oppedal (leder), Ståle Grimen, Torstein Tylden,  
Birgithe S. Roald 

Hytteutvalg: 
Tore Johan Smidt, Eilif Bjørge, Marit Djupvik og Johnny Bjørge. 

Turlederutvalg: 
Jon Stefan Haudedal Fraczak (leder), James Hosea, Åsbjørn 
Vetti, Thomas Nordin, Jon Haukedal Fraczak, Kristine Solberg, 
Birgithe S. Roald

Naturvernutvalg: 
Torild Hage (leder), Terje Aarsand, Kristine Timberlid, Tor 
Myking, Even Nordø, Oddvar Skre, Sølve Sondbø, Torill Refs-
dal Aase, Siren Skråmestø Juliussen.

3.4 ADMINISTRASJON 

Antall årsverk i 2022 21,8. Tilsvarende tall for 2021 var 21,2 
årsverk. Antall årsverk er inkludert bruk av ekstrahjelp, vikarer 
og timelønnet personal. 

20 personer har fast stilling i over 50% stilling, hvorav 3 
personer har hatt redusert stilling. I Tursenteret har vi 

Helene Ødven • Daglig leder Rune Mo-Bjørkelund • Ungdom og fjellsport 

Trude Iversen • Organisasjonsleder/nestleder Sigrid Kvåle Myksvoll • Prosjektleiar folkehelse
Fødselspermisjon frå juli 2022 til mars 2023

Johnny Bjørge • Hytter, ruter, nærområde Iris Jensdottir Bolstad • Vikar for prosjektleiar folkehelse 

Marit Djupvik • Hyttedriftansvarlig Kaspar Skjulhaug • Prosjektmedarbeidar, friluftsliv

Per Arne Aadland • Hyttedriftsansvarlig/organisasjon Hild Fjermestad Aase • Prosjektmedarbeider

Torill Refsdal Aase • Rutedriftsansvarlig
60% stilling

Einar Sæther • Leiar Tursenteret

Dag Jørgen Sørheim • Nærmiljø/ruter
Prosjektstilling 100% fra 01.05.21. Ble fornyet til 30.04.24

Helen Uglenes • Informasjonsmedarbeider

Dag Sandvik • Naturvernansvarlig/DNT vest
80% stilling

Linda Fongaard • Informasjonsmedarbeider
60% fast stilling. 40% prosjekt fra februar.

Siren Skråmestø Juliussen • Naturvernansvarlig/DNT vest
20% for BHT på naturvern ut 2022 (i kombinasjon med 60% for DNT sentralt) 

Anders Skoglund • Informasjonsmedarbeider
50% stilling

Catrine Frei • Regnskapsansvarlig Emil Engø Rasmussen • Fast deltid

André Marton Pedersen • Informasjonsleder
Fødselspermisjon fra mai til august. 

Maren Sunde Leirvåg • Fast deltid

Katherine Ferguson 
Vikar for André M. Pedersen 

Selma Blanco-Landeråen • Fast deltid

Sabine Koch • Markedskoordinator
50% stilling. I tillegg engasjement 30% som prosjektleder for 3/4/7-fjellsturen.

Kari Haugo Skeie • Ekstrahjelp

Birgithe Roald • Leder for aktivitetsavdelingen

Linn Senneset • Barne- og ungdomsansvarlig 
Gunvar Mikkelsen • FNF koordinator
Arbeidsgiver er FNF sentralt.

dyktige medarbeidere på deltid, som ekstrahjelper, og som 
engasjert om sommeren. I 2022 har vi ansatt en prosjekt-
medarbeider for Bynært friluftsliv på engasjement med 
satsing på urbane nærturer. Prosjektet er blitt forlenget til 
et 3-årig prosjekt. 

Redaksjonsutvalg, Sti og Varde: 
Thorbjørn Kaland, Ågot Caroline Nilssen, Camilla Haug, Liv-
Anne Aanesen, Katherine Ferguson og André Marton Pedersen. 

ADMINIS TR A S JONSG ODK JENTE UT VALG
Økonomiutvalg: 
Elisabeth Skage, Christian Irgens, Helene Ødven, Catrine Frei

Kursutvalg:
Berit Reppen Lorentzen, Jane Britt Daae, Rita Mathisen, 
Anne Kari Enes, Nils-Fredrik Solem, Gunnlaug V. Tjelmeland, 
 Birgithe S. Roald

Bynær tilrettelegging:
Tore Fagerlie Nilsen, Einar Johan Grieg og Rune Samdal.

SENTR ALE S T YRER OG UT VALG
DNTs landsstyre: Berit Reppen 
DNT Ung landsstyre: Anna Nes og Nina G. Sommerfelt- 
Pettersen, Hugo Furnes
Valgkomiteen DNT Ung: Ingen pr i dag.
DNTs ungdomsforum: Rune Mo-Bjørkelund
Valgkomiteen DNT: Ingen pr i dag. 
DNTs Domsutvalg: Ingen pr i dag
DNTs salgsvareutvalg: Einar Sæther 
DNTs hytteutvalg: Johnny Bjørge
DNTs økonomiutvalg: Børge Brundtland
DNTs fjellsportstyre: Joachim Agledal, Endre Rieber Sommersten
DNTs Naturvernutvalg: Siren Skråmestø Juliussen



22 23

ARBEIDSMIL JØ 
Ledere med personalansvar: 
Daglig leder Helene Ødven, leder for tursenteret Einar Sæther, 
leder for aktivitetsavdelingen Birgithe S. Roald, leder for hytte 
og ruteavdelingen Johnny Bjørge, og informasjonsleder André 
Marton Pedersen. 

Medarbeidersamtaler: 
Det er gjennomført medarbeidersamtaler med unntak av en 
avdeling hvor avdelingsleder har vært sykmeldt. Samtaler vil 
bli gjennomført snarlig. 

Medarbeiderundersøkelse: 
Det ble gjennomført en medarbeiderundersøkelse i desember 
i regi av AFF Gruppen. 

Verneombud:
Einar Sæther. 

Tillitsvalgte for Handel og Kontor: 
Kasper Skjulhaug (hovedtillitsvalgt) og Anders Skoglund (vara). 
Anders Skoglund har fungert som hovedtillitsvalgt under syk-
meldingsperiode, samt at Rune Mo-Bjørkelund har deltatt som 
vara i lønnsforhandlingene. 

Sykefravær: 
Bergen og Hordaland Turlag har et sykefravær på 7,64 % mot 
3,55 % i 2021. Sykefraværet er i hovedsak knyttet til egen syk-
dom og syke barn. 

Bedriftshelsetjeneste: 
Aleris. 

Overtid: 
Overtid påregnes i perioder med mye aktivitet og i feltarbeid. 

Likestilling:
Det er et mål å ha en personalgruppe med jevn fordeling av 
kvinner og menn. Pr. i dag er det overvekt av kvinner. Det er 
fokus på dette ved nye ansettelser. 

Utvikling: 
Vi har hatt flere fagsamlinger innen kommunikasjon. Det var 
viktig å komme i gang igjen på kontoret etter en lang periode 
med pandemi og ombygging på Friluftslivets hus med Tur-
senteret og kontorene. . I januar hadde vi kurs i kommunika-
sjon og tilbakemeldinger med Rita Enstad-Karlsen. Vi hadde 
også seminardag med Henriette Høie frå DNT som formidla 
kunnskap om korleis vi kan styrke samarbeid og kommunika-
sjon. Det ble også arrangert prosjektlederkurs over to dager der 
alle deltok. Mange ansatte deltok på fellesmøtet på Osterøy. 

Vandredager og kurs: 
Alle ansatte i Bergen og Hordaland Turlag disponerer vandre-
dager hvor man har mulighet til å bruke et avtalt antall dager 
i året til å gjøre seg kjent primært i Turlagets virkeområde. 
Ansatte får også delta på kurs og konferanser etter behov. 

Møter i organisasjonen: 
Fellesmøtet vår ble avholdt på Friluftslivets hus 17. mars, 
og årsmøtet 21. april på Hotel Norge. Det ble gjennomført 
landsmøte i Haugesund. Et vellykket fellesmøte på Osterøy  
11.-13. november. Det ble også arrangert en stor frivillighets-
konferanse 3.-4. desember i Bergen. Styreleder og daglig leder 
deltok også på ledersamlingen til DNT i Oslo i oktober. 

Ledergruppen: 
Ledergruppen har gjennomført et lederutviklingsprogram  
i regi av DFØ. Det har vært faste møter to ganger i måneden. 

Personalsamlinger: 
Siren inviterte sjenerøst til sommerfest hjemme hos seg selv 
på Fløksand. Vi har vært på Fangene på Fortet med engasjerte 
kollegaer og hatt flere ettermiddagstreff med godt i glasset. Takk 
til sosialministeren vår, Rune. Og så hadde vi en lærerik og flott 
personaltur til Midtfjellet vindkraftanlegg og den nye turlags-
hytta Stovegolvet i september. Kjekt å sjå at vi var så mange på 
fellesmøtet på Osterøy og stas med julebord på Ulriken. 

Fangene på fortet

Prosjektlederkurs Befaring til Reksteren med styret i FNF Hordaland 

Personaltur Midtfjellet
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3.5 FRILUFTLIVETS HUS

Friluftslivets hus ble etablert i 2010 og har en viktig samfunns-
oppgave som kompetansebærer innen friluftsliv og naturfor-
valtning. Det er et mål at huset er et kompetansesenter og 
en møteplass for aktører innen natur- og friluftslivsområdet. 
Det er et hus med masse aktivitet, her blir dugnad planlagt 
og mange kurs holdt. Mange kvelder er det flere møter for 
frivillige grupper og organisasjoner parallelt. 

FNF-koordinator har kontor i Friluftslivets hus. Også i 2022 
har FNF – Forum for natur og friluftsliv levert gode resultater 
og det er et godt samarbeid i styret bestående av Naturvernfor-
bundet, Jeger og Fiskeforeningen i Hordaland, Bird Life Horda-
land, Bergen og omland Friluftsråd og Bergen og Hordaland 
Turlag. Det er en rekke andre tilsluttede organisasjoner til FNF. 
Se deres nettsider: https://fnf-nett.no/hordaland/

Friluftslivet hus ble mye brukt som møteplass for mange natur- 
og friluftslivsorganisasjoner. Naturmangfoldgruppen til Natur-
vernforbundet, Syklistenes landsforening avdeling Bergen 
og Jeger og Fiske forbundet i Hordaland pleier å ha møter og 
seminarer i Friluftslivets hus. Grunnet en lengre periode med 
oppussing og utvidelse har møtevirksomheten vært lavere enn 
normalt. Alle som tar kontakt blir ytt god service. 

Gjennom Friluftslivets hus er Bergen og Hordaland Turlag en 
aktiv samfunnsaktør som arbeider målrettet mot kommune-, 
fylkes- og stortingspolitikere og offentlige etater for å bedre 
rammevilkårene for friluftslivet regionalt. 

Etter mange års planlegging, tok Bergen og Hordaland Turlag  
i 2022 initiativ til en større oppgradering og utvidelse av Frilufts-
livets hus, og satte inn heis for å sikre universell tilkomst. I løpet 
av 2020 tok Bergen og Hordaland Turlag over en større del av 
kontorlokalene i bygget fra leietaker. Det var et stort behov for flere 
møterom til dugnadsmøter og kurs for frivillige lag og grupper, flere 
kontorplasser og mer plass til tørking og oppbevaring av utstyr. 

Opprinnelig budsjett for prosjektet var kr. 8,4 millioner. Tur laget 
hadde over to år satt av større utbetalinger av formålskapital 
fra DNT til prosjektet. Vestland fylkeskommune bidrog med 
kr. 2 mill. til prosjektet, Sparebanken Vest med kr. 1,25 mill. 
og Bergen kommune med kr. 400 000. Foreløpig. Det har vært 
krevende å finne eksterne bidragsytere. Prosjektet er ikke beret-
tiget til spillemidler, men administrasjonen jobber med saken. 

Del 1 av prosjektet med installering av heis, utvidelse og 
ombygging av kjeller og 1. etasje ble igangsatt vinteren 2022. 
Grunnet sykefravær og manglende oppfølging ble prosjek-
tet mer krevende enn planlagt, særlig med tanke på HMS og 
arbeidsforhold for ansatte underveis i ombyggingen. Det var 
heller ikke gunstig at ansatte etter en lang periode med delvis 
hjemmekontor under pandemien, ikke fikk komme sammen 
på en god måte på arbeidsplassen. 

Siste del av prosjektet, 2. etasje, ble stoppet i slutten av året 
grunnet økonomi. Styret ønsker at prosjektet kan avsluttes  
1. halvår 2023 gitt at finansieringen kommer på plass. 

Tildeling Sparebanken Vest

Aktivitet flytter til nye lokaler, Iris og Rune

Nye Friluftslivets hus med nymalt fasade Heis og universell tilkomst Annett i Ti på hjul

Heis og universell tilkomst Annett i Ti på hjul
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MÅLTALL S TR ATEGI 2019-2023 S TATUS

Antall dugnadstimer skal være i tråd med medlemsvekst og 
økes med gjennomsnittlig 6 % årlig mot 2017-nivå, minst 
30.000 flere timer i 2023.

Fra 2017-2018 økte antall dugnadstimer med 9,2%. Fra 2018-
2019 økte antall dugnadstimer med 9,6%. Tilsvarende med-
lemsvekst for disse årene er 1,1% økning i året. På grunn av 
mye avlysninger på grunn av smittevern i 2020 og 2021 var 
det i 2020 en stor nedgang i antall dugnadstimer. I 2021 var 
det noe økning sammenlignet med 2020, men naturlig nok 
nedgang siden 2019 pga. mye avlysninger grunnet Covid-19. 
Antall medlemmer er omtrent det samme i 2020 som i 2019.  
I 2022 er det en økning i antall dugnadstimer nesten 7 
årsverk. Til sammenligning er det en liten nedgang i antall 
medlemmer. Selv om medlemstallet synker er veksten i fri-
villighet fremdeles sterkt økende fra år til år.

3.6 ORGANISASJONSUTVIKLING

Bergen og Hordaland Turlag er en organisasjon i vekst og opp-
lever positiv tilslutning både som medlemsorganisasjon og 
samfunnsaktør. Det ser vi på antallet medlemmer, frivillige, 
lokallag, grupper, bredde i aktiviteter, nye satsingsområder og 
samarbeidspartnere. 

I 2022 opprettet Eidfjord Turlag, den siste kommunen i tid-
ligere Hordaland som ikke har eget lokallag, et interim styre 
for å jobbe med opprettelse av et Turlag i Eidfjord. Søknad om 
opptak som lokallag ble godkjent i oktober, og i januar 2023 
hadde de stiftelsesmøte.

Bergen og Hordaland Turlag består nå av 17 lokallag + grup-
pene i Bergen. Det eldste lokallaget er Odda/Ullensvang Turlag 
som ble stiftet i 1982.

Oversikt over lokallag i BHT, og når de ble stiftet:

◊ 2023, Eidfjord Turlag

◊ 2020: Sotra Øygarden Turlag: 2020, Fjell, Sund og 
 Øy garden Turlag slo seg sammen til ett Turlag

◊ 2018, Tysnes Turlag

◊ 2018, Ulvik Turlag

◊ 2018, Vaksdal Turlag

◊ 2014, Samnanger Turlag

◊ 2014, Osterøy Turlag

◊ 2013, Fusa Turlag

◊ 2011, Bømlo Turlag

◊ 2011, Austevoll Turlag

◊ 2009, Askøy Turlag

◊ 1998: Kvinnherad Turlag

◊ 1994, Stord-Fitjar Turlag

◊ 1994, Kvam Turlag

◊ 1993, Nordhordland Turlag

◊ 1987, Os Turlag

◊ 1982, Odda/Ullensvang Turlag

Lokal organisering gir et økt lokalt tilbud både i turer og sti-
prosjekter, og det gir flere medlemmer. 

Det har de siste årene vært spesielt fokus på nærmiljø aktiviteter. 
Nærmiljøaktiviteter betyr at vi lettere kan få nye målgrupper 
med på tur. Blant barn er det Turboklubbene som har hatt og 
har stor betydning. Det var i 2022 17 Turboklubber i Bergen og 
Hordaland Turlag, og flere var på vei. Turboklubbene var fordelt 
på 10 i Bergen, 2 på Os, 2 på Askøy, 1 i Øygarden, 1 i Austevoll og 
1 i Kvinnherad. I 2022 ble det også påbegynt et arbeid med å få 
tilsvarende faste nærmiljøaktiviteter for aldersgruppen 10-12 år 
og 13-15 år. I 2022 fantes det en gruppe i hver av disse i Lodde-
fjord området, men flere var i gang med å starte opp.

Organisatoriske hendelser i 2021:

◊ 1 ny Turboklubb i Bergen og Hordaland Turlag

◊ Frivilligprisen fra Fylkeskommunen til Turboklubbene 

◊ Bærekraftsprisen fra DNT til Turboklubbene 

◊ Antiforgubbingsprisen fra DNT for arbeidet i DNT Ung i BHT

◊ «Byen for alle» prisen fra Bergen kommune for tilbudet 
«Klart det går» 

◊ Nytt lokallag på vei i Eidfjord Frivillighetskonferanse på 
Scandic City over en helg ble gjennomført i desember med 
fokus på sikkerhet lørdagen, og bærekraft og inkludering 
søndagen. Her deltok 150 frivillige i BHT.

◊ Handlingsplan for bærekraft i BHT, SFT og VU vedtatt

◊ Handlingsplan for inkludering i BHT påbegynt

◊ Opplæring for frivillige
◊ 11 grunnleggende turlederkurs
◊ 5 sommerturlederkurs
◊ 2 vinterturlederkurs
◊ Mange ambassadørkurs og førstehjelpskurs i Bergen 

og lokallag
◊ Kurs i Sherpa
◊ Andre digitale kurs

Befaring Evanger-Løkene
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3.7 PÅVIRKNINGSARBEID

2022 startet med en gåsamtale med stortingsrepresentant for 
Høgre på Hordalandsbenken, Ove Trellevik. Samtalen gikk 
rundt forslaget fra Høyre om å bygge ut verna vassdrag i fyl-
ket. Siren Juliussen, rådgiver for energi i DNT sentralt, deltok 
sammen med daglig leder. 

Turlaget fikk hyggelig besøk av leder i fylkesutvalget KULII, 
Stian Davies, på Kom deg ut-dagen i Alvøen i februar. Han 
ønsket også en samtale med Turlaget sammen med kollega Åse 
Kristin Ask Bakke i familie- og kulturkomiteen på Stortinget.

Det har blitt lagt ned et stort arbeid med å finne finansiering til 
Friluftslivets hus. Styreleder og daglig leder hadde blant annet 
møte med fylkesordfører Jon Askeland i Vestland fylke sammen 
med leder og nestleder i fylkesutvalget for kultur, idrett og 
inkludering (KULII), Stian Davies og Geir Kjell Andersland. 
VI hadde også møte med daværende byråd for helse og omsorg, 
Beate Husa. Daglig leder hadde møter med de fleste partiene, 
både gruppeledere på fylket og i Bergen kommune. Vi holdt 
også innlegg på flere utvalgsmøter i kommunen. Det var et 
stort gjennombrudd da vi fikk en tildeling på kr. 2 000 000 
til Friluftslivets hus fra Vestland fylkeskommune i juni 2022. 
Prosjektet har også fått en større tildeling fra Sparebanken Vest 
på samlet kr. 1 250 000 og kr. 400 000 fra Bergen kommune. 

2022 ble et travelt år med mye arbeid med å skaffe finansi-
ering til større hytteprosjekter også. Det var svært gledelig at 
arbeidet i stor grad førte frem, blant annet en stor tildeling 
fra Sparebanken Vest til kysthytteprosjektet på Bømlo med  
kr. 4 mill. og kr. 2 mill. til Rongevær kysthytte. Se bilde fra de 

ulike tildelingene. Sparebankstiftelsen SR-bank bidrog også 
med større tildelinger i 2022 med kr. 1 mill. til Rongevær 
kysthytte. Lokallagene på Bømlo og Nordhordland har et fan-
tastisk tilbud som gir DNT og Turlagene et godt rennomme 
og sentral posisjon som samfunnsbygger. 

Gjennom året har vi fått styrket relasjonene til ordførere i flere 
kommuner i samband med hytteåpninger og naturvernarbeid. Vi 
er glade for at ordfører Per Lerøy i Austrheim har tatt oss så godt 
imot i øyriket i Nordhordland, og Gaute Straume Epland på Stord 
og Sunnhordland ved åpningen av Stovegolvet. Ullens vang kom-
mune var også representert på åpningen av nye Stavali i august. 

Vi er glade for at ordføreren i Modalen har vært så tydelig 
i arbeidet mot vindkraft i Vestre Stølsheimen, og deltok på 
turen til Skavlabu i samband med naturkartleggingen som-
meren 2022. Stort oppslag i Bergens tidende. Ordføreren  
i Alver kommune, Sara Sekkingstad Hamre, deltok også på tur 
med Nordhordland Turlag i året som gikk. 

Turlaget har også hatt møter med valgprogramkomiteene 
til flere parti. Høsten 2023 er det fylkes- og lokalvalg. Vi ble 
invitert til å møte både Høyre, Arbeiderpartiet og MDG for å 
formidle våre innspill til deres valgprogrammer. Vi har også 
sendt innspill til andre partier i løpet av året. 

På høsten deltok også Turlaget på statsforvalteren sitt 
informasjons møte i Kvam herad knyttet til den foreslåtte nye 
nasjonal parken. Naturvernansvarlig og daglig leder holdt et 
innlegg med Turlaget sine synspunkt.

Oppslag i Bergens Tidende «Den store lupejakten»
Tildeling til kysthytte på Bømlo frå Sparebanken Vest. Nils Gunnar Gloppen, 
Johnny Bjørge, Nils Magne Helle og banksjef Vivi Tranøy Loftheim.

Besøk av tidlegere byråd i Bergen kommune, Beate Husa. 
Saman med Helene Ødven og Elisabeth Skage.

Stortingsrepresentant fra Hordaland, Ove Trellevik, i samtale med 
Siren Juliussen og Helene Ødven om verna vassdrag.

Fylkesleder for Kultur, idrett og inkludering, Stian Davies, besøkte 
Kom deg ut-dagen i Alvøen. Her sammen med Trude Iversen.
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3.8 SIKKERHET 

Følgende ligger til grunn for sikkerhetsarbeidet i Bergen og 
Hordaland Turlag: 

◊ HMS håndboken 

◊ HMS håndboken for arbeid i fjellet 

◊ «Risiko- og sårbarhetsanalyse for Bergen og Hordaland Tur-
lag (2008)» for sikkerhetsarbeidet på turer og arrangement 

Formålet er: 

◊ Unngå tap av liv  

◊ Unngå personskader  

◊ Skape trygge rammer for: 

◊ Turarrangøren  

◊ Turlederen  

◊ Turdeltakeren 

◊ Frivillige 

◊ Ansatte 

Det jobbes kontinuerlig med å forbedre rutiner og opplæring 
vedrørende sikkerhet i Turlaget.  Alle uhell og uønskede hen-
delser blir registrert i HMS portalen PlusOffice. Utfra regis-
trerte uhell og hendelser vurderes det om det er nødvending 
å endre rutiner, retningslinjer, eller instrukser for å redusere 
antall uønskede hendelser og skader. 

I 2022 var det spesielt mye kompetanseheving innen sikkerhet: 

◊ Det ble gjennomført frivilligkonferanse med fokus på 
sikkerhet 

◊ Det ble rullet ut eget digitalt sikkerhetskurs i kursporta-
len Motimate «Trygg på tur»

◊ Det ble gjennomført flere kurs innen sikkerhet, spesielt 
da med fokus på risikovurdering og beskrivelse av turer. 

◊ Fokus og kompetanseheving på risikoreduserende arbeid 
på turer. De 5 pliktene er viktige å følge her: Opplys-
ningsplikten, Aktsomhetsplikten, Dokumentasjonsplik-
ten, Kunnskapsplikten og Internkontrollplikten. 

Det ble også gjennomført mange turlederkurs og turleder-
samlinger. I turlederutdanningen inngår førstehjelpskurs, og 
på turledersamlingene fokuseres det på orientering, caser, 
førstehjelp og å heve kompetansen til turlederne våre generelt.  

Sikkerhetsutvalget består av Per Ove Oppedal, Torstein Tylden 
og Birgithe Roald (adm. rep). En gang i året er det beredskaps-
øvelse for beredskapsgruppen for å trene på å håndtere krise-
beredskap. Denne ble ikke gjennomført i 2022, og blir satt 
opp på planen i 2023. 

Det er registret 28 hendelser i 2022. De fleste sakene var min-
dre skader på organiserte turer. Vi hadde 2 nesten drukninger 
på leirer for barn som resulterte i krav om redningsvester på 
barn på aktiviteter ved vannet.  

Det har vært et krevende arbeidsmiljø over tid, blant annet på 
grunn av lang tid på hjemmekontor og ombygging av Frilufts-
livets hus. Det er gjennomført en medarbeiderundersøkelse  
i regi av AFF for å kartlegge arbeidsmiljø og få forslag til tiltak.  

Skredøvelse (Foto: Jon Vaag Eikeland)

Vinterturlederkurs overnatte i snøhule (Foto: Fredrik G Brun)

Førstehjelpskurs sommerturlederkurs (Foto: Jørund R Strømsøe) Sommerturlederkurs nattorientering (Foto: Jørund R Strømsøe)
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44ARRANGEMENT  
OG AKTIVITET

4.1 AKTIVITETSOVERSIKT FOR BERGEN 
OG HORDALAND TURLAG
Økning i antall aktiviteter og antall deltakere sammenlignet 
med 2021, men langt igjen før vi er tilbake til samme antall 
deltakere som i 2019. Vi ser en stor økning i egenorganisert 
turgåing med ulike turpost- og turtrimkonsept med definerte 
digitale turmål turgåere kan sjekke inn på og få poeng for. 

ÅRS TALL
ANTALL AK TIVITE TER, 

TURER, KURS OG ÅPNE 
ARR ANGEMENT

ANTALL DELTAKERE

2018 2.268 70.978

2019 2.414 72.979

2020 1.654 31.634

2021 2.276 43.214

2022 2.853 57.430

ÅRS TALL
TURPOS T TURER

-
TURMÅL

ANTALL TURER

2018 180 116.190

2019 309 129.092

2020 655 314.499

2021 667 460.750

2022 631 454.561

DNT fjellsport Bergen – Hallingskarvet på Langs – Camp på 1905moh 
(Foto: Dan Jørgen Sørheim)



34 35

4.1.1. FLERE AKTIVITETER,  
MEN FÆRRE DELTAKERE

Covid-19 og smittevernrestriksjoner preget første delen av 
2022 og har fortsatt å påvirke våre deltakelsen i våre aktiviteter. 
Tallene for deltakelse på organiserte aktiviteter er fortsatt ikke 
tilbake på nivå med 2019, året før pandemien. Vi ser også en 
nedgang i deltakelsen i turpostprogram, noe som er naturlig 
i og med pandemien er over og de fleste er tilbake i samme 
rutiner som før pandemien.

S TORE ARR ANGEMENT
I kategorien store arrangement regner vi de arrangementene 
der det deltar fra hundre til flere tusen deltakere. I 2022 håpet 
vi på stor deltakelse i og med smitteverntiltakene var fjernet 
og mange hadde søkt ut på tur og ut i friluftslivet i pandemien, 
fortsatt lav deltakelse i større arrangement kom derfor som 
en overraskelse, men var ikke spesielt for 3-/4-/7-fjellsturen. 

3/4/7- FJELL S TUREN I BERGEN
3/4/7-fjellsturen gjennomført i 22. mai 2022. Vi opprettholdt 
ordningen med Trimpoeng der deltagere kjøpte startkort 
på nett og sjekket inn med mobiltelefonen istedenfor klipp  
i startkortet på fjelltoppene. Arrangementet var vellykket trass 
i lavere deltakerantall enn forventet. Totalt deltok totalt 3434 
personer på 3, 4 og 7-fjellsturen i Bergen i 2022.  
3-fjellsturen: 507 deltagere 
4-fjellsturen: 870 deltagere 
7-fjellsturen: 2057 deltagere 

S TORD TOPP 8
265 deltagere gjennomførte Stord Topp 8 14. juni 2022.

5/7- FJELL S TUREN PÅ BØMLO
Det var 300 deltakere med på turen over 5/7 topper på Bømlo. 
Hundre færre deltakere enn i 2021. 

KOM DEG UT- DAGENE I  HORDAL AND
Kom deg ut-dagene er Den Norske Turistforenings nasjonale 
turdag. Denne dagen ønsker vi å gi folk en smakebit av frilufts-
livet. Tilbudene er gratis, og frivillige er sentrale for avvikling en 
av arrangementene. Vinterens kom deg ut-dag avvikles den 
første søndagen i februar, mens høstens kom deg ut-dag avvi-
kles den første søndagen i september hvert år. 

OPP TUR 
I 2022 kunne vi igjen avvikle arrangementet OPPTUR. Bergen 
og Hordaland Turlag og våre lokallag inviterer alle 8. klassinger 
i Hordaland til å bli med på en fjelltur i nærområdet.

KURS
Antall kurs: 131 
Antall deltakere: 1.348 
Antall turlederkurs: 19 
Antall nye turledere: 139

Det er gjennomført flere kurs i 2022 enn i 2021, og flere delta 
kere enn i 2021. Utdanning av nye turledere er viktig. I 2022 
har Turlaget gjennomført 6 nærturleiarkurs med 46 deltakarer, 
10 grunnleggjande turleiarkurs med 71 godkjente turleiarar,   
2 sommarturleiarkurs med 13 godkjente turleiarar og 1 vinter-
turleiarkurs med 9 godkjente turleiarar. Totalt ble det utdanna 
139 nye turleiarar på ulike kompetansenivå.

FERSKINGKURS OG  
FRILUF T SLIVKURS I  SKOLEN
Det har blitt gjennomført friluftslivkurs i fleire ungdomsskoler 
i Bergen Kommune. Kursene lærer elevene å planlegge en telt-
tur i nærmiljøet. De lærer orientering med kart og kompass, 
matlaging ute, fyre opp bål, hvordan de skal kle seg på tur, hva 
de bør ha med i sekken av sikkerhetsutstyr, og hvordan de skal 
pakke sekken. De lærer også gruppeledelse på tur. 

OPPTUR 2022 (Foto: Katherine Ferguson)

Bergen for Ukraina Til topps Bergen og BHT Trude Iversen ønsker velkommen deltakere på «60 grader nord» i Alvøskogen

Kom Deg Ut-dagen, Stord-Fitjar Turlag

Turlaget inviterte ukrainere på tur. Her med 
Hild Fjermestad Aase og Tore Fagerlie Nilsen.Kom Deg Ut-dagen, Stord-Fitjar Turlag
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BARNA S TURL AG
Turlaget har 16 Barnas Turlag og 16 Turboklubber. Aktivitets-
nivået fortsetter å øke, men er fortsatt ikke helt tilbake på 
2019 nivå. 

BARNA S TURL AG AK TIVITE TER (IKKE KOM DEG UT )

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER
ANTALL 

DELTAKERE

2019 403 8.746

2020 228 5.000

2021 312 7.144

2022 435 7.660

DNT UNG AK TIVITE TER OG KURS

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER
ANTALL 

DELTAKERE

2018 151 6.264

2019 123 6.814

2020 176 1.928

2021 168 1.730

2022 247 5.961

DNT UNG
Turlaget har 4 aktive ungdomsgrupper: DNT ung Kvinnherad, 
DNT Ung Bergen, DNT ung Bømlo og DNT ung Stord. I 2022 
har antall aktiviteter gått opp, og det har også antall deltakere. 

DNT FJELL SPORT
Turlaget har 3 aktive fjellsportgrupper: DNT fjellsport Bergen, 
DNT fjellsport Os og DNT fjellsport Kvinnherad. Aktivitets-
nivået i fjellsportgruppene er høyt med med mange aktiviteter 
og kurs og høy deltakelse. 

DNT FJELL SPORT AK TIVITE TER OG KURS

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER

ANTALL 

DELTAKERE

2019 190 1.966

2020 116 942

2021 213 1.819

2022 204 1.496

TURER F OR VOKSNE ANTALL AK TIVITE TER OG ANTALL DELTAKERE

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER

ANTALL 

DELTAKERE

2018 510 6.178

2019 532 6.077

2020 412 4.578

2021 604 6.479

2022 816 12.206

TURER F OR VOKSNE
Stor økning i antall turer og kurs for voksne. I kategorien turer 
for voksne ligger alt fra turer for voksne mellom 27 – 66 år. 
Turer i nærmiljøet, eller i fjellet i nærmiljøet, men også turer 
med flere overnattinger i hytter, telt, eller hengekøye. Her lig-
ger også kurs for voksne som kajakkurs og turlederkurs. Noen 
turtilbud går på hverdagene, mens andre går over helgen. Det 

Flere lokallag har gjennomført OPPTUR for 8. klasse og de  
4 ungdomsgruppene har vært svært aktive og flinke til å rekrut-
tere og inkludere nye deltakere.

er gledelig å se en dobling i antall aktiviteter for voksne, og mer 
enn dobbling i antall deltakere. Den store økningen i antall 
deltakere skyldes et større turtilbud til voksne i Nordhordland, 
Os og Osterøy Turlag. Det er her dobblingen i antall deltakere 
på voksenturer utmerker seg i statistikken. 
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SENIORGRUPPENE 
En solid økning i antall turer, kurs og aktiviteter for seniorer 
i laget - dette gir også en solid økning i antall deltakere på 
organiserte seniorturer. 

TURER F OR SENIORENE

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER

ANTALL 

DELTAKERE

2018 839 16.600

2019 874 20.052

2020 600 12.247

2021 862 16.259

2022 1.050 20.516

MÅLTALL I  STR ATEGI 2019-2023  S TATUS 

T Andelen i befolkningen som har vært på kortere 
fotturer i skogen eller fjellet det siste året, skal økes 
fra 78 prosent til over 80 prosent innen 2023. 

Målsetningen blir ikke målt. Det er stor grunn til å tro 
at det har vært flere på kortere fotturer i skogen eller 
fjellet det siste året, spesielt grunnet mye friluftsliv 
i nærområdene.

T Antall deltakere på våre aktiviteter skal økes med 
gjennomsnittlig 10 prosent årlig, primært gjennom 
åpne arrangementer og lavterskeltilbud.

Dersom vi legger til grunn at alle de flotte turpost-
programmene inkludert digitale løsninger som Trim-
poeng og SjekkUt er inkludert i målsetningen, vil nok 
2022 fremstå som et godt år. En stor del av tilbudet 
i nærmiljøet er gratis og åpent for alle å delta på. Fra 
2021 til 2022 var det en økning på over 30%. Årsaken 
til dette er større aktivitet pga. begrensninger knyttet 
til pandemien er fjernet. Vi er derimot ikke tilbake 
på aktivitetsnivå før pandemien ennå.

T Vi skal bidra til å få så mange som mulig ut på tur, 
også på egen hånd.

 Vi har jobbet for at flere bruker naturen på egenhånd. 
Det har vært fokus på mye lavterskel og nærmiljø-
aktivitet. Vi har også hatt fokus på inkludering og 
mangfold blant frivillige og deltakere.

T Vi skal være en premissleverandør for både organi-
sert og uorganisert ferdsel med kroppen som motor 
i alle naturområder.

Som premissleverandør vil rekruttering, utdanning 
og kompetanseheving av nye frivillige og aktive frivil-
lige være avgjørende. Vi har klart å gjennomføre en 
rekke turlederkurs og instruktørkurs i 2022. Vi har 
også jobbet med sikkerhet og kompetanseheving gjen-
nom turlederkurs, livredningskurs, førstehjelpskurs 
og skredkurs og vil styrke dette arbeidet fremover.

Seniortur
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4.2  LOKALLAG OG  
GRUPPENE I BERGEN
Informasjonen i kapitlene er basert på mottatte årsmeldinger, 
derfor noe ulik detaljeringsgrad.

Totalt i lokallag er antall turledertimer økt i 2022, og er nå 
over antall turledertimer i 2019 (før pandemien). Også antall 
dugnadstimer er gått opp siden 2019. Antall timer med styre-
arbeid er gått ned.

Foto: Sotra Øygarden Turlag
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4.2.1 BERGEN

Stiftet i 1890

Antall medlemmer 18.478

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,5%

Økning i medlemmer siste år 0,3%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

23.674

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

8,3%

Økning i deltagere siste år 14,4%

Antall årsverk dugnad 26,7

Økning i årsverk dugnad 0,4%

BARNA S TURL AG BERGEN
Antall aktiviteter: 97
Antall deltakere: 1.231

Barnas Turlag Bergen har hatt et godt nærmiljøtilbud med 
trilleturer, søndagsturer, hytteturer og sommerleirer. 

TURBOKLUBBENE I  BERGEN
Antall aktiviteter: 96
Antall deltakere: 1.669

I Bergen var det 10 aktive Turboklubber i 2022. Turboklubben 
i Alvøskogen, Turboklubben Landås/ Slettebakken, Turbo-
klubben i Kanadaskogen, Turboklubben Åsane, Turboklubben 
Åsane nord, Turboklubben Nattlandsfjellet/ Sædalen, Turbo-
klubben Løvstakksiden, Turboklubben Rolland, Turboklubben 
Lønborg og Turboklubben Arna. 

DNT UNG BERGEN
I løpet av 2022 var det 825 deltakarar på 89 ulike turar og 
aktivitetar i regi av DNT ung Bergen. Aktivitetane og turane 
er lågterskelturar som bålturar i byfjella, kvardagsklatring – til 
hytteturar, og turar med spanande aktivitetar som via ferrata 
og surfing. I tillegg har DNT ung arrangert 7 kurs med totalt 
57 deltakarar – fridykkekurs, NPF padlekurs, skredkurs og kite-
kurs. DNT ung har arrangert grøn fredag, med godt oppmøte 
og eit positivt bidrag berekraftsarbeider i BHT. DNT ung Ber-
gen har hatt fleire samarbeidsturar med DNT ung Stavang er, 
både fellesturar og turleiarsamlingar.

DNT FJELL SPORT BERGEN
DNT fjellsport Bergen har hatt med seg 1509 deltakere fordelt 
på 147 turer, samlinger, basecamper, hverdagsturer og onsdags-
klatring. Det ble avviklet 25 fjellsportkurs med 208 deltakere 
som inkluderer både NF-kurs innen klatring, skred og bre, 
samt øvrige kurs som alpinkurs og telemarkkurs. 

SENIORGRUPPEN BERGEN 
Antall turer: 154
Antall deltakere: 3.367

I 2022 har Seniorgruppen i Bergen tilrettelagt og gjennomført 
154 turer. Totalt har til sammen 3367 deltakere vært med på 
aktiviteter og turer. Det har vært noe nedgang i deltakertall, men 
vi får fremdeles mange med på tur gjennom denne gruppen.

DNT N ÆRMIL JØ BERGEN
Byfjellstrimmen 
Antall turer: 155
Antall deltakere: 1.042

Byfjellstrimmen gikk 155 turer og hadde med seg 1042 delta-
kere i løpet av året. 

TiTur og Ti på Hjul Bergen
Turmål: 20
Totalt antall registrerte turer: 3717

Det er en nedgang i antall deltakere sammenlignet med 2021

«Ti på hjul» blei starta opp i Bergen i 2022, eit konsept som legg 
til rette for eigenorganisert aktivitet. Ti turar tilgjengeleg med hjul 
har blitt kartlagt av frivillige ved bruk av momenter frå Statens 
Kartverk sitt kartleggingsverktøy og turane har blitt svært godt 
skildra og publisert på turportalen UT.no. TiTur er et langstående 
turpost prosjekt som stimulerer til egenorganisert aktivitet. 

AK TIV TIL 100
Antall turer: 202 
Antall deltakere: 3230 

Aktiv i 100 skaper sosial og fysisk aktivitet for eldre, samt 
redusere ensomhet Vi ser at antallet er gått opp igjen i denne 
gruppen fra 2022.

AK TIVITE TE TER MED F OKUS PÅ 
INKLUDERING AV PERSONER MED 
MINORITE T SBAKGRUNN
Internasjonale dager på Alexander Grieg hytten ble arrangert 
i år igjen med 13 deltakere som lærte seg å stå på ski og om 
Norsk hyttekultur. 

Til Topps Bergen
Antall aktiviteter: 43
Antall deltakere: 370

Turgruppa «Til Topps» sitt mål er å ta deltakere med på turar 
og aktiviteter i naturen, drive aktiv språktrening, og bidra til å 
utvikle deres sitt sosiale nettverk i Bergen. Det er et stort ønske 

i gruppa at det også er med mange som snakkar godt norsk, 
slik at språktreninga blir bedre. Etter to år med Pandemi 
har fokuset i 2022 vært å stimulere til aktivitet og deltakelse  
i våre eksisterende tilbud og aktiviteter. I Til Topps gruppen 
i år har vi hatt med deltakere fra Tyrkia, Tyskland, Estland, 
Marokko, Thailand, Vietnam, Iran, Latvia, Italia, Portugal, 
Panama, Syria, Kina, Polen, USA, Chile, Iran, Nederland. 
Filippinene , Finland, Afghanistan, Portugal, Sveits, Sør-
Afrika, Myanmar, Frankrike, Hvite Russland, Palestina, v, 
Ungarn, Russland og Slovakia. I år har vi hatt 370 deltakere 
med oss på tur (ikke unike), så selv om gjennomsnittlige 
deltakertall har gått ned noe etter pandemien har vi klart å 
få med oss en del folk på tur i år også. 

DNT TILRE T TEL AGT
DNT tilrettelagt jobbar for å gjere friluftslivet meir tilgjengeleg 
for menneske med funksjonsnedsettingar. Det blir arrangerert 
tilrettelagt, organisert aktivitet gjennom gruppene «Friluftsliv 
tilrettelagt for utviklingshemmede» og «Klart det går», og det 
er også eit mål å gjere fleire av Turlagets eksisterande arran-
gement og aktivitetar tilgjengeleg for fleire.  
 
Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede, Bergen: 
Antall arrangementer: 9 
Antall deltakarar: 277 
 
Klart det går, Bergen: 
Antall turer: 13
Antall deltakarar: 143
 

Skålevikfjellet med Byfjellstrimmen (Foto: Birgithe Roald) Grønn Fredag på Kvarteret (Foto: Andre Marton Pedersen) Padlekurs Nipedalen (Foto: Katherine Ferguson)
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4.2.2 ASKØY TURLAG 

Stiftet i 2009

Antall medlemmer 1.384

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,6%

Økning i medlemmer siste år -0,1%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

2.534

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

8,5%

Økning i deltagere siste år -5,6%

Antall årsverk dugnad 0,83

Økning i årsverk dugnad 11,9%

Har tilsyn med hytten Solrenningen.

Grupper:

◊  Dugnadsgruppe

◊  Barnas Turlag
◊ 2 Turboklubber

◊  DNT Ung (i samarbeid med DNT Ung Bergen Vest)

◊  Onsdagsturer

Dugnadsgruppen har i 2022 montert opp klatrenett på 
Dronningen og i Lysløypen, og har vedlikeholdt gapahuken 
på Dronningen. Askøy Turlag er også med i dugnadsgruppen 
til Askøy På Langs stien som møtes en dag i uken og jobber 
med APL stien. På Solrenningen ble det gjennomført sommer 
og høst dugnad.

Barnas Turlag har gjennomført følgende i 2022:

◊ Kom Deg Ut arrangementene.

◊ Kajakk festivalen ble gjennomført for fjerde gang i sam-
arbeid med Askøy kajakk klubb med flere.

◊  Tur for frivillige med familie til Hallingskeid

◊  6 bæreturer og 7 trilleturer

◊  38 turer arrangert til sammen gjennom Turboklubbene

DNT UNG
DNTung samarbeidet med DNT-ung i Bergen vest fortsatte  
i 2022. Det ble arrangert aktiviteter stort sett en gang  
i måneden gjennom hele året. Noen av aktivitetene var 
kajakk padling, klatring, overnatting i tretelt, hodelykttur, 
leirdueskyting og gårdsbesøk.

Høstdugnad Solrenningen 

Dugnad Solrenningen Onsdagstur Onsdagstur Onsdagstur

Trilletur

Dugnad Solrenningen påfylling av ved Padlefestival i Kollevågen

Høstdugnad Solrenningen broer fjernes før vinteren

ONSDAGS TURENE
Onsdagsturene har også vært av Covid-19 i 2022. Totalt ble 
det gjennomført 36 turer iløpet av året.

AK TIVITE T SLEIRER
I sommerferien arrangerte Askøy Turlag 2 aktivitetsleirer over 
en uke for barn/ unge i alderen 9-13 år. Leirene ble arrangert  
i samarbeid med Tellevikflaten gård (Ask) og Askøy kommune.

KURS
Askøy Turlag har gjennomført ambassadørkurs, kart og kom-
pass kurs og et grunnleggende turlederkurs i 2022.

ANDRE TURER OG ARR ANGEMENT:
Ferskingtur med overnatting på Turlagshytter ble gjennomført 
for femte året på rad. 2 ferskingturer ble gjennomført i 2022.
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4.2.3 AUSTEVOLL TURLAG

Stiftet i 2011

Antall medlemmer 254

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,8%

Økning i medlemmer siste år -4,9%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

725

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

13,7%

Økning i deltagere siste år 0%

Antall årsverk dugnad 0,7

Økning i årsverk dugnad 0%

Aktive grupper:

◊  Barnas Turlag

◊  Seniorturer

Det ble i 2022 gjennomført nyttårsbad, nissemarsj rundt Vinnes-
vatnet, Opptur med 8. klassingene og 2 Kom Deg Ut dager.

Seniorgruppen har tur hver tirsdag.
Hver torsdag er det tur til høyeste toppen i Austevoll, Adlesi.

Det er stor egenaktivitet i turløyper og på turpostene. Sommer-
turene (turposter med klippekort) var populære også i 2022 
både blant ferierende og fastboende. I 2022 ble det også gjen-
nomført «20 turer til topps i september og oktober» hvor del-
tagere skulle gå totalt 20 turer fordelt på 3 fjell. 150 deltagere 
fullførte 20 turer.

Kom deg ut dagen med Turbo Kom deg ut dagen slengdisse Nissemarsj med nisse

Nissefar og nissemor på nissemarsj Nissemarsj 

Opptur med 8. klasse

Mange med på nissemarsj
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4.2.4 BØMLO TURLAG

Stiftet i 2011

Antall medlemmer 684

Andel av befolkning som  
er medlemmer

5,6%

Økning i medlemmer siste år -0,6%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

3.987

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

32,9%

Økning i deltagere siste år 20,9%

Antall årsverk dugnad 8,1

Økning i årsverk dugnad 37,7%

Aktive grupper:

◊  Barnas Turlag

◊  DNT Ung

◊  Turgruppa Friluftsliv og folkehelse for alle

◊  Seniorgruppen

◊  Dugnadsgruppe

BARNA S TURL AG
Det ble gjennomført 2 KDU dager i 2022. I tillegg ble det gjen-
nomført 9 andre aktiviteter iløpet av 2022 med god deltagelse.

DNT UNG
DNT Ung hadde totalt 19 arrangement iløpet av året. Deltager-
antall varierte fra 5-6 til 28 deltagere.

TURGRUPPA FRILUF T SLIV  
OG F OLKEHEL SE F OR ALLE
Dette er en turgruppe for alle hvor turene er lagt opp slik at 
også funksjonshemmede kan være med. 6 turer ble gjennom-
ført i 2022. En egen arbeidsgruppe organiserer turene. Noen 
av turene arrangeres av samarbeidspartnere; Bømlo voksen-
opplæring, valgfaggruppe på Bremnes ungdomsskole og ulike 
kvinne og familielag. Det var godt oppmøte på turene.

SENIORGRUPPEN
Senior gruppen har 3 forskjellige vanskelighetsgrader på turene 
hvor hver av graderingene går annenhver uke; grønn (heter nå 
Aktiv til 100), blå og rød gradering (Friskusgruppen). Friskus 
gruppen går annenhver fredag i forholdsvis raskt tempo og 
gjerne på litt lengre og utfordrende turer. Aktiv til 100 går  
i rolig tempo, og her står den sosiale delen i fokus. I tillegg til 
de faste turene ble det arrangert en tur til Geiteryggshytta med 
24 deltagere og 4 dagsturer i forskjellig tempo.

DUGNAD
Det har vært gjennomført mye dugnad i 2022, blant annet 
bygging av ny gapahuk ved Vorlandsaga på Langevåg. Det 
er også på plass ny flytebrygge og platting med nye møbler. 
Det er også bygd ny gapahuk ved Barmen i Totlandskogen 
i samarbeid med Moster Grendalag. Det er også gjort mye 
vedlikehold av stier og stimerkings arbeid. Det er bygd ny 
parkeringsplass ved Kinnastraumen, og eksisterende dagstu-
rer hytter er vedlikehold. Det er også blitt jobbet med nytt 

kart over Bømlo, og planlegging av en mulig ny dagsturhytte 
på Siggjo. Mye dugnad er gjort på planlegging av en mulig 
ny kysthytte på Bømlo.

ANDRE TURER OG AK TIVITE TER
7/5 fjellsturen og Opptur ble gjennomført. Søndagsturer ble 
gjennomført. 3 dagers tur til Fløli-Skåpet ble gjennomført og 
2 fire dagers turer på Hardangervidda ble gjennomført.

Topptrimmen og Familietrimmen (Trimpoeng app) med inn-
sjekking på mobil var også i 2022 populær.

KURS
Det ble gjennomført 1 turledersamling, 2 nærturlederkurs, 
2 kart og kompass kurs, 1 grunnleggende turlederkurs og  
1 oppfrisknings kurs for hjertestartere i 2022.

Sjølvgåande postar

Frisbee-golf

Aktivitet, padledagen

Hausttur Katamaran-padling

Padledagen Erslandsvatnet Kanotur

Køyretøya er parkert
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4.2.5 SOTRA ØYGARDEN TURLAG

Stiftet i 2020

Antall medlemmer 1.624

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,1%

Økning i medlemmer siste år -5,0%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

1.574

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

4,0%

Økning i deltagere siste år -20,7%

Antall årsverk dugnad 1,2

Økning i årsverk dugnad -7,7%

Tilsyn med dagsturhytten Larslibua.

Sotra Øygarden Turlag ble stiftet 12. februar 2020 etter en 
sammenslåing mellom Fjell Turlag, Sund Turlag og gamle 
Sotra-Øygarden Turlag.

Kystpasset har vært en stor suksess i 2022 også. Kystpasset 
er et turhefte med 30 turmål spredd over hele kommunen. 
Konseptet ble startet i Sund Turlag i 2013.

Aktive grupper:

◊ Barnas Turlag
◊ Turboklubb

◊ DNT Ung

◊ Kystsportgruppen

◊ Søndags, Tirsdags og Onsdagsgruppen

◊ Dugnadsgruppen

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag har hatt lite aktivitet i 2022 på grunn av man-
gel på turledere. I tillegg til Kom Deg Ut dagene er det blitt 
gjennomført et arrangement i samarbeid med Husflidlaget 
for å markere frivilligåret 2022. I tillegg hadde Turboklubben 
aktivitet en gang i måneden første halvår av året. Aktivitetene 
hadde fokus på kystfriluftsliv.

DNT UNG
Det har ikke vært noe aktivitet i DNT Ung gruppen i Sotra 
Øygarden Turlag i 2022. Det ble ikke arrangert Opptur i 2022 
grunnet for få frivillige.

K YS T SPORTGRUPPEN
Kystsportgruppen ble startet i 2022, og arrangerer turer og 
aktiviteter som utforsker det kystnære friluftslivet. Gruppen 
er for voksne. Etter pandemien har det vært vanskelig å rekrut-
tere frivillige til denne gruppen da aktivitetene krever høy 
turlederkompetanse.

SØNDAGS, TIRSDAGS OG 
ONSDAGSGRUPPEN
Søndagsgruppa, Tirsdagsgruppa og Onsdagsgruppa er videre-
føring av turgrupper fra tre tidligere turlag, og hver av de har 
turer annenhver uke. I 2022 ble det gjennomført 14 turer 
med søndagsgruppen, 27 turer med tirsdagsgruppen og 30 
turer med onsdagsgruppen. Onsdagsgruppen har også turer 
til nabokommuner.

DUGNADSGRUPPEN
Det har ikke vært mulig å danne en dugnadsgruppe i 2022 
da dugnadsgruppen mangler leder. Turlaget har sponset flere 
dugnadsprosjekt som blir ledet av velforeninger og bygdelag.

KURS
I 2022 ble det arrangert førstehjelpskurs for turlederne.

ANDRE AK TIVITE TER:
7-fjellsturen ble gjennomført med 20 deltagere, og gikk for 
27. gang.

7-fjellsturen
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4.2.6 FUSA TURLAG 

Stiftet i 2013

Antall medlemmer 244

Andel av befolkning som  
er medlemmer

5,8%

Økning i medlemmer siste år -2,8%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

36

Antall deltagere i forhold til 
befolkningsantall i Bjørnarfjor-
den kommune (Os Turlag og 
Fusa Turlag summert)

13,2%

Økning i deltagere siste år 0%

Antall årsverk dugnad 0,3

Økning i årsverk dugnad 0%

Dagsturhytta Vetlevard i Fusa (Foto: Andre Marton Pedersen)
Fellestur til Revurefjellet  
og Aksla Fusa Turlag

Turlaget har også i 2022 konsentrert seg om å få folk ut i nærmiljøet 
i Fusa. Bjørnafjordtrimmen har spilt en stor rolle her, og har resultert 
i at mange kommer seg ut på tur i nye områder.
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4.2.7 KVAM TURLAG

Stiftet i 1994

Antall medlemmer 641

Andel av befolkning som  
er medlemmer

7,5%

Økning i medlemmer siste år -0,6%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

1.036

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

12,2%

Økning i deltagere siste år 31,1%

Antall årsverk dugnad 1,4

Økning i årsverk dugnad -0,1%

Tilsyn med følgende hytter: Vending, Breidablik, Dagsturhytta

K VAM I KRYSS OG KR AK JE
Kvam i kryss og krakje ble gjennomført også i 2022, denne 
gangen med flest turmål i lavlandet tilrettelagt for familier.

DUGNAD
Det er blitt gjennomført dugnadstur til Vending. På stier er det 
særlig gjort mye arbeid på stien fra Fitjardalen mot Breidablik. 
Flere tonn med stein er flyttet og kommet på plass.

KURS
Det ble gjennomført førstehjelps- og sikkerhetskurs for tur-
ledere i 2022.

Det er i 2022 blitt gjennomført turledersamling.

ANNE T:
Det ble gjennomført Opptur i 2022 med 8. klassingene

Aktive grupper:

◊ Barnas Turlag

◊ Seniorgrupper:
◊ Fotalaget (trimgruppe)
◊ Karatrakken (trimgruppe)
◊ Trakkatrimmen (trimgruppe, moderat tempo i lett terreng)

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppene har vært på tur hele året, og er turgrup-
pene med best gjennomsnittlig oppmøte. Totalt har de gjen-
nomført 116 turer med et snitt på 9 deltagere på hver tur.

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag har totalt arrangert 9 turer. Noen av turene 
er for de aller minste, mens noen er for de større barna.  
I tillegg har det vært arrangert 1 Kom Deg Ut dag.

FELLES TURER
Det har vært et variert turprogram for de voksne, både  
i lengde og turmål. Totalt er det gjennomført 15 dagsturer 
og 2 overnattingsturer. 

Frå Botnen-Hovland (Foto: Kjell Inge Tyssen) Tur Mjølfjell til Ulvik (Foto: Kjell Inge Tyssen)Tur Sundvoredalen-Solhellanuten (Foto: Kjell Inge Tyssen)

Tur Mjølfjell til Ulvik (Foto: Kjell Inge Tyssen)
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4.2.8 KVINNHERAD TURLAG

Stiftet i 1998

Antall medlemmer 896

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,9%

Økning i medlemmer siste år -2,1%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

3.330

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

25,6%

Økning i deltagere siste år 0%

Antall årsverk dugnad 3,2

Økning i årsverk dugnad 0%

Tilsyn med hyttene Breidablikk og Fonnabu og dagsturhytta Fagnabu.

Kvinnherad Turlag tilbyr aktiviteter for de fleste. Nivået på 
turene varierer fra lett til krevende. 

Aktive grupper:

◊ Barnas Turlag
◊ Turboklubb

◊ DNT Ung

◊ Fjellsport

◊ Seniorgruppen

◊ 4 Aktiv i 100 grupper

◊ Hytteutvalg

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag arrangerte 6 arrangement inkludert en Kom Deg Ut 
dag i 2022 med mellom 13-100 deltagere på hver aktivitet. Turbo-
klubben ble startet i januar 2022 og har tur annenhver mandag. 
Totalt var det 20 turer i 2022 med rundt 20 deltagere hver gang.

DNT UNG
DNT Ung arrangerte 3 turer i 2022; en skitur med overnatting 
til Fjelly, et kajakk grunnkurs og en fottur til Ringeriksfossen.

FJELL SPORT
Fjellsport arrangerte 2 turer i 2022.

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen arrangerte totalt 19 turer iløpet av 2022, inklu-
dert 2 overnattingsturer. Det var god deltagelse på turene, et 
gjennomsnitt på 27 deltagere per tur.

AK TIV I  100 GRUPPER
Kvinnherad Turlag har 4 Aktiv i 100 grupper som hver går 
ukentlig turer. Totalt var det 126 turer i 2022 med et snitt på 
21 deltagere per tur. 

HY T TEUT VALGE T
Det er blitt gjennomført totalt 6 hyttedugnader iløpet av året. I til-
legg er det blitt gjort jevnlige tilsynsoppgaver fra mars til desember.

DUGNAD
Kvinnherad Turlag har ansvar for drift og vedlikehold av dagsturhytta 
Fagnabu. Det er blitt gjort mye arbeid i området rundt hytten i 2022.

ANDRE AK TIVITE TER
I tillegg til arrangement gjennomført av gruppene ble det gjen-
nomført 10 fellesturer og ett teknikk kurs i kajakk. I tillegg ble 
det i desember gjennomført en ny tur for hver kalenderdag. 
Det ble arranger Opptur for 8. klassingene.

Turlaget har bidratt til motstand mot vindkraft og er med  
i faglig rådgivende utvalg for Folgefonna nasjonalpark.

Telltur er populær i Kvinnherad. I tillegg har Kvinnherad Tur-
lag lagt Fjelltrimmen inn i UT.no slik at turgåere kan sjekke 
inn via Ut appen.

KURS OG SAMLINGER
Kvinnherad Turlag gjennomførte følgende kurs i 2020:

◊ 1 Grunnleggende Turlederkurs

◊ 1 Nærturlederkurs

◊ 1 Ambassadørkurs

◊ 2 Førstehjelpskurs

◊ 1 Sherpakurs

◊ 2 turledersamlinger

Overnatting Sauabrehytta (Foto: Jarle Røstbø) Vårskitur Husnesfjella (Foto: Jarle Røstbø) Dagstur Hestabotnpynten (Foto: Mona E Røstbø) Kajakk kurs DNT ung Kvinnherad (Foto: Jan Øvstebø)

Sopptur Myrdal (Foto: Vigdis Gammelsæther)



58 59

4.2.9 NORDHORDLAND TURLAG

Stiftet i 1993

Antall medlemmer 1.842

Andel av befolkning som  
er medlemmer

5,2%

Økning i medlemmer siste år -3,7%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

4.331

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

12,3%

Økning i deltagere siste år 69,7%

Antall årsverk dugnad 7,5

Økning i årsverk dugnad 85,5%

Tilsyn med følgende hytter: Kalvedalen, Skavlabu, Vardadalsbu 
og Rongevær

Grupper:

◊ Barnas Turlag

◊ DNT Ung

◊ Onsdagsturer

◊ Padlegruppe

◊ Klart det går-DNT tilrettelagt

◊ Sti og merke gruppe

◊ Naturverngruppe

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag har ikke hatt så mange aktiviteter i 2022, men 
god oppslutning på aktiviteter som er blitt arrangert. Kom 
Deg Ut dagen i februar ble arrangert på 6 av 7 dagsturhytter. 
På den 7. dagsturhytten måtte arrangementet avlyses på grunn 
av tordenvær. Kom Deg Ut dagen i september ble arrangert 
på Rongevær kysthytt med bading, snorkling, grilling mm.

DNT UNG
Det har ikke vært egne arrangement gjennom DNT Ung, men 
mange ungdom deltok på snøhuletur.

ONSDAGS TURER:
Det ble gjennomført 21 onsdagsturer i Alver og 21 i Mas fjorden. 
Under pandemien gikk antall deltagere drastisk ned, og den har 
enda ikke tatt seg opp igjen slik det var for 3-4 år siden.

K A JAKKGRUPPE
Turlaget arrangerte 15 kajakkturer og 4 kurs i 2022. Det ble 
arrangert både kveldsturer, dagsturer og helgeturer. Rongevær 
er blitt en base for mange av aktivitetene.

FELLES TURER
Det ble arrangert flere fellesturer i fottur sesongen, både i eget 
høyfjells terreng og til Breidablik og Folgefonna. På vinterstid 
ble det arrangert snøhuletur og skitur til Vardadalsbu.

DNT TILRE T TEL AGT
DNT Tilrettelagt arrangerte 36 «Klart det går» turer og 10 
«Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemma» turer i 2022. DNT 
tilrettelagt har hatt sin første overnattingstur på Finse-hytta. 
Gruppen har jobbet mye med opplæring av de frivillige, og har 
fått mange utdannede turledere.

KURS
I 2022 var det økt kursaktivitet, både innenfor turledelse, 
risikovurdering og padling. Det ble gjennomført kurs  
i risikovurdering og 2 turlederkurs, både grunnleggende 
turlederkurs og nærturlederkurs. På grunn av økt kajakk-
aktivitet ble det også arrangert 2 teknikk kurs i kajakk og 
2 kurs i havkajakk.

NATURVERNGRUPPEN
Naturverngruppen har støttet arbeidet med å fremme budska-
pet om å ta vare på urørt natur og viktige naturområder, og har 
gitt uttale til planer for anlegg og friluftsliv i Alver kommune, 

og uttale om Øksnesmarka i Austrheim. Nordhordland er 
utnevnt til UNESCO biosfæreområdet, og her deltar Nord-
hordland Turlag i biosfærerådet.

DUGNAD
Det har vært flott innsats fra mange frivillige. Gode hyttetilsyn, 
populære dugnader på hyttene, engasjert sti- og merkegjeng, 
ivrige turledere og tillitsvalgte. På Rongevær har det vært 
mye dugnadsarbeid i forkant av åpningen i 2022. Merke- og 
rutenemda har jobbet dugnad med mange av T-rutene i Støls-
heimen. Det er en økning av dugnadsinnsats innenfor alle 
dugnadsområder.

ANNE T
Det ble arrangert inspirasjonsforedrag med Børge Ousland 
med 360 deltagere. Det ble arrangert samling for frivillige.

Turlaget tar i mot sjekk fra Sparebanken Vest Knarvik  
(Foto: Andre Marton Pedersen)

Rongevær kysthytte åpning 19. juni (Foto: Andre Marton Pedersen)Rongevær åpning
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4.2.10 ODDA/ULLENSVANG TURLAG

Stiftet i 1982 som det første lokallag i BHT.

Antall medlemmer 704

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,4%

Økning i medlemmer siste år 0,7%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

530

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

4,8%

Økning i deltagere siste år -16,7%

Antall årsverk dugnad 0,9

Økning i årsverk dugnad 0,5%

OUT har 2 egne hytter som de drifter: Holmaskjer og Mosdalsbu

Aktive grupper:

◊ Barnas Turlag

◊ Onsdagsturgruppe

◊ Dugnadsgruppe

Flere populære arrangement ble videreført i 2019:

◊ Onsdagsturer, turer i rolig tempo

◊ KDU-dagene

◊ Kveldsmatturer

I 2022 hadde Odda/Ullensvang Turlag 40 års jubileum, og det 
var stor feiring på Kom Deg Ut dagen i september med spenstige 
aktiviteter både for små og store.

Dugnadsgruppen har gjort en flott innsats for å ruste opp stier.

Kom Deg Ut og jubileumsfeiring (Foto: Eva Grete Rafdal) Tur for ungdom over Folgefonna med breføring (Foto: Håvard Reinsnos Apold)

Holmaskjer nediset (Foto: Håvard Reinsnos Apold)

Solnedgang Holmaskjer (Foto: Håvard Reinsnos Apold) Elisabeth Skage på Kom Deg Ut og jubileumsfeiring(Foto: Eva Grete Rafdal)

Tur til Hausanuten og Grimsnuten (Foto: Liv Helen Mårstig)

Dugnadsgruppa mottar Ullensvang kommune sin frivilligpris 
(Foto: Hardanger Folkeblad)
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4.2.11 OS TURLAG

Stiftet i 1987

Antall medlemmer 1.234

Andel av befolkning som  
er medlemmer

5,8%

Økning i medlemmer siste år -2,8%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

6.530

Antall deltagere i forhold til 
befolkningsantall i Bjørnar-
fjorden kommune:

59,6%

Økning i deltagere siste år 81,7%

Antall årsverk dugnad 4,0

Økning i årsverk dugnad 18,0%

Tilsyn med hytten Høgabu

Os Turlag fikk i 2022 to priser:

◊ Flest innmeldinger på KDU dagen med hele 78 inn-
meldinger

◊ Pris for høyest antall utdannede turledere gjennom året

Aktive grupper:

◊ Barnas Turlag
◊ 2 Turboklubber

◊ Fjellsport/Klatregruppen

◊ Seniorgruppen

◊ Friskusgruppen

◊ Aktiv til 100

◊ Trivselgruppen (dugnadsgruppen)

◊ Os-trimmen

BARNA S TURL AG
5 av 10 planlagte turer ble gjennomført i 2022. 5 turer måtte 
avlyses pga. dårlig vær og påmelding. I tillegg ble 2 KDU dager 
gjennomført.

I 2022 ble det opprettet ny Turboklubb, og det er nå 2 Turbo-
klubber i Os Turlag.

OS -TRIMMEN
Turene går annenhver onsdag i litt roligere tempo enn Friskus 
turene. Totalt 11 turer ble gjennomført.

AK TIV TIL 100
Hver torsdag er det rusleturer, og deltagerantallet har vært 
økende i 2022. Totalt ble det gjennomført 28 turer i 2022 med 
i snitt 26 deltagere på turene.

ANDRE AK TIVITE TER
Følgende fellesturer ble gjennomført i 2022:

◊ 6 søndagsturer

◊ Helgetur til Hafslo i Sogn

◊ Ukestur til Rauland

Opptur ble gjennomført med totalt 350 deltagere. 

Bjørnafjordtrimmen hadde i 2022 163 turmål fordelt på begge 
sider av Bjørnafjorden.

Det ble gjennomført flere stands iløpet av året for å markeds-
føre laget.

DUGNAD
Tilsyn og dugnad har blitt gjennomført på Høgabu i 2022. 
Trivsels gruppa har vært aktiv i 2022 med dugnad hver torsdag.  
I tillegg kommer planlegging og forberedelse til dugnader; 
kapping av materialer, tilkjøring, sliping av utstyr, møter mm.  
I tillegg til dugnad i mange turområder har dugnadsgruppen laget 
fuglekasser til Kom Deg Ut dagen og hatt tilsyn til dagsturhytten.

Gjennomførte kurs, samlinger og medlemsmøter:

◊ 1 Førstehjelpskurs

◊ 2 Grunnleggende turlederkurs

◊ 1 Turledersamling

◊ 2 medlemsmøter

FJELL SPORT/KL ATREGRUPPEN:
Det er økende interesser for klatring, og turlaget har hatt 
ukentlig klatretilbud både til barn, ungdom og voksne i 2022. 
Det har vært gjennomført flere innføringskurs i klatring. 
Klatregruppen har 2 innendørs anlegg som de holder i stand  
i tillegg til 2 klatrefelt ute. I 2022 ble utvikling av et nytt klatre-
felt påbegynt, dette i samarbeid med Bergen klatreklubb.

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen går tur hver tirsdag hele året utenom juli og 
desember. 36 turer ble gjennomført i 2022 med i snitt 30 del-
tagere per tur.

FRISKUS GRUPPEN
Turene går i middels til raskt tempo annenhver uke i den lyse 
årstiden, og det ble gjennomført totalt 11 turer i 2022.

Dugnad på Drangebu (Foto: Andre Marton Pedersen)

Kom Deg Ut dagen (Foto: Andre Marton Pedersen) Jorunn Nytræ, styreleder i Os Turlag, under Kom deg ut-dagen på Os i fjor vinter (Foto: Andre Marton Pedersen)
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4.2.12 SAMNANGER TURLAG

Stiftet i 2014

Antall medlemmer 164

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,5%

Økning i medlemmer siste år -5,7%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

142

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

5,7%

Økning i deltagere siste år -2,7%

Antall årsverk dugnad 0,4

Økning i årsverk dugnad 15,7%

Tilsyn med hytten Gullhorgabu. 

Aktive grupper:

◊ Barnas Turlag

◊ Hyttetilsyn gruppe

◊ Sti- og merkegruppe

I 2022 ble det ikke laget noe turprogram, og de turene som 
ble gjennomført ble planlagt og gjennomført når noen hadde 
tid og lyst.

Følgende aktiviteter ble gjennomført:

◊ Kom deg ut dagen i februar

◊ Kveldsmattur med akebrett og bålkos

◊ Kveldmattur med viltkamera, naturbingo og dyrespor  
i skogen

◊ Kveldsmattur med refleksløype

◊ Kart og kompass kurs

◊ Informasjonskveld hvor turlaget fikk rekruttert flere nye 
frivillige

◊ Juleavslutning for styret og hyttetilsynet på Ådland

Etter informasjonskvelden som ble arrangert ble det oppret-
tet en sti- og merkegruppe. De hadde i 2022 dugnad utover 
Prestavegen med avstikkere. Her ble det gravde grøfter, 
fjernet trær og ryddet sti. Ny sti mellom Kvernesvatnet og 
Flesjane ble påbegynt. Det ble også laget en plan for videre 
arbeid i 2023.

I vinterferien delte styret turtips på sosiale medier med tur-
beskrivelser og bilder, noe som var engasjerende og kjekt. 
I påsken inviterte turlaget til bildekonkurranse med tema «mat 
i naturen»

Tulaget har bidratt med GPS-tracking av turer i prosjektet 
Friluftslivets ferdselsårer.

Turpostordningen Folk til fjells ble også gjennomført i 2022 
og motiverer folk til å gå nye steder i kommunen.

Utlånsordningen av kanoer har vært gjennomført også i 2022. 
Av sikkerhetshensyn er kanoer låst med kodelås, og det er 
plassert ut livbøyer ved kanoene. Redningsvester ligger også 
ved kanoene.

Hyttetilsynsgruppen hadde dugnad på Gullhorgabu i juni. 
Totalt var hyttetilsyn inne på Gullhorgabu 10 ganger i 2022 
for å sjekke hytten og gjøre forskjellige tilsynsoppgaver.

Kom deg ut-dagen på Totræna Vinterpark i Samnanger (Foto: Andre Marton Pedersen)
Kom deg ut-dagen er moro både for liten og stor 
 (Foto: Andre Marton Pedersen)

Takket være ildsjeler som dette blir det Kom deg ut-dager over hele Norge 
(Foto: Andre Marton Pedersen)
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4.2.13  STORD-FITJAR TURLAG

Stiftet i 1994

Antall medlemmer 1.380

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,2%

Økning i medlemmer siste år 1,0%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

7.051

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

31,8%

Økning i deltagere siste år 90,5%

Antall årsverk dugnad 5,6

Økning i årsverk dugnad 6,5%

Tilsyn med hyttene Lundarstølen, Tårnet og Stovegolvet.

Tusen takk til Stord-Fitjar Turlag som ga 1 million av oppsparte 
midler til bygging av Stovegolvet!

Aktive grupper:

◊ Barnas Turlag

◊ Seniorgruppen
◊ 3 gågrupper

◊ DNT Ung

◊ Topptrimgruppen

◊ Turgruppen

◊ Dugnadsnemnda

◊ Natur- og miljøutvalg

BARNA S TURL AG
Det ble gjennomført totalt 11 turer i tillegg til to Kom Deg Ut 
dager i 2022. En av turene var spontantur på skøytebanen. 
Veldig god deltagelse på turene, ofte rundt 100 deltagere. På 
Kom Deg Ut dagen høst var det rundt 1000 deltagere.

De 8 kanoene som Barnas Turlag har kjøpt inn er populære og 
blir lånt ut mye, både av private og av organisasjoner.

SENIORGRUPPEN
Totalt er det nå 3 gågrupper under Seniorgruppen som hver 
har ukentlige turer. I tillegg har seniorgruppen gjennomført  
2 flerdagsturer iløpet av 2022, sommeravslutning og årsavslut-
ning. Turene har generelt mange deltagere.

DNT UNG
I 2022 har det vært vanskelig å drive DNT-Ung da det har vært 
frafall av styremedlemmer.

DNT Ung Stord Fitjar har et tett samarbeid med DNT Ung 
Bømlo og har noen felles turer. Det er blitt gjennomført  
11 turer med DNT Ung.

TOPP TRIMGRUPPEN
Tellturgruppen og Trimpoenggruppe (som ble opprettet  
i 2020) ble slått sammen til en gruppe i 2021, Topptrim-
gruppen. Barnas ToppTrim ble satt ut på 6 ulike fjelltopper.

TURGRUPPEN
Det ble gjennomført 1 helgetur, 4 planlagte turer og noen 
spontan turer. Stord på langs ble gjennomført med 19 deltakere.

DUGNADSGRUPPEN
Det ble gjennomført mye dugnad i 2021; snømåking, pak-
king, rydding og transport av avfall på ny hytte på Stovegolvet, 
vedlikehold av gapahuker, oppgradering og vedlikehold av 
eksisterende stier med mer.

KURS
Det ble arrangert grunnleggende turlederkurs i samarbeid med 
Bømlo Turlag, førstehjelpskurs, merkekurs og Farmac kurs i 2022.

Aktiv til 100

Aktiv til 100 Aktiv til 100 Kom deg ut- dagen grilling Seniortur

Seniortur

Kom deg ut- dagen klatring

Kom deg ut-dagen med Turbo

Kom deg ut- dagen for små og store

Aktiv til 100
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4.2.14 OSTERØY TURLAG

Stiftet i 2014

Antall medlemmer 446

Andel av befolkning som  
er medlemmer

5,2%

Økning i medlemmer siste år 5,5%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

2.140

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

26,2%

Økning i deltagere siste år 97,8%

Antall årsverk dugnad 0,3

Økning i årsverk dugnad -48,6%

Tilsyn med hytten Træet og dagsturhytten Brakabu

Aktive grupper:

◊ Barnas Turlag

◊ DNT Ung

◊ Seniorgruppen

◊ Driftsgruppen for padlenaustet

◊ Dugnadsgruppen

BARNA S TURL AG
I 2022 ble det gjennomført noen kveldsmatturer og KDU dag 
i februar og september.

DNT UNG
Det har ikke vært aktivitet i DNT Ung gruppen i 2022.

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen går tur hver onsdag. Det har vært bra deltagelse 
på turene.

DRIF T SGRUPPEN F OR PADLENAUS TE T
Driftsgruppen for padlenaustet står for utleie av kajakker og 
fellesturer med kajakk.

DUGNADSGRUPPEN
Det har vært flere dugnader i regi av dugnadsgruppen, blant 
annet på utbedring av stien til Brøknipa. Træet gård er blitt malt.

ANNE T
Osterøy Turlag jobber med tradisjonsbåter. Det er under byg-
ging 2 båter ved Oselvarfabrikken i Os. Det arbeides også med 
å få på plass en avtale om kjøp av et naust til båtene i Lonevåg. 
Det har vært gjennomført flere fellesturer.

Tur til Olsnessåta utsikt over fjorden (Foto:  Andre Marton Pedersen) Tur til Olsnessåta (Foto:  Andre Marton Pedersen)Dagsturhytta Brakabu (Foto: Helen Uglenes)
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4.2.15 VAKSDAL TURLAG

Stiftet i 2018

Antall medlemmer 262

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,8%

Økning i medlemmer siste år 9,2%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

407

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

10,5%

Økning i deltagere siste år -17,1%

Antall årsverk dugnad 0,6

Økning i årsverk dugnad 7,3%

Aktive grupper:

◊ Seniorgruppen

◊ Barnas Turlag

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen har arrangert 8 turer iløpet av 2022 med et 
gjennomsnitt på 8 deltagere per tur.

BARNA S TURL AG
Det ble i 2022 startet opp et Barnas Turlag i laget.

FELLES TURER
Det ble gjennomført 10 fellesturer i 2022 fordelt på alle bygdene. 
Turene har hatt stor variasjon i forhold til geografi, terreng og 
gradering. Det har vært 1 vintertur med overnatting på Gull-
horgabu, ellers dagsturer. Det har vært god deltagelse på turene.

KURS
Det ble i 2022 arrangert følgende kurs:

◊ Innføringskurs i bruk av kart og kompass.

◊ Grunnleggende turlederkurs

ANDRE AK TIVITE TER
Det ble gjennomført 2 KDU dager i februar 2021, en i Eksinge-
dalen og en i Bergsdalen. KDU dagen i september ble gjennom-
ført på dagsturhytten «Fjordsyn».

Det ble arrangert tur for de frivillige fra Bolstad til Lid med 
3-retters middag på Bergsdalstunet. Det ble også arrangert 
turplanleggingsmøte med frivillige på Slakteriet på Dale.

Vaksdal Turlag deltok med stand på frivilligdagen arrangert 
av Vaksdal kommune.

Turlag tok i 2020 over stafettpinnen etter Bergsdalen opp med 
å arrangere Trimpoeng konkurranse i kommunen. Trimpoeng 
er gratis for medlemmer. Det var i 2022 125 ulike turmål for-
delt over hele kommunen.

DUGNAD
Det har vært noe rydding og merking av nye og gamle 
stier i 2022.

Turlederkurs planlegging av tur Vaksdal Turlag Fjelltur med Vaksdal Turlag Tur med Vaksdal Turlag

Kom Deg Ut dagen med Turbo Vaksdal Turlag

Vading på turlederkurs med Vaksdal Turlag
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4.2.16 ULVIK TURLAG

Stiftet i 2018

Antall medlemmer 71

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,7%

Økning i medlemmer siste år -7,8%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

268

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

25,5%

Økning i deltagere siste år -5,3%

Antall årsverk dugnad 0,5

Økning i årsverk dugnad 84,6%

Tilsyn med dagsturhytta.

Ulvik Turlag har vært et Turlag siden 1988, og den mest popu-
lære aktiviteten de siste årene har vært Stølstrimmen som har 
rundt 100 deltagere.

BARNA S TURL AG
Det ble arrangert 3 kveldsmatturer i 2022. Deltagertallet er 
gått ned etter at restriksjonene rundt pandemien forsvant og 
det er blitt flere aktiviteter en kan finne på. 

Det ble arrangert 2 KDU dager i 2022. Den ene av dagene 
blir gjennomført som en del av Våg Deg Med! Dette arran-
gementet er en felles aktivitetsdag hvor alle organisasjoner 
som ønsker kan delta.

FAMILIE TUR /ARR ANGEMENT
Det ble gjennomført bokstavjakt i samarbeid med Haugen-
senteret. Her var det rundt 70 deltagere.

Det ble arrangert ridetur for barn. Dette var populært, og det 
deltok 23 barn.

På bursdagen til dagsturhytta ble det arrangert adventskos 
med 26 deltagere.

FELLES TURER
3 stølstrimturer ble gjennomført. Turlaget deltok også i 17. 
mai toget.

S TOLPE JAK T
Det ble gjennomført stolpejakt i Ulvik sentrum i 2022. Dette 
var populært, også blant turister som var på besøk.

DUGNAD
Det er kjøpt inn nye turpostkasser til stølstrimmen. En del av 
disse er satt opp. Det er også kjøpt inn skilt for merking. Ulvik 
Turlag har tilsyn med dagsturhytta.

17 mai tog med Ulvik Turlag Tur og popcorn Ulvik Turlag

Vårturen i Norddalen

Niste-Ryddetur i september Hesteridning i Holmen i juni

Adventskos på dagsturhytta
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4.2.17 TYSNES TURLAG

Stiftet i 2018

Antall medlemmer 141

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,8%

Økning i medlemmer siste år -3,4%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

483

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

16,6%

Økning i deltagere siste år -14,5%

Antall årsverk dugnad 1,0

Økning i årsverk dugnad -14,0%

Aktive grupper:

◊ Barnas Turlag

◊ Sti/Merke gruppen

◊ Fellesturer

Det har vært mye aktivitet i 2022:

◊ Kom Deg Ut dagen i september (Kom Deg Ut dagen  
i februar måtte avlyses pga. lyn og torden)

◊ 7 Barnas Turlag aktiviteter

◊ 11 fellesturer

◊ Åpning av Dagsturhytta ved Kyrkjevatnet

◊ 6 strandryddedager

◊ 1 kart og kompass kurs

I tillegg har sti/merkegruppen jobbet mye med merking, rydding 
og skilting av 4 ruter. Mange stier i fjellet er nå blitt T-merket, 
fått varder og stikker, og det er bestilt skilt som skal opp.

Tur til Tysnessåta, Sabine Koch foran toppen (Foto: Rebekka Høgestøl)

Skitur til Tysnessåta (Foto: Rebekka Høgestøl)

På vei oppover til Tysnessåta (Foto: Ketil Skjolde)
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5TILRETTELEGGING  
FOR FRILUFTSLIV

5.1 BYNÆRT FRILUFTSLIV 

I 2022 har vi videreført arbeidet rundt tilrettelegging av bynært 
friluftsliv som hadde oppstart i 2021. I bynært friluftsliv satses 
det på å etablere et dugnadsmiljø for vedlikehold av eksisterende 
stier i bynære områder, deriblant i Byfjellene. Det jobbes også 
med å utvikle og etablere trygge lavterskelturer i urbane strøk.

FRIVILLIGE
Gjennom året har de frivillige for bynær dugnad økt til 76 per-
soner på interesselisten.

Vi har gjennomført oppstartsmøte før vår og høstsesongen med 
henholdsvis 15 deltakere 16. februar og 9 deltakere den 23. august.

Vi organiserte dugnad hver torsdag fra mars til juni og fra august 
til desember med unntak av helligdager, ferier og ved ugunstige 
værforhold. Deltakere per dugnad har variert fra 3 til 12 personer. 
Høsten 2022 økte vi til dugnad hver torsdag for begge gruppene.

BERGEN KOMMUNE OG BYFJELL SR ÅDE T
Vi har gjennomført flere møter med Bymiljøetaten i Bergen 
kommune og vi har vært representert i møte med byfjellsrådet. 
De fleste dugnadsoppgavene vi gjennomfører er forankret gjen-
nom avklaringer med Bergen kommune og resterende med 
respektive grunneiere eller grunneierlag. Nytt for året er at vi 
har fått vedlikeholdsansvar for Jubileumsstien. Det er besluttet 
at det er behov for en dugnadsveileder for frivillige i Bergen 
kommune. Her er det naturlig at Bergen og Hordaland Turlag 
inkluderes i videreutvikling av et slikt dokument med flere. 
Dette vil legge grunnlaget for videre gjennomføring av opplæ-
ring og dugnad i Bergen i regi av Bergen og Hordaland Turlag.

DUGNAD
Gjennom året har vi utført en rekke tiltak på stier i tilknytning 
til 7-Fjellsturen og Jubileumsstien. Vi har også gjennomført 
andre tiltak i sentrale byfjell, byfjellene vest inkl. Kanadaskogen 
og byfjellene nord. Primært har vi ryddet kratt, drenert våte 
partier, utført steinsetting og drevet med tilsyn og vedlikehold 
av skilt og informasjonstavler.

DUGNADSK ART
Bergen og Hordaland Turlag har fått tilgang til Bergen kommu-
nes forvaltningsløsning for byfjellene og områdene rundt, via 
kommunens Arc Gis system. Et flott verktøy for registrering 
av innbyggerhenvendelser og kartlegging av dugnadsbehov for 
avklaring om utførelse mellom Bergen kommune og Bergen og 
Hordaland Turlag.

URBANE N ÆRTURER
Det er kartlagt og presentert 10 urbane nærturforslag til Bergen 
kommune hvorav 2 av disse er foreslått videreutvikles som pilot-
prosjekt. Det foregår fremdeles en del vesentlige avklaringer 
på hvordan disse skal utformes og gjennomføres. 

UT.NO
Det er opprettet 12 nye «nærmiljø» soner i UT som gjør det 
enklere for brukere å finne konkrete turforslag i sin bydel eller 
sitt foretrukne byfjell. Her kan en nå søke eller filtrere fram 
konkrete turforslag i ønsket bydel eller innenfor en av de fire 
definerte byfjellsgrensene vi har i Bergen. 

Varding Skåla sept 22

Dugnadere på vei (Foto: Dan Jørgen Sørheim)
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5.2 HYTTER

I 2022 åpnet vi to nye hytter. Først ute var Rongevær kyst-
hytte på øya Nordra Kjerringa i Austrheim kommune som ble 
offisielt åpnet med stor markering 19. juni. Det er gjort store 
oppgraderinger av skolehuset og naustet på øya, nye flytebryg-
ger er montert både på Nordra Kjerringa og ved parkeringen 
på Baløy. 10 robåter står til disposisjon for gjestene og vi leier 
et naust på Baløy til utstyr og vedlikehold. 3. juli ble hytta på 
Stovegolvet åpnet. Hele hytta er oppgradert og fremstår som 
ny og moderne, og det er et nytt toalett og lagerbygg like ved. 
De to nye hyttene har hatt godt besøk i sitt første halve driftsår 
med til sammen ca. 2000 besøk. Begge hyttene ligger i kort 
avstand fra vei, og har et stort innslag av dagsbesøk. 

På alle hyttene har det vært utført vanlig tilsyn og vedlike-
holdsarbeid. Hyttenes tilstand er i hovedsak god. 

HY T TE VERTER
I skolens vinterferie var det hyttevert på Hallingskeid og Ale-
xander Grieghytten. Breidablik, Fonnabu, Hallingskeid, Had-
laskard, Rongevær, Selhamar, Skåla, Stavali og Vending har 
også hatt hyttevert i sommersesongen. På Hallingskeid var det 
og hyttevert helgene i september og i høstferien.

HY T TEBESØK
Hyttebesøket tar seg opp igjen etter pandemien med en økning 
på 31% fra 2021. Vi er ennå ikke tilbake på nivået før pan-
demien (2019) men er oppe i 88% av besøket når besøkstall 
for de to nyåpnede hyttene er tatt med. Været er en faktor i 
forhold til hyttebesøket, og denne sommeren var det dessverre 
en del gråvær. Noen flotte helger på høsten hjalp godt på.

VISBOOK OG BE TALINGSAPP
En del benytter seg av muligheten til å forhåndsbestille senger 
på hyttene våre. I 2022 økte vi andelen senger som kan for-
håndsbestilles fra 41% til 64% Det er fortsatt mange gjester 
som kommer uanmeldt og finner seg en ledig seng. Hytte-
betalingsappen blir stadig mer brukt, og det gjør at vi får pen-
gene inn på konto tidligere. 

Magne vasker skilt Dugnad damsgårdsfjellet - trapp

Bjarte og Alida spikrer om kappHarald Inge og Magne vedlikeholder skilt

Klopping løvstakken

Rongevær (Foto: André Marton Pedersen)

Alle bilder: Dan Jørgen Sørheim
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HY T TENE

Alexander Grieghytten
Vi har hatt gode besøkstall på Alexander Grieghytta i år.  
I 6 uker i sommer, og i høstferien åpnet vi for romutleie. Litt 
flere gjester brukte dette tilbudet i år enn tidligere. I helgene 
er hytta stort sett utleid, og i år har vi hatt en økning i midt-
ukeleie fra skoleklasser og andre. Det nye hyttetilsynet på hytta 
fungerer godt. De har jevnlig vært innom hytta gjennom året. 
Når hytta er mer utleid, trenger den oftere tilsyn.

Breidablik (Kvam)
Kvam Turlag har tilsyn med hytten. Det var hyttevert på stedet 7 
uker i sommer og 3 helger utover høsten. Breidablik er et popu-
lært dagsturmål, så mange er oppom hytteanlegget på dagstur. 

Breidablikk (Folgefonna)
Ytterdøra til dohuset er malt. Nytt komlokk lagt over utedoen.

Brydalsseter 
Gården som Brydalsseter hører til ble solgt i 2020, og vår lei-
eavtale med den forrige eieren gikk ut i november 2021. Det 
har vært jobbet med å få på plass en avtale med de nye eierne, 
men det er fremdeles noen detaljer som må på plass for at BHT 
kan signere. Forefallende vedlikehold er utført, men større 
oppgaver er satt på vent til ny avtale er signert. 

BT-hytten Vesete
Godt besøk på BT-hytten i år. Dette er en av hyttene våre som 
har bedre besøk i år enn før pandemien. Transport av ved og 
gass til hytta vart utført i høst. Vi har helikoptertransport til 
hytta annenhvert år. Hyttetilsynet er jevnlig oppom hytta, og 
ser til både båt og hytte.

Fonnabu
Kvinnherad Turlag har tilsyn med hytten, og gjør en stor inn-
sats med jevnlig tilsyn gjennom hele året. Det var hyttevert 
her i 2 uker i juli. Fonnabu I og steinbua er malt.

Gullhorgabu
Samnanger Turlag har tilsyn med hytta. Det var bare hyttevert 
på hytta 1 helg i september i år. Hyttetilsynet gjør en flott jobb 
med tilsyn med hytta. De har vært der 10 ganger i løpet av året 
på ulike oppdrag. Deler av både sikringshytta og hovedhytta er 
beiset. Batteriene til solcellepanelet er skiftet. Hytten er godt 
besøkt gjennom hele året, og det er en del skoleklasser som 
bruker Gullhorgabu i midtuke.

Hadlaskard 
Det var hyttevert på stedet i 8 uker i sommer. Baking av brød 
og rundstykker er en stor oppgave for hyttevertene på Hadla-
skard, og det blir satt stor pris på av gjestene. Vi har hatt faste 
hytteverter på Hadlaskard i mange år, men i sommer fikk vi 
noen forfall, og dermed var det noen nye hytteverter som fikk 
prøve seg. Hytta har vært stengt i to perioder med hensyn til 
villrein. Først på våren i kalvingsperioden, og så fra midten av 
oktober og ut året.

Hallingskeid
Det var hyttevert på stedet 5 uker i sommer. I tillegg var det 
hyttevert i vinterferien, påsken, høstferien, og 3 helger i sep-
tember. Hytta blir mye brukt til fellesturer og ulike kurs. Hyt-
tetilsyn og dugnadsgjengen har gjort en god jobb i løpet av året 
med 2 hoveddugnader. 

Høgabu
Os Turlag har tilsynet med hytten. De følger hytta godt opp 
med jevnlige tilsyn. Hoveddugnaden med transport av varer 
til hytta er i juni måned. I år måtte vi ha en ekstra transport 
med ved til hytta på høsten. 

Kalvedalen
Solcellepanel hadde ramlet ned på våren, men var heldigvis 
ikke skadet og ble montert opp igjen. Det er gjort en stor inn-
sats med drenering av myra utenfor sikringshytta, men litt 
arbeid gjenstår her. I løpet av dugnaden i juni ble det gjort en 
god ryddejobb rundt hyttene. Vèret på dugnaden var dårlig, og 
malingsarbeid ble utført senere på sommeren. Det er en liten 
økning i besøkstallet sammenlignet med 2021.

Kiellandbu
I år er det blitt montert nye vinduer både på kjøkkenet og på 
loftet på hytta. Dette gir bedre lys, og en slipper å stå og lage 
mat med hodelykt. Hytta er godt besøkt, og hyttetilsynet er 
jevnlig oppom hytta på tilsyn.

Norddalshytten
Den nye ovnen vi fikk i gave fra Norsk Varme AS er montert, 
og batteri til solcelleanlegget er skiftet. Planering av plassen 
framfor hytta er ferdig, og det er montert ny benk. Tilsynet gir 
seg etter mange år, og nye ansvarlige er på plass. 

Alexander Grieg
Breidablik
Breidablikk
Brydalsseter
BT-hytten
Fonnabu
Gullhorgabu
Hadlaskard
Hallingskeid
Holmaskjer
Høgabu
Kalvedalen
Kiellandbu
Kvanntjørnsbu
Langavatnet
Mosdalsbu
Norddalen
Reinaskorsbu
Selhamar
Skavlabu
Skåla
Solrenningen
Stavali
Stovegolvet
Træet
Vardadalsbu
Vatnane
Vending
Åsedalen

Sum

2022

1.899
1.197

75
86

297
744

1.152
1.033
1.778

202
697
248
501

240
862
685
362

1.090
526

1.816
1.188

405
194

54
1.277

373

18.981

HYTTESTATISTIKK FOR BESØK

2021

1.089
904
105

86
236
858

1.033
897

1.452
145
548
207
483

270

732
352
840
581

1.456

402
290

98
817
547

14.283

2013

2.224
545
151
104

596

1.256
2.320

186
808
321
241

60

289
387

967
303

1.266
984

1.493

324
285
126

1.546
487

17.269

2014

1.237
587
192

73

733
2.105
1.448
2.409

223
878
367
269

61

229
368

1.100
368

2.896
968

1.736

327
316
134

1.708
674

21.406

2015

1.208
405
139

75

617
1.374
1.062
1.829

236
779
448
352

35

245
153

491
253

1.470
609

1.392

546
180

79
1.092

236

15.305

2016

1.269
470
147

69

838
1.930
1.487
2.685

205
1.055

329
476

69

227
268

952
362

2.648
914

1.964

503
229
103

1.556
552

21.307

2017

1.032
710
200
104

59
1.207
1.769
1.481
2.623

175
1.054

456
453

69

264
260

976
406

3.373
788

1.780

570
293

86
1.560

630

22.378

2018

1.072
0

173
61

219
980

1.941
1.462
2.315

262
1.063

265
525

70
209
212

1.030
526

3.227
813

1.982

523
282

96
1.504

680

21.573

2019

738
772

71
80

189
547
979
675

1.316
130
561
259
376

63

195

411
283

1.248
533

1.300

369
164

97
818
361

12.535

811
1.787

159
112

225
692

1.697
1.471
2.254

171
919
349
623

75
250
268

872
384

2.088
667

2.043

591
326

91
1.533

597

21.055

2020
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Rongevær kysthytte
Vår første kysthytte ble åpnet med brask og bram 19 juni, hyt-
ten har 38 sengeplasser, 14 på naustet og 24 på skolehuset, 
10 ro båter for gjestene og en 17 fots arbeidsbåt med motor 
til drift av hytten. I tillegg til de to byggene og ny flytebrygge 
på Nordra Kjerringa, er det etablert en større flytebrygge på 
Baløy, og vi leier et nøst til oppbevaring av redningsvester og 
utstyr og for vedlikehold av båtene. Anlegget krever mye arbeid 
fra administrasjonen både fordi kysthytten ligger på en øy, og 
fordi det er en del nye utfordringer med en kysthytte. Besøket 
har vært svært godt med 950 overnattinger (1/2 driftsår), og 
tilbakemeldingene fra gjestene er svært positive så det er ventet 
stor pågang i 2023. Nordhordland Turlag har tatt på seg tilsynet 
og har gjort en formidabel jobb i forkant av åpningen og hatt 
jevnlig tilsyn gjennom hele sommeren og høsten. 

Selhamar
Det var hyttevert på Selhamar 5 uker i sommer og det har 
vært en liten økning i overnattinger. Trapper og terrasse på 
sikringshytte er skiftet og en del puter er skiftet ut. Det er også 
utført noe male arbeid. 

Skavlabu
Nordhordland Turlag har ansvaret for tilsynet med Skavlabu. Vegger 
og vinduskarmer er malt, vindu kittet og en vindusrute på sikrings-
bua er skiftet. Det ble også oppgradert innvendig med panellysner og 
maling på utedo. Arbeidet med forblending av muren på sikringsbua 
ble videreført. Platting på hovedhytta er utbedret. 

Skåla
Tårnet har fått nye sofaputer og det er installert to vind-
roterende vifter på taket for å prøve å få bukt med kondens 
og fuktighet. Utlufting fra do i Skålabu ble også utbedret 
og vinroterende vifter montert. Viftene ble demontert for 
vinteren, og vi har så langt lite erfaring med effekten av 
disse. Det ble også ryddet opp i en del gammelt boss som 
var gravd ned utendørs. Det har vert hyttevert i 3 uker på 
Skåla denne sommeren. 

Solrenningen
Askøy Turlag har tilsynet med Solrennningen og mønstret en 
stor gjeng til transportdugnaden. Vanlig vedlikehold er utført, 
begge langveggene beiset. Etter en del klager på lukt fra utedo, 
er nå utedo tømt.

Stavali
Oppgradering av begge kjøkken på hytta, nye vaskerom, nytt 
tørkerom og ombygging av noen soverom var klart til årets 
sommersesong. Nytt solcelleanlegg sørger for strøm til drift 
av hytta. Vi har fortsatt måtte bruke aggregatet litt når det 
har vært dårlig vær, men tanken er at en skal klare seg med 
solenergien og gass.

Den offisielle sommeråpningen i fjellet ble markert på Stavali 
siste lørdag i juni, med servering av rømmegrøt og spekemat 
til gjestene. Familien Hauge har vært på hytten som vertskap 
i hele juli og august måned. Siste lørdag i august markerte vi 

åpning av den nyrenoverte hytta med fest for inviterte gjes-
ter. Det var middagsbuffet med påfølgende kakebord til både 
inviterte og andre gjester. God stemning med flotte taler og 
musikalske innslag. 

Hytta har vært stengt i to perioder med hensyn til villrein. Først 
på våren i kalvingsperioden, og så fra midten av oktober og ut året.

Stovegolvet
Hytten på toppen av Stord ble åpnet 3 juli. Hytten har velut-
styrt kjøkken med gasskomfyr, men også 230V til kaffetrakter 
og vaffeljern. Det er også lett tilgang på vaskevann (ikke drik-
kevann) med en håndpumpe fra en tank i kjelleren. På loftet er 
det 21 senger og flere madrasser så det er overnattingskapasitet 
til en skoleklasse. Hytten er svært populær, og det første halve 
driftsåret har det vært over 1000 besøk, og omtrent halvparten 
er dagsbesøk. Noe mindre arbeid står igjen på hytten før den 
er helt ferdig og det er planlagt utført i løpet av våren 2023. 
Stord-Fitjar Turlag har tilsynet med hytten og har vært enga-
sjerte og gjort en stor innstas både før åpning og med tilsyn  
i sommer og høst. Stord-Fitjar Turlag ga også hele 1 million av 
oppsparte midler til bygging av Stovegolvet.

Træet
Osterøy Turlag har tilsyn med hytta. Vanlig vedlikehold er 
utført både på hytta og utenfor. Hytta er i år malt utvendig, 
og fremstår i ny prakt. 

Vardadalsbu
I høst ble endelig pipe og ovn skiftet. Samtidig ble kjøkkenet 
oppgradert med komfyr og det elektriske anlegget ble utbedret 
med bedre lys i alle rom. 5 madrasser ble skiftet. Åpningen 
under hytta ble kledd igjen. Nordhordland Turlag har tilsyn 
med hytta og har tatt ansvar for å lage en liten Bjørn West 
samling med bøker, bilder og informasjon fra historien rundt 
Bjørn West styrkene og Skjerjevassbu.

Vatnane
Det har ikke vært transport til Vatnane i år, og bare forefallende 
vedlikehold er utført. 

Vending
Kvam Turlag har tilsyn med hytten. Det var hyttevert på stedet 
2 uker i sommer. Hytten er godt besøkt gjennom hele året, 
og det er en del skoleklasser som bruker Vending i midtuke. 

Åsedalen
Kvaliteten på vinduene har vist seg å være dårlig, og flere vin-
duer er stiftet og kittet. Deler av stien ved hytten er steinsatt, 
og i høst ble batteri til solcelleanlegget skiftet. I Åsedalen er 
det en tidligere kameratgjeng fra DNT Ung som fremdeles 
stiller fast på transportdugnad. 

Åpningsbad for Rongevær kysthytte Stovegolvet på kvelden (Foto: André Marton Pedersen)
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Reigstad Bygg og Eigedom er en av hyttevennene til 
Rongevær. Her sammen med Linda Fongaard i Turlaget.

Breidablikk (Foto: André Marton Pedersen)
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PRISER 2022

LOS JIPRISER MELDEM IKKE- MEDLEM

VOKSNE 290,- 410,-

UNGDOM 150,- 410,-

DAGSBESØK 70,- 90,-

DAGSBESØK FAMILIE 90,- 120,-

HUND I HUNDEBUR 75,- 75,-

Familierabatt: Barn under 4 år gratis. Barn fra 4 år til og med 12 år kr. 205,-. 
Medlemmer av Barnas Turlag overnatter gratis.

Grupperabatter: Grupper på 15 personer eller mer har betalt medlemspris for alle dersom 
de på forhånd har gitt melding om hyttebesøket på Turlagskontoret og betaler samlet.

Alexander Grieghytten leies ut eksklusivt bortsett fra når vi har egne arrangement her-
under vinterferie og påskeferie. Vi har og prøvd med romutleie i sommer- og høstferien. 
Priser: Kr. 6.600,- per døgn for hele hytta.

Lokalet Hallingskeid leies eksklusivt ut deler av året. Priser: kr. 5.100,- per døgn.

Rongevær har vært utleid til fast pris 8900,- per døgn for hele anlegget inkludert båter. 
Leiepris for skolehuset 5100,- og naustet 3100,- per døgn, eksklusiv båter. 

Foto: Dag Jørgen Sørheim
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MÅLTALL S TR ATEGI 2019-2023 S TATUS

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha 26.000 overnattinger 
på hyttene.

I 2022 har vi hatt i underkant av 22 000 overnattinger. Med 
fullt driftsår på de to nye hyttene Rongevær og Stovegolvet 
vil det trolig gi ca. 1000 ekstra overnattinger. Vi trenger da 
en generell økning på ca. 13% for å nå målet om 26 000 
overnattinger ved utgangen av 2023. Med god drahjelp fra 
Tursenteret på markedsføring bør målet være realistisk å nå 
i løpet av 2023. 

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha i drift minst én kyst-
hytte, samt ferdigstille plan for kysthytter.

Mål nådd i 2022 da Rongevær kysthytte åpnet 19.06.2022. 
Det arbeides videre med kysthytte både på Bømlo og Askøy.

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha utredet muligheten for å 
etablere et bynært hus.

Turlaget har formidlet ønsket om et bynært hus til Bergen 
kommune, både direkte til det sittende byrådet, i brev til 
byutviklingsbyråden og i en rekke høringsuttaler der dette er 
relevant. Turlaget har også vært på befaring ved Store Lunge-
gårdsvann i forbindelse med naust som skal settes opp der 
etter arbeidet som pågår. Turlaget har også fått finansiert et 
kajakkhus i Bjørndalspollen.

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha oppnådd en vesentlig 
økning i antallet startpunkt-skilt ved alle busstopp som er 
startpunkt for rutenett til hytter som blir forvaltet av BHT.

Vi har fått etablert mange startpunkt-skilt ved stistart til våre 
ruter der det har vært naturlig, ikke alltid i forbindelse med 
busstopp, mest på parkeringsplasser.

T Jobbe for å samkjøre hyttetilbud fra andre relevante organi-
sasjoner i vårt bookingsystem.

Vi har fått styrket samarbeidet med Bergen og omland fri-
luftsråd (BOF). BOF har i samarbeid med Turlaget startet 
arbeidet med å publisere deres friluftslivsområder og tur-
forslag i UT.no. 

DNT ung på Skåla (Foto: Astrid Grønvold)
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5.3 VARDING OG MERKING 2022

FJELL SIKRING
Det har vært utført vanlig vedlikehold på stiene i alle områder 
der vi har løyper. Mye dårlig sommervær førte til at mange 
merke-/vardeturer måtte tas på sparket, men gruppen består av 
sporty fjellfolk som kjapt var klar til å komme seg av gårde. Slik 
fikk vi gjort stort sett det som var på planen for sesongen 2022.
Det ble bygget ny helårsbro ved Hallingskeid turisthytte over 
elven Moldåni, broen ble montert 18 august.

BERGSDALEN/K VAMMAFJELL A
Så snart snøen var (nesten) borte, startet nødvendig 
 re merking/varding av stien Hamlagrø–Vending. Denne ble 
ferdigstilt ultimo juli. Skiltpunkt underveis ble reparert.

◊ Mot Kvitingen er alle skiltpunkt nå kommet opp.

◊ Herfangsdalen–Høgabu ble remerket/-vardet. Dette var 
en omfattende jobb. Strålende innsats!

◊ Håsetestien: Det var flere økter på denne traseen i 2022. 
Arbeidet med å steinsette utsatte partier er tungt, og det 
var mye nedbør. Ferdigstilles i 2023.

Grieghytten–Evanger: Ny befaring gjort mellom Vossadalsstølen 
og Løkene. Ca opprinnelig trasé er logget og delvis merket med 
midlertidige pinner. Nymerking og varding sesongen 2023. 

S TØL SHEIMEN
Trekanten Bjergane–Rappen–Åsedalen–Geitdalen–Selhamar 
ble revardet og remerket som planlagt. Et lite høytrykk ble 
utnyttet maksimalt slik at prosjektet ble meget vellykket.

Øvrige strekninger forsterket og remerket: 

◊ Høyfjellsstrekningen Solrenningen–Norddalen, påbegynt 
i 2021

◊ Åsabotn–Norddalen + nye skilt i kryss mot Runderabben. 

◊ Ortnevik–Brydalen

◊ En kort strekning av stien ved Åsedalen er steinsatt.

◊ Vardadalsbu–Skavlabu (NT)

◊ Straume –Vardadalsbu: Klippet og utbedret: opp til tregrensen

◊ Kvingo–Kalvedalshytten: Ettersett

◊ Andvik–Kalvedalshytta: Remerket og nyvardet, men lokal 
person river ned vardene med T-er og skilt og NT har 
inntil videre gitt opp å holde merkingen vedlike.

BROER
Vardegruppen har bidratt med utlegging/henting av broer  
i Kvernhusbotn og Vestrebotn.

Utbedring av sti Halset–Stordalen/Berdalen (til Modals-
grensen) er ikke igangsatt og må ha fornyet dispensasjon fra 
forvaltingen ved utsettelse.

HARDANGERVIDDA
Hedlo–Viveli–Hjølmoberget
I perioden 29/6–01/7 2022 ble stiene til/fra Valurfossen ryddet 
og re-merket.  Eidfjord kommune markedsfører denne turen 
godt, og stien bærer preg av høy bruk.

◊ Rydding og re-merking av stien Vivelid –Hedlo er fullført.

◊ Stien Liseth –Vivelid via Berastølen høstet mange godord 
etter et omfattende rydde- og merkearbeid i 2021.

◊ Stavali–Kinsarvik er ettersett.

SK ÅL A S TIEN
Tidlig i september klaffet det med vær og folk og det ble da gjort 
en stor innsats for å bygge opp igjen varder som var dels ramlet 
sammen mellom Skålavatnet og toppen. Arbeidet ble lagt merke 
til også av nasjonalparkstyret, og ikke minst blant turfolk. 

Det ble videre utført arbeid lenger nede på stien, i regi av 
firmaet Utmarksressurs AS.

HALLINGSKEIDVEGEN
Sherpaer jobbet i noen uker sommeren 2022 og gjorde seg ferdig 
med sin del av prosjektet. Det gjenstår noe utbedring øverst, 
dette blir gjort lokalt. Stien er blitt meget bra i svært krevende 
terreng. Venelaget for Hallingskeidvegen har hatt regien.

◊ Partiet fra Ossete til Sverreshogg ca 1200 moh ble remerket/
revardet. Resten av stien mot Hallingskeid er ok iflg. brukere.

VARDEKURS 
Avholdt under vekslende værforhold på varderekken mellom 
Rolland i Åsane og Vareggen med 8 deltakere totalt. Det ble 
bygget ulike vardetyper underveis. Svært dårlig vær gjorde 
turen noe amputert lørdagen. Søndagen måtte man forholde 
seg til kald nordavind. Trivelig opphold i Tranehytten.

MØ TER I  VARDEGRUPPEN
Det har vært avholdt ett møte i gruppen med 20 deltakere 
(maks antall pga. pandemi), på hotel Ørnen. God oppslutning 
fra gruppen på Frivillighetsarrangement på Scandic, og på 
julelunsj i desember.

VINTERMERKING 2022
Kvisting 2022 ble utført etter plan. 
Bambuskvisting til Vending: RHK tatt ned etter påske.
Kvist til Gullhorgabu: Per Småbrekke.
Kvist til Høgabu før vinterferien: Administrasjonen.
Kvist Stølsheimen: Voss RKH uken før påske.
(NB: Kvisting Finse–Hallingskeid utføres i regi av bestyrerne på 
Finsehytta (OO), før vinterferien, ikke under BHT sitt område).

Håsetedalen 15. okt Skåla
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6NATUR, KULTUR ARV  
OG MILJØ

Bergen og Hordaland Turlag engasjerer seg i naturvernsaker 
med utgangspunkt i vedtektene:  

§1:«Bergen og Hordaland Turlag skal virke for et aktivt og sik-
kert, enkelt og naturvennlig friluftsliv. Laget skal arbeide for 
natur-, kultur- og miljøvern på områder med tilknytning til 
lagets virksomhet».

NATURVERNUT VALE T
Har hatt jamlege møter med innspel til høyringar og disku-
sjonar kring den overordna tilnærminga til naturvern. Natur-
vernutvalet har i 2022 vore samansett av: Toril Hage (leiar), 
Terje Aarsand, Even Nordø, Kristine Timberlid, Sølve Sondbø, 
Are Knutsen, Torill Refsdal Aase og Oddvar Skre. I tillegg har 
Gunvar Mikkelsen (FNF) vore invitert i møta. 

Sommaren 2022 gjekk Oddvar Skre bort, ein mann med impone-
rande breidde i sitt samfunnsengasjement. Naturen har fått mykje 
gjennom hans lange virke. Oddvar Skre fekk Heidersknappen i 
2021 for sitt langvarige frivillige arbeid i Turlaget. Han har vore 
med i Naturvernutvalet i 29 år.
 

DNT VES T
DNT Vest er eit forum for medlemsforeiningane på Vest-
landet i spørsmål om naturvern og arealforvaltning knytt til 
vindkraft og øvrige energisaker. I forumet deltar det også ein 
representant frå naturforvaltningsseksjonen i DNT sentralt, 
og fylkeskoordinatorane frå FNF Hordaland, Sogn og Fjordane 
og Rogaland. I 2023 vart det halde 3 møter i DNT Vest. Her 
har ein oppdatert kvarandre på saker i regionen, samt ved-
teke utvida verkeområde, då summen av all energiutbygging 
på vestlandet ser ut til å vere trugsmål nummer 1 mot urørt 
natur. I 2022 vart det signalisert at DNT vil trekkje økonomisk 
stønad til DNT Vest, og frå 2023 er dette tilskotet vekke. DNT 
Vest har hatt samtalar om korleis ein vil fortsetje samarbeidet. 

Vidare gjev mål- og strategiplanen for Bergen og Hordaland 
Turlag 2019 - 2023 overordna føringar for arbeidet med natur, 
kulturarv og miljø. Andre sentrale styringsdokument er DNT 
sin bærekraftstrategi, DNT sin handlingsplan for natur, kultur-
arv og miljø, samt veivalgdokumentet 2019 – 2023 – et rikt 
liv med enkle midler.  
 
Strategiplanen for BHT 2019 – 2023 viser til utfordringar med 
nedbygging og øydelegging av friluftsområde, urørt natur og 
naturmangfald. Dette har hatt stort fokus også i 2022, der det 
eksterne arbeidet er retta mot energiutbyggingar i vårt område, 
med særskild fokus på utviklinga av konsesjons sytemet for 
vindkraft, samt vilkårsrevisjonar av vasskraftanlegga i Støls-
heimen og Hamlagrø. I tillegg har det vore prioritert å gje 
uttale til viktige kommunale og fylkeskommunale planar som 
vedrører energi, natur, ferdselsårer og/ eller friluftslivets posi-
sjon i samfunnet. Me har også halde innlegg på konferansar 
og møter med mål om å synleggjere naturvern og friluftsliv.
Internt i organisasjonen har me hatt seminar og bidrege med 
kunnskap gjennom artiklar. Me har utvikla handlingsplan for 
berekraft for BHT og me har delteke i FNF samarbeidet, der 
gjennomføringa av naturkartlegging i Stølsheimen, støtta av 
Finsefondet, var viktig.

I 2022 var naturvernarbeidet delt mellom Dag Sandvik og 
Siren Juliussen. Dagleg leiar har også bidratt mykje i natur-
vernarbeidet i turlaget.

DNT fjellsport Bergen – BC Uskedalen - På vei ned fra brevandring på Botnabreen (Folgeonna) 
(Foto: Desirèe Hernebàck)
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6.1 MÅLOPPNÅING

Naturvernarbeidet er vanskeleg å kvantifiser på ein måte 
som gjev eit godt bilete å styra etter. Resultata av arbeidet 
er ofte synleg langt fram i tid, og i politisk arbeid er det 
komplisert å peike på kva mekanismar som har gjeve kva 

MÅLTALL S TR ATEGI 2019-2023 S TATUS

T Bevare sammenhengende naturområde med urørt preg 
i vårt interesseområde, og unngå reduksjon i disse som 
følge av arealinngrep i strategiperioden. 

Det er vanskeleg å skildra nøyaktig status for 2022. INON- 
område er sist kartlagt i 2018. Med det utgangspunktet har Mdir 
gjeve indikatoren status «dårleg» med «negativ» utvikling på 
nasjonalt nivå. Det er først ved neste slike kartlegging me kan seie 
noko om korleis utviklinga har vore i strategiperioden. Me har  
i 2022 ikkje sett nokre store enkeltnedbyggingar i våre turområde.

T Oppnå politisk gjennomslag i våre viktigste natur- og fri-
luftspolitiske saker innen 2023.

Bergen og Hordaland Turlag har lagt press på kommunal sek-
tor for å løfta fram friluftslivet som fagfelt. Dette for å få sikre 
ressursar til vårt arbeid, og for at ivaretaking av naturområde 
som er viktige for friluftslivet. Mellom anna ved deltaking 
i arbeidet med regional plan for kultur. Her har me fått til 
endringar i fleire av planane. 

I planprogram for fornybar energi i Vestland fekk me gjen-
nomslag for å ikkje legge vindkraft i verdifull natur eller areal 
med negativt vedtak i kommunestyret.

T Innføre tiltak for bærekraftig virksomhet innen hytter og 
ruter, aktivitet, arrangement, utstyr og organisasjonsdrift  
i BHT og alle lokallagene. 

Turlaget er Miljøfyrtårnsertifisert frå og med 1.2.2020 til og 
med 1.2.2023 for «Felles kriterier», «Byggeier», «Butikk» 
og «Tilrettelegger for friluftsliv».  
 
Bergen og Hordaland Turlag har, i samarbeid med Sogn 
og Fjordane Turlag og Voss Utferdslag, konkretisert bære-
kraftsstrategien til DNT med ein eigen handlingsplan. Me 
har komme med 8 tiltak for å nå dei tre overordna måla som 
er sett opp i den nasjonale strategien. Som eit ledd i dette 
arbeidet har BHT signert bærekraftsløftet til DNT.

T Alle i BHTs geografiske interesseområde skal, hvor det er 
praktisk mulig, ha en tursti maksimalt 500 meter fra der de 
bor innen 2023. 

I innspel til relevante kommunale og fylkeskommunale pla-
ner har turlaget formidla det nasjonale målet om maks 500 
meter til næraste tursti. Det er ikkje føretatt nokon måling 
av måloppnåing. Satsinga på prosjektet bynært friluftsliv og 
etablering av urbane nærturar vil bidra til at det blir fleire 
som kun har 500 meter til sin nærmaste tursti. Dette er pri-
oritert i handlingsplan for berekraft.
.

utslag. Likevel er det viktig å vurdere korleis me ligg an innan 
eit viktig arbeidsområde, og me jobbar med å finne gode måtar 
å vurdere naturvernarbeidet. 

Naturen har utfordringer til alle! Her har Jostein Ulland funnet seg en kampestein han 
vil ta flygespenn fra, på vei til Breidablik (Foto: André Marton Pedersen)
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◊ 
Stovegolvet (Foto: Johnny Bjørge)

HANDLINGSDEL , MÅL OG S TR ATEGIPL ANEN

HOVEDMÅL DELMÅL AK TIVITE T 2022

Bidra til å sikre friluftslivets natur- 
og kulturgrunnlag og medvirke til at 
det er en god balanse mellom utbyg-
ging av fornybar energi og vern av 
urørt natur.

Øke oppslutningen om å bevare viktige 
natur- og friluftsområder.

Bidra til fakta- og kunnskapsbasert 
tilnærming til vern av natur og fri-
luftsinteresser.

Vindkraft: BHT leverte uttale til 
 Bremangerlandet
 
BHT/DNT Vest har bistått DNT Sen-
tralt i påvirkningsarbeidet på politisk 
nivå og løpande vurdering av nye for-
slag/utvikling av konsesjonsregelverket.
 
Uttale til tre vilkårsrevisjonssaker. 

Tilrettelegge for aktiviteter for frivil-
lige og medlemmer som balanserer 
hensynet til vern av natur og miljø.

Prioritere aktiviteter og drift som er 
bærekraftig og som bidrar til at vårt 
fotavtrykk blir minst mulig.

Fase ut og avslutte drift som ikke er 
miljø- og klimavennlig.

I2022 har me fullført arbeidet med 
å utarbeide lokal handlingsplan for 
bærekraft for BHT, Sogn og Fjordane 
Turlag og Voss Utferdslag.

Det har vore halde ei rekke work-
shops, og ein presentasjon på Felles-
møtet i på Osterøy.  

Tilrettelegge slik at flest mulig kan få 
oppleve gleden ved det enkle og lokale 
friluftslivet.

Tilby gode turopplevelser der folk bor. Sjå kommentar til fjerde måltal. Ivare-
teke gjennom høyringsuttaler i 2022.

Forvalte kulturarv slik at historie, kul-
turminner og friluftsminner ivaretas.

Bidra til å bevare den særpregede 
kystkulturen og sårbare naturen langs 
kyst en i vårt lokalområde.

Prioritere arbeid som styrker vår kulturarv.

Uttale til padleprosjekt og KULA 
Sogn og Fjordane.

INNSPEL , KL AGER OG 
HØ YRINGSUT TALER 2022 

◊ Naturstrategi Bergen

◊ Vilkårsrevisjonar i Stølsheimen og Hamlagrø

◊ Bergen kommune handlingsprogram for folkehelse

◊ Planprogram for regional plan for fornybar energi

◊ Regional plan for klima

◊ Regional plan for kultur

◊ Kvamskogen KDP (med Kvam Turlag)

◊ Søknad om utsett frist for igangsetjing av Bremangerlan-
det vindkraftanlegg

◊ Sti og løypeplan Masfjorden (med Nordhordland Turlag)

◊ Sti og løypeplan Vik

◊ Klage på NVE sin handsaming av nye kraftlinjer i Sam-
nanger (NOA/ Krafla)

◊ Uttale til KULA – Sogn og Fjordane

◊ Uttale til reguleringsplan for Øksnesmarka (med Nord-
hordland Turlag)

◊ Klima og energiplan Sveio

◊ KPS Kvinnherad (med Kvinherad Turlag)

◊ Klimaplan Austrheim (med Nordhordland Turlag)

◊ Bremangerlandet

◊ Hardanger lift

F ORMIDLINGSARBEID 2022
◊ Frivilligkonferansen – Vestland fylkeskommune

◊ Frivilligkonferansen – BHT 

◊ Leiarmøte i Hordaland sau og geit

◊ Fellesmøtet

◊ Vindkraftseminaret «Feire seire»

◊ Folkemøte om nasjonalpark i Kvammafjella

◊ Saker til Sti og Varde

◊ Avisinnlegg/ redaksjonelle saker i lokalaviser i regionen.

ANNA
◊ Naturkartlegging i Stølsheimen

◊ Innspel til partiprogramma i Vestland og Bergen kommune

◊ Brev til Olje og Energikomitéen om verna vassdrag (med 
DNT/SRN)

◊ Delteke i vannfaggruppe

◊ Innspel til dok.8 forslag knytt til vilkårsrevisjonar i Røldal 
(saman med DNT/SRN)

Frivilligkonferansen VLFK Dag Sandvik
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7TURSENTERET

Tursenterets hovedoppgaver er: medlemsservice inkludert: 
tur-, hytte-, føre-, og aktivitetsinformasjon, turdigitalisering 
på ut.no, hyttebestilling, sentralbord og turbutikk. Avde-
lingen utgjør om lag 4 årsverk med fast ansatte og ekstra ifm 
høy sesong. I 2022 har om lag en 100 %-stilling av disse vært 
satt ut til prosjektarbeid mot UT.no, kartlegging av univer-
selt utformede stier for Vestland Fylkeskommune og prosjekt 
Rongevær åpning. I 2022 ble drift særlig påvirket av ombygging 
av Friluftslivets Hus/Tverrgaten 4-6. 

BESØKS TALL OG MEDLEMSSERVICE
Ca 22 000 medlemmer/kunder besøkte Tursenteret i 2022. 
Dette er en økning fra 2020 på om lag 10 %. Kundeteller noe 
nede i perioden med ombygging. 

Henvendelser over e-post (bht@dnt.no) har økt litt fra 8281  
i 2021 til 8572 i 2022. Per 31.12.2022 hadde Tursenterets egen 
Facebook-side 4766 følgere mot 4511 på samme tid året før.
Tursenteret har justert åpningstider etter sesong også i 2022. 
De siste 3 uker før jul: alle hverdager 10-18. I juli hadde vi 
åpent til kl. 17 på hverdager (tors til 18). Ellers normale 
åpningstider 10-16 (man-ons og fre), tors 10-18 og lør 10-15.

OMBYG GING
Høsten 2021 startet ombygging av Tverrgaten 4-6. Storparten 
av endringene i Tursenteret var ferdigstilt i slutten av juni 2022.   
I perioden fram til juli var det stor påvirkning av drift og derfor 
mindre besøk/salg. I byggeperioden var det færre varer for salg, 
men gjennom høsten og fram mot jul ble varesortimentet økt.

OMSE TNING OG RESULTAT

2019 2020 2021 2022 BUDS JE T T 
2022

VARESALG 4 646 015 4 166 456 3 643 074 3 034 786 3 800 000

VAREKOS T -2 965 407 -2 767 180 -1 693 643 -1 928 064 2 000 000

BEHOLDNINGS -
ENDRING 0 0 - 894 721 188 541 0

ANDRE  
DRIFTSKOSTNADER -249 787 -137 254 - 83 594 -135 873 -142 500

RESULTAT 1 430 821 1 262 022 955 994 1 026 533 1 407 500

BESØK 31 847 21 485 19 960 22 000 19 960

VAREL AGER 2 710 715 2 197 740 1 303 019 1 491 560 1 303 019

Hallingskeid Barnas Turlag Vintercamp
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Omsetning 2022 var på 3 034 786 mot 3 608 074 kr i 2021. En 
nedgang på 573 288 kr eller 15,9 %. Resultatet endte på 1 026 
533 mot 955 994 kr i 2020. En økning på 70 539 kr eller 7,4 %. 

Varelager per 31.12.22: 1 491 560 kr mot 1 303 019 kr per 
31.12.21. Dette er en økning på 188 541 kr eller 12,6 %. 

Budsjett ble ikke nådd. Den største enkeltfaktoren som spilte 
inn her er at ombyggingen dro ut i tid. Først 30. Juni var ny 
disk på plass og Tursenteret presentabel. Vareutvalg, som har 
vært bevisst lavere i perioden med ombygging var tilbake til 
normalen i løpet av høsten. Andre faktorer som har påvirket 
omsetning negativt (men ikke resultat) er at lokallag og vår 
egen aktivitetsavdeling kjøper varer direkte fra dntbutikken.no. 

SALG AV MEDLEMSK AP OVER DISK
Av medlemskap ble det solgt over disk for 381 765 kr mot 
207 615 kr i 2021. Økningen skyldes i stor grad flere turister på 
besøk sammenlignet med fjorårets koronarestriksjoner og at det 
var store betalingsproblemer på nett med nytt medlemssystem. 

TURSENTERSAMARBEID OG NE T TBUTIKK
Tursentersamarbeidet (TS) er en konstellasjon av foreninger  
i DNT med Tursentre. TS møtes jevnlig for å utveksle erfarin-
ger, bedre service, og har et samarbeid om markedsføring og 
drift av dntbutikken.no. 

Bidrag til Tursenteret fra nettbutikken var i 2022 99 643 eks. 
mva mot 171 573 kr i 2021. I 2020 og 2019 bokførte vi henholds-
vis 64 782 og 67 638 kr. Med andre ord en relativt stor nedgang 
i omsetning i nettbutikk sammenlignet med toppåret 2021. 

PROS JEK TER 2022
I 2022 har vi arbeidet med flere prosjekter: UT.no, kartlegging 
av universelt utformede turveier på oppdrag for Kartverket 
og Vestland Fylkeskommune og arbeid med vår nye kysthytte 
Rongevær hvor Tursenteret har bidratt i markedsføring, innsalg 
og åpningsarrangementet.

Tursenteret har tatt større ansvar for drift av Visbook (hytte-
bestillingssystemet).

Tursenteret har bidratt mer i prosjekt 7-fjell, med arbeidsgruppedel-
tagelse og ansvaret for å skaffe til veie frivillige og rigg av målgang.

UT.NO – PROS JEK T OG DRIF T
Tursenteret har ansvaret for UT.no i BHT. Vårt mål er at UT.no 
(UT) kontinuerlig må forbedres og videreutvikles for å kunne 
opprettholde sin posisjon og være aktuell. UT.no skal være den 
tjenesten som imøtekommer behovene og kravene til brukere 
slik at siden kan bidra til å få enda flere ut på tur.

Vi har erfart gjennom flere år at det er lite info som er tilpas-
set et annet språkpublikum enn norske. Å motivere flere til å 
komme seg ut på tur i hverdagen muliggjør at flere kan utøve 
friluftsliv i sitt nærmiljø, være en inngang til friluftsinteresse, 
og slik bidra til økt kulturforståelse. Målet i 2022 har blant 
annet vært å treffe andre språkgrupper som er mindre aktive, 
har begrenset erfaring, og derfor trenger informasjon som kan 
motivere for egenaktivitet som gir trygghet og inspirasjon, 
hindre utenforskap og på sikt være en inngang til livskvalitet 
og bedre folkehelse. 

Støtte fra Bergen kommune gjorde det i 2022 mulig å få over-
satt 24 utvalgte turer til engelsk, alle publisert på UT. I tillegg 
er Informasjonen på BHT sine hytter oversatt og publisert til 
engelsk på UT.no. Dette vil bidra til å bedre informasjonen for 
planlegging på nett og UT.no. Turene er valgt ut slik at byens 
engelskspråklige innbyggere, turister, studenter og andre kan 
få informasjon i forhold til turforslag, ankomst med offentlig 
transport, og nødvendig informasjon i forhold til sikkerhet. 

Parallelt har vi i tillegg jobbet med å kvalitetssikre eksisterende 
ruter. Nye rutebeskrivelser er laget blant annet til Stovegolvet 
og Skålabu, 30 nye turmål er publisert.

UU – UNIVERSELT UTFORMEDE TURVEIER
I samarbeid med Vestland fylkeskommune og Kartverket har 
Tursenteret også i 2022 deltatt i UU-kartlegging. Kartlegging en 
er en videreføring av arbeidet i 2020 og 2021. Arbeidet er 
utført i perioden 15.august -15.nov. 2 dager pr. uke. 

Store deler av aktuelle UU-turveier i Bergen og omegn er nå 
kartlagt. I 2022 ble det utført kartlegging i følgende kommu-
ner: Bergen, Alver, Modalen, Masfjorden og Høyanger. 

Det har vært et tett og godt samarbeid med Vestland fylkeskom-
mune, aktuelle kommuner, og andre samarbeidspartnere. Totalt 

i hele perioden har det blitt kartlagt ca. 100 turveier, friluftsom-
råder, parkeringsplasser osv. En stor andel av disse er publisert 
på UT.no, noe som sikrer god informasjon til aktuelle brukere. 
En større rapport fra kartleggingen er ferdigstilt og tilgjengelig 
for bruk i fylkeskommuner, kommuner og andre interesserte. 

I forlengelsen av UU-kartlegging og opparbeidet kompetanse 
på området, har BHT fått plass i DNT-sentralt gruppen som 
sammen med andre partnere jobber med prosjektet «Godt 
tilrettelagte turer». Gruppa hadde fagsamling på Breivoll  
i november. Prosjektet fortsetter i 2023 der BHT fortsatt er med. 
Tursenteret har tilegnet seg ny kompetanse og nettverk på et 
viktig arbeidsfelt. Dette vil vi fortsette å bruke aktivt i arbeidet 
for bedre tilrettelegging og informasjon i egen organisasjon, 
UTE og i digitale flater.

RONGE VÆR K YS THY T TE – KUP MIDLER 
I perioden januar til juni har Tursenteret vært engasjert  
i 40% stilling (KUP midler) knyttet til Rongevær kysthytte 
som åpnet 19.juni. Arbeidsfelt: Innsalg av hytta mot bedrifter, 
lokal befolkning, skoler, medlemmer og andre aktører. Ressurs 
ved planlegging og gjennomføring av folkemøte og åpningshelg 
og synlighet i SoMe. 

Innsalg: Det er utarbeidet ulike «pakker» hyttevenn og hytte-
fadder der bedrifter gir økonomiske bidrag til kysthytta. Turlaget 
har vært i kontakt med mange bedrifter i region Nordhordland. 
Kysthytta har fått 3 hyttevenner. Flere bedrifter er svært positive 
til Rongevær kysthytte, men usikre tider fører til tilbakeholden-
het med økonomisk støtte i 2022. Det er også lagt ned arbeid 
knyttet til legat, stipend, stiftelser osv. som kan være aktuelle 
for Rongevær kysthytte. Informasjonen fra dette arbeidet brukes 
videre i arbeidsgruppa som er opprettet for Rongevær kyst-
hytte. Tursenteret (Linda) er med i denne gruppa sammen med 
ressurs personer fra Nordhordland- og Bømlo Turlag.

Arrangement: Det ble arrangert et åpent folkemøte om 
Rongevær kysthytte på Kilstraumen brygge i mars samt stort 
arrangement over 2 dager i forbindelse med åpningen av 
Rongevær kysthytte 19.juni. Det ble lagt ned mye arbeid for 
å gjennomføre dette på en bra måte. Begge arrangement var 
vellykket med stor oppslutning med blant annet ordførere og 
statsråder til stede. 

Synlighet: Det er i prosjektperioden lagt ned mye arbeid med 
synlighet rundt Rongevær kysthytte. Hytta, samt flere nær-
liggende turforslag har blitt publisert på UT.no og turlaget sine 

Vinterturlederne Jørund Raukleiv Strømsøe  og Jon Fraczak på skitur i Vossafjella 
(Foto: André Marton Pedersen)
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nettsider. Kysthytta har fått egen facebookside og markeds-
føres jevnlig i SoMe. Rongevær kysthytte inngår også i arbeidet 
rundt BHT bedrift som startet i 2022, og forhåpentligvis vil 
videreføres i 2023. 

Rongevær kysthytte er et fantastisk kysthytteanlegg. Her er 
det stort potensiale i framtiden. Arbeidet mot bedriftsmarked, 
grupper og skoler er godt i gang. Her er det rom for gode inn-
tekter og utleie hele året. Tursenteret ønsker at dette arbeidet 
prioriteres i 2023. 

VISBOOK 
Visbook er et booking- bestillingssystem laget for over-
nattingsaktører i reiselivsbransjen. I DNT brukes Visbook til 
all administrasjon knyttet til forhåndsbestilling av overnatting 
på våre hytter. Her legges alle enheter ut med beskrivelse, bilde 
og ulike priskategorier. I systemet har vi til enhver tid oversikt 
over hva som er bestilt, hvem som har bestilt, til hvilken pris, 
og hva som er ledig.

MÅLTALL S TR ATEGI 2019-2023 S TATUS

T Vi skal være vestlendingenes valg nr. 1 når de søker etter 
informasjon om turer, friluftskunnskap og inspirasjon til 
å komme seg ut på tur.

Økt digital kompetanse internt og bidrag til flere tur-
beskrivelser på ut.no

T Vi skal være ledende blant DNTs medlemsforeninger og 
andre foreninger det er naturlig å sammenligne seg med 
på kommunikasjon og kunnskapsformidling.

Høy kompetanse og energi i vårt Tursenter.

Tursenteret har, sammen med hytte- og ruteavdelingen, hatt 
ansvar for innføring og utvikling av bestillingssløsingen og 
slik sikret god informasjon om bruken på egne nettsider,  
i publikasjoner, samt ved utviklingen av rutiner og retnings-
linjer. Tursenteret har håndtert kundehenvendelser gjennom 
service og support over e-post, telefon og disk. Tursenteret har 
klargjort for webbestillinger, deltatt på webinar og tilpasset den 
ulike hytte for bestilling, og slik bidratt til utvikling av rutiner 
og retningslinjer, nasjonalt og lokalt. 

OPPSUMMERT
Tursenteret har i 2022 levert på sørvis, vært fleksible og nok 
en gang økt sine ansvarsområder. I en periode med større om-
bygging av Friluftslivets hus har Tursenteret holdt åpent og gitt 
god service til frivillige, medlemmer, kunder og avhjulpet andre 
avdelinger. Tursenteret har i 2022 levert på andre prosjekt (UU, 
ut.no, Rongevær, 7-fjell og Visbook). All honnør til samtlige  
i Tursenteret for det arbeid som er lagt ned i for Turlaget og  
i prosjektene levert. Av mål i strategiplan har vi bidratt med å 
få flere ut på tur og levert på måltall:

Kom Deg Ut dagen (Foto: Hild Fjermestad Aase)
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8KOMMUNIKASJON  
OG MARKEDS FØRING

TRYKTE PUBLIKASJONER

S TI OG VARDE
Sti og Varde ble gitt ut 4 ganger i løpet av 2022 (i postkasse 15. 
februar, 14. juni, 13. september og 3. desember). Hver utgave 
av Sti og Varde var på 44 sider. Redaktør for utgave 1 og 2: 
André Marton Pedersen. Utgave 3 og 4: Katherine Ferguson 
(hun var vikar for André fra april til oktober) Opplag: 18 000. 
Sti og Varde trykkes hos Ålgård Offset i Rogaland og det er 
Sindre Heggebø som designer magasinet. Sti og Varde er et 
medlemsmagasin proppfull av turtips, turreportasjer, siste nytt 
fra Turlaget og kommende turprogram. Turreportasjer deles 
også digitalt via Turlagets nettside.

UT PÅ TUR
Ut på tur ble distribuert med Bergens Tidende 24. april og 6. 
august. Magasinet viser frem Turlagets hytter, ruter og turtilbud. 

TURBOPOS TEN
Det ble gitt ut 2 utgivelser i forkant av de to Kom deg ut-dagene 
i februar og september. Hver Turbopost er på 12 sider. Redak-
tør André Marton Pedersen og Katherine Ferguson. Opplag: 
3000. Turboposten er barnas magasin og har reportasjer og 
turprogram med fokus på Barnas Turlag.

DIGITAL TILSTEDEVÆRELSE

HJEMMESIDE
Vi hadde 1 068 687 sidevisninger på vår hjemmeside i 2022, 
en nedgang i sidevisninger på 16,7% sammenlignet med 2021. 
Den mest besøkte siden var Forside (nedgang på 7,9%), deretter 
Aktiviteter (nedgang på 16,2% og på tredjeplass 7-fjellsturen 
(nedgang på 15,2%). Vi har skrevet 91 nyhetssaker og fleste-
parten er delt på Facebook. 

FACEBOOK
Ved utgangen av 2022 hadde vi 33 851 likerklikk på vår Face-
bookside. Vi har lagt ut Facebook-poster nesten daglig i løpet 
av året, noen ganger flere poster pr dag. Av følgerskaren til 
Turlaget på Facebook er 68,5% kvinner og 31,5% menn.

De mest engasjerende innleggene på Facebook i antall personer 
nådd (organisk, ikke betalt spredning):

◊ Video: Sjauing på togstasjonen: 321 K

◊ Video: Askøy på langs: 94 K

◊ Dronevideo: Vårskitur til Kvitanosi: 55 K

◊ I år feirer vi frivilligheten i DNT: 38 K

◊ Anleggsvei stengt pga steinras: 36 K

INS TAGR AM
Vi har postet inspirerende bilder på Instagram i løpet av 2022. 
Nå har vi over 10 800 følgere. Det er lagt ut 114 bilder på 
Instagram i 2022 (mot 86 i 2021). 

Både på Facebook og Instagram lager vi flere stories enn tidligere. 
Dette er også en fin måte å markedsføre tilbudet til Turlaget.

VIDEOER
Turlaget har lagt ut 13 videoer på Youtube i løpet av året. Det 
er gjort opptak både av fellesturer, hytter og turområder. Flere 
av droneopptakene er vist på slutten av 21-Nyhetene på TV2 
gjennom året.

Alle Turlagets videoer fins her på Youtube: https://www.
youtube.com/results?search_query=bergen+og+horda-
land+turlag

Her graves utedassen på Nansenbu ut (Foto: André Marton Pedersen)



106 107

PRESSEDEKNING
Søk i nyhetstjenesten Retriever gir 236 treff på søkeordet 
«Bergen og Hordaland Turlag» i 2022 (294 oppslag i 2021).

NYHE T SBRE V MED VOYADO
Totalt har vi sendt ut 39 nyhetsbrev i løpet av året til mottakere 
som har godkjent nyhetsbrevmottagelse. Tallet på abonnen-
ter er stabilt økende og ligger på 21 000 på slutten av 2022. 
Nyhetsbrev blir både sendt bredt til alle abonnenter, og mer 
tilspisset til lokallag, 7-fjellsturdeltagere, og DNT ung. 

FACEBOOKGRUPPEN  
FRILUF T SLIV I  VESTL AND
Friluftsliv i Vestland har vokst seg enda større og hadde ved 
utgangen 2022 over 24 000 medlemmer. Det er Jon Fraczak 
og André Marton Pedersen som monitorer siden.

F OTOWEB
Vi har nå over 20 000 bilder og videoer i Fotoweb. Fortsatt er 
det mange lokallag som ikke bruker denne tjenesten som også 
er integrert med Sherpa og Papirfly.

UT VIDE T KOMMUNIK A S JONSF ORUM
Bergen og Hordaland Turlag deltar digitalt på utvidet 
kommunikasjonsforum. I høst ble det i tillegg arrangert 
en 2-dagers samling på Haukeliseter, den første fysiske 
samlingen etter pandemien.

BT- PRISEN 2022
Turlaget vant den gjeve BT-prisen 2022 for markedskampanjen 
til 7-fjellsturen. Tildeling av redaktør Frøy Gulbransen med flere. 

KOMMUNIK A S JONSK AMPANJER
Kampanjeåret 2022 ble innledet med Kom deg ut-dagen-kam-
panje, tett etterfulgt av både en hyttekampanje og en kam-
panje om turtips som foregikk fra april til ut sommeren. 
Turtips-kampanjen gjenbrukte fjorårets omfattende nettside 
som ble oppdatert og utvidet, og kampanjen ble vist nesten 
2 million ganger. Turlagets vakre hyttevideoer ble brukt for 
hyttekampanjen både i sosiale medier og på YouTube, og fikk 
til sammen 1,4 million visninger. Gjennom våren ble det også 
annonsert for 7-fjellsturen, med et digitalt 7-fjellsmagasin 
som hovedelement for kampanjen.

MÅLTALL S TR ATEGI 2019-2023 S TATUS

T Vi skal være ledende blant DNTs medlemsforeninger og 
andre foreninger det er naturlig å sammenligne seg med 
på kommunikasjon og kunnskapsformidling.

2022 har vært preget av sykemelding og permisjon, noe som 
har gjort det krevende å holde en ledende stilling på dette, 
men det er gjort mye bra arbeid og det er blitt levert godt med 
stoff inn til DNT sentralt. Vi har gitt kunnskap om hvor og 
hvordan folk kommer seg på tur, hva de trenger og hvorfor 
det er bra med friluftsliv gjennom nyhetsartikler og oppdate-
ringer på ut.no blant annet. Gjennom videoer, turtipsartikler 
på nett, Sti og Varde og poster i sosiale medier har vi trolig 
inspirert mange til å komme seg ut på tur i 2022.

Høstens Kom deg ut-kampanje tok både for seg selve aktivi-
tetsdagen, og samtidig tilhørende medlemskampanje. Turlagets 
tilbud var synlig i alle lokalaviser i hele Hordaland, samt i bt.no, 
i tillegg til sosiale medier. 

Tradisjonen tro ble det også medlemskampanje i førjulstiden 
om gavemedlemskap. Tursenteret hadde samtidig en kampanje, 
som startet rett etter Grønn Fredag.

I tillegg til de store hovedkampanjene ble det vervet for hytte-
åpningene Rongevær, Stavali og Stovegolvet, for Grønn Fredag 
og aktiviteter fellesturer gjennom hele året. Kampanjene ble først 
og fremst gjennomført digitalt, med noen unntak der annonser 
i printaviser økte synligheten og forstørret målgruppen. 

MEDIEDEKNING 
Vi fikk mye oppmerksomhet i media knyttet til alle de fine 
hytteåpningene i 2022. NRK Vestlandsrevyen var med ut til 
Rongevær i mai og laget en reportasje både på tv, nett og radio 
om den nye kysthytten som vi skulle åpne i juni. Det var også 
dekning av hytteåpningen i lokalavisene i Nordhordland. Til-
svarende var det mye positiv omtale for Stovegolvet turisthytte 

på Stord og åpningen der i Sunnhordland. Kysthytteprosjektet 
på Bømlo hadde også oppslag lokalt som følge av eiendommen 
og reguleringsplanen som var under arbeid. 

Vi fikk fortelle om hyttene våre i NRK både før påsken og  
i forbindelse med sommeren. Katherine Ferguson var på 
Vestlandsrevyen. Bergens tidende hadde et stort oppslag fra 
Selhamar med fokus på fiske også på sommeren. 

Som vanlig gir også 7-fjellsturen mye positiv oppmerksomhet 
for Turlaget. Sabine var «overalt» i media, blant annet intervju 
på Vestlandsrevyen. 

Jamt over får lokallagene mye oppslag i lokalavisene og dette 
bidrar til å skape et godt rennomme, og er positivt både for 
medlemmer og frivillige. Kom deg ut-dagene er med på å skape 
mye oppslag. Odda Ullensvang Turlag feira sitt 40-årsjubileum 
på Kom deg ut-dagen i september. 

Vestlandsrevyen
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ÅRSREGNSK AP 2022

DNT fjellsport Bergen - Førjulstur til Kaldavass og Vassfjøra - På vei ned Breidalen mot Upsete (Foto: Dag Jørgen Sørheim)
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Note Resultat 2022 Budsjett 2022 Resultat 2021

Driftsinntekter
Medlemskontingent 1 15 151 924 15 378 000 15 206 604
Hyttedrift 2 5 604 264 6 389 000 4 735 057
Aktivitet 3 5 000 840 6 040 000 4 043 020
Varesalg Turinformasjon 4 2 739 786 3 600 000 3 643 074
Gaver, bidrag, offentlige tilskudd 5 9 553 089 8 016 000 11 015 189
Andre inntekter 6 4 413 280 5 578 000 4 484 196

Sum driftsinntekter 42 463 183 45 001 000 43 127 139

Driftskostnader
Varekjøp 7 7 923 003               10 337 000 7 722 367
Lønn og sosial kostnader 8 17 303 589             18 235 000 16 580 145
Kontingent til lokallag og DNT 1 4 793 212               4 683 000 4 631 480
Avskrivninger 9 698 062                  600 000 532 134
Markedsføring 10 2 396 903               1 923 000 2 690 267
Andre driftskostnader 11 10 438 529             9 179 000 11 109 392

Sum driftskostnader 43 553 298             44 957 000 43 265 785

Driftsresultat -1 090 115              44 000 -138 646

Finansinntekter og finanskostnader
Renteinntekter fra foretak i samme konsern -                          -                              3 333                          
Andre renteinntekter 134 200                  155 000                      134 648                      
Rentekostnad 120 804                  -                              10 148                        
Sum finansposter 13 396                    155 000                      127 832                      

Årets resultat -1 076 719              199 000                      -10 813                       

Disponering og overføring av egenkapital

Formålskapital ovf til byggefond 12 1 796 771               -                              1 154 431                   
Testamentarisk gave ovf til fond 12 -                          -                              922 602                      
Overført fra/til egenkapital 12 -2 873 490              199 000                      -2 087 846                  

Sum disponering og overføring av egenkapital -1 076 719              199 000                      -10 813                       
  
  
 
  

      BERGEN OG HORDALAND TURLAG 

      RESULTATREGNSKAP  2022
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Bergen og Hordaland Turlag

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med god regnskapsskikk. Det er videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard,
utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse. 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld
Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi (Laveste verdis prinsipp). 
Underavdelingers egne midler er klassifisert som annen kortsiktig gjeld.
Anleggsmidler
Bokført verdi av anleggsmidler i balansen fremkommer som differansen mellom anskaffelsespris, redusert med akkumulerte ordinære
avskrivninger. Tilskudd ved anskaffelser er ført til fratrekk i eiendelens anskaffelseskost.
Vedlikehold av anlegg
Vedlikehold av normal bruksslitasje på anlegg blir kostnadsført det året de er påløpt, uavhengig av kostnadsstørrelse.
Oppgradering/påkostning av anlegg
Vedlikehold som fører til en vesentlig oppgradering og påkostning av anlegg, blir balanseført og avskrives over gjenværende levetid.
Investeringer kontor
Investeringer til kontoret, som kontormøbler og datautstyr, blir utgiftsført i sin helhet det året investering foretas.
Varer
Varer er vurdert til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto salgsverdi (Laveste verdis prinsipp).
Inntekter
Inntekter resultatføres i samsvar med opptjeningssprinsippet.
Regnskapsoppstilling
Regnskapet er presentert etter bruttomodellen.
Noter
Rekkefølgen i noteopplysninger er fra 2022 endret i samsvar med rekkefølgekrav iht. § 7-1 a i Lov om årsregnskap.
Noteopplysninger for poster i resultat og balanseregnskap følger nå samme rekkefølge som postene i oppstillingen for resultat og balanseregnskap.

Note 1
Medlemskontingent 2022 2021

Driftsinntekter:
Medlemskontingent er oppført som brutto inntekter fra medlemmene 15 151 924 15 206 604
Driftskostnader:
Andel medlemskontingent til DNT sentralt 3 849 166 3 647 458
Andel medlemskontingent til lokallagene * 944 046 984 022

Sum kontingent til DNT sentralt og lokallag 4 793 212 4 631 480

Netto kontingent til Bergen og Hordaland Turlag 10 358 712 10 575 124

Antall medlemmer totalt 30 817 30 927
Netto inntekt pr. medlem BHT 336                         342                                            

* Andel til lokallag i 2022 * Andel til lokallag i 2021
116 863 Askøy Turlag 121 094
19 497 Austevoll Turlag 21 566
55 525 Bømlo Turlag 56 970
20 061 Fusa Turlag 20 249
47 358 Kvam Turlag 48 531
69 995 Kvinnherad Turlag 71 585

146 080 Nordhordland Turlag 156 171
51 368 Odda/Ullensvang Turlag 52 788
96 975 Os Turlag 102 130
33 719 Osterøy Turlag 36 339
13 564 Samnanger Turlag 14 653

130 307 Sotra Øygarden 139 314
105 597 Stord-Fitjar Turlag 105 935
10 470 Tysnes Turlag 11 189
5 500 Ulvik Turlag 6 433

21 167 Vaksdal Turlag 19 075
944 046 984 022

Note 2
Bidrag fra hyttedrift 2022 2021
Overnatting, dagsbesøk, proviant, t-skjorter og luer med logo, diverse 5 604 264 4 735 057
Tilskudd, gaver og sponsorer og andre inntekter (spesifikasjon i note 5 og 6) 48 906 502 090
Varekost, driftskostnader og frivillige/dugnad -3 149 830 -2 342 672
Bidrag fra hyttedrift 2 503 340 2 894 475

Note 3
Bidrag fra aktivitet (ekslusiv folkehelse-prosjekter) 2022 2021
Påmeldingsavgift turer og arrangement 5 000 840               4 043 020                                  
Tilskudd, gaver og sponsorer og andre inntekter (spesifikasjon i note 5 og 6) 5 159 634               5 240 439                                  
Prosjektlønn ansatte  -1 961 818              -1 562 017                                 
Varekost, driftskostnader og frivillige/dugnad -8 335 343              -7 557 376                                 
Bidrag fra aktivitet (ekslusiv folkehelse-prosjekter) -136 687                 164 066                                     
Herav driftsresultat 7-fjellsturen (mottatt kompensasjon i 2021) -64 436                   714 510                                     

Note 4
Bidrag fra Tursenter 2022 2021
Varesalg 2 739 786 3 643 074
Tilskudd, gaver og sponsorer og andre inntekter (spesifikasjon i note 5 og 6) 295 000
Ordinær varekostnad -1 928 865 -1 693 643
Prosjektlønn ansatte -127 568
Beholdningsendring  188 541 -894 721
Andre driftskostnader -140 361 -98 716
Bidrag fra Tursenter 1 026 533               955 994                                     

Noter 2022

Bergen og Hordaland Turlag

Note 5  
Gaver, bidrag, offentlige tilskudd 2022 2021
Utbetaling mottatt, prosjekt påløpt i år
Tilskuddsyter Prosjekt
Anne Charlotte Valaker Bruheim Til Topps 4 260                      
Anonym giver DNT Fjellsport/Basecamp Jotunheimen 15 000                                       
Austrheim Kommune Rongevær, strømstøtte 8 158                      
Alver Kommune Friluftsskoler Håøy 10 000                                       
Askøy Kommune Sommerleirer Askøy 300 000                                     
Bergen Kommune Driftstilskudd 767 000                  767 000                                     
Bergen Kommune Driftstilskudd folkehelsekoordinator 306 300                  306 000                                     
Bergen Kommune Aktivitetstilskudd barn og ungdom 170 000                  53 000                                       
Bergen Kommune Driftstilskudd barn og ungdom 8 000                      95 000                                       
Bergen Kommune Driftstilskudd fra Bymiljøetaten 107 800                  107 800                                     
Bergen Kommune Tilskudd til miljøtiltak og bærekraft 100 000                  100 000                                     
Bergen Kommune Tilskudd til Seniorgruppen 55 000                    50 000                                       
Bergen Kommune Ut på tur, alle med 65 000                    60 000                                       
Bergen Kommune Ferie- og fritidsaktiviteter barn og unge 600 000                                     
Bergen Kommune Rekruttering av eldre Aktiv til 100 80 000                    
Bergen Kommune Sammen i naturen, oppfølging ukrainere 80 000                    
Bergen Kommune Urbane nærturer til engelsk, polsk og arabisk 25 000                    
Bergen Kommune Egenorganisert fysisk aktivitet - Ti på hjul 10 000                    
Bergen Kommune Tverrgaten, strømstøtte 20 010                    
Bypsykologene Til Topps 10 000                                       
DNT (Frifond) Aktivitet barn og ungdom 770 000                  727 500                                     
DNT (Bufdir) Ferie for alle 220 000                  
DNT (Kavlifondet) Turboklubber barn 300 000                  
DNT Naturvern Hordaland/DNT Vest 288 750                  288 750                                     
DNT Kom deg ut dagen, høst 58 000                    80 000                                       
DNT Kom deg ut dagen, høst - til lokallag 170 000                  
DNT Kom deg ut dagen, vinter 40 000                    52 000                                       
DNT Kom deg ut dagen, vinter - til lokallag 100 000                  
DNT (Gilde) Pølser til Kom deg ut dagen 10 117                    3 484                                         
DNT (Helsedirektoratet) Aktiv til 100 100 000                  150 000                                     
DNT Aktiv til 100 dugnadsgrupper 130 000                  70 563                                       
DNT (Miljødirektoratet) Nøkkelen til integrering 90 000                    90 000                                       
DNT Innholdsprosjekt Ut.no 100 000                  110 000                                     
DNT Instruktørkurs 15 000                    10 000                                       
DNT (IMDi) Friluftsaktivitet for ukrainske flyktninger 49 919                    
DNT (Erling Bjørstads stiftelse) DNT Fjellsport Bergen 57 800                    
DNT (Erling Bjørstads stiftelse) Skredkurs ung 4 639                      
DNT Friluftsskoler 10-13 år 12 000                    
DNT Barnas Turlag der du bor (2021) 15 000                    
DNT Grønne byttedager DNT Ung 6 300                      
DNT Unge naturtalenter 10 000                                       
Fana Sparebank Turboklubber (barn og unge) 200 000                                     
Fjord1 ASA (MF Samlafjord) Gudmorgåve til Breidablik og Fonnabu 15 000                    
Frifo (FNF) Kom deg ut dagen 20 000                    20 000                                       
GC Rieber fondene Merking og vedlikehold av stier i Bergen 100 000                  100 000                                     
Grieg Foundation Turboklubber (barn og unge) 200 000                                     
H Westfal Larsen legat Aktiv til 100 og Byfjellstrimmen 75 000                    25 000                                       
Jon Sivertsen, kondolanser Minnegaver til Bergen og Hordaland Turlag 9 450                                         
Dag Henning Henriksen, kondolanser Minnegaver til Bergen og Hordaland Turlag 9 450                      
Kulturdepartementet, spillemidler Sti Hallingskeid-Osa (del av tilsagn) 33 104                                       
Kvinnherad Kommune Friluftsskoler 40 000                                       
Lars Jønsson AS Stavali Turisthytte 25 000                                       
LNU Frifond organisasjonsboost Frivilligkonferanse BHT 50 000                    
Meny Topp 7 7-fjellsturen 50 000                                       
Miljødirektoratet DNT i villreinfjellet 23 815                                       
Multiconsult Norge AS Stavali Turisthytte 5 000                                         
MOLA-stiftelsen Aktiviteter i Bergen Vest 20 000                    20 000                                       
Norva24 Vest Stavali Turisthytte 25 000                                       
Røde Kors Til Topps 58 000                                       
Smidt & Smule AS Stavali Turisthytte 25 000                                       
Sparebanken Vest almennyttige midler Friluftsskoler 125 000                  
Sparebanken Vest almennyttige midler Klima og miljøtiltak 100 000                                     
Sparebankstiftelsen Sparebanken Vest Merking av turstier og dugnad 100 000                                     
Steinar Olsen Stavali Turisthytte 25 000                                       
Stiftelsen Anna Jebsen Minde DNT Ung 300 000                                     
Stiftelsen DAM Friluftsliv for alle - tilgjengelige turer -3 286                     150 000                                     
Stiftelsen DAM Friluftstrimmen 200 000                                     
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Byfjellstrimmen 35 000                                       
Studieforbundet Natur & Miljø Kursaktiviteter 3 200                      34 000                                       
Sunnhordaland Kraftverk Drift Stovegolvet 5 000                      5 000                                         
Synnøve Gjermundnes, testamentert gave Bergen og Hordaland Turlag 922 602                                     
Ulvik Kommune Hallingskeid, strømstøtte 10 723                    
Vaksdal Kommune Alexander Grieg, strømstøtte 10 025                    
Vaksdal Kommune Friluftsskole Stanghelle 20 000                    
Vestland fylkeskommune Driftstilskudd barn og ungdom 100 000                  100 000                                     
Vestland fylkeskommune Driftstilskudd 690 000                  660 000                                     
Vestland fylkeskommune Ekstraordinær løyving 61 000                                       
Vestland fylkeskommune Ferskingkurs 140 000                  220 000                                     
Vestland fylkeskommune Friluftslivets hus 155 000                  150 000                                     
Vestland fylkeskommune Friluftsskoler 50 000                    100 000                                     
Vestland fylkeskommune KUP-midler 2021-2022-2023 90 000                    90 000                                       
Vestland fylkeskommune KUP-midler 2022-2023-2024 90 000                                       
Vestland fylkeskommune KUP-midler 2020 (samarbeid med BOF) 275 000                                     
Vestland fylkeskommune Unge naturtalenter 50 000                    100 000                                     
Vestland fylkeskommune Klatretilbud til barn og unge 100 000                                     
Vestland fylkeskommune (Statens Kartverk) Kartlegging av tilgjengeligheit 135 000                  190 000                                     
Vestland fylkeskommune Kvardagsturer for store og små 100 000                  100 000                                     
Vestland fylkeskommune Turboklubber 100 000                  100 000                                     
Vestland fylkeskommune Frivilligprisen 2022 til Turboklubber 50 000                    
Vestland fylkeskommune Lavterskel fysisk aktivitet 160 000                  200 000                                     
Vestland fylkeskommune (Post 78) Friluftsaktivitet 100 000                  70 000                                       
Vestland fylkeskommune Frivilligheitas år 50 000                    
Sum utbetaling mottatt, prosjekt påløpt i år 6 774 165               9 403 068                                  

Forsettelse note 5 på neste side

Bergen og Hordaland Turlag
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Note 5 - fortsettelse

2022 2021
Utbetaling mottatt forrige år, prosjekt påløpt i år
Tilskuddsyter Prosjekt
Bergen Kommune Ekstraordinært til kompetanseheving 80 000                                       
Bypsykologene Til Topps 20 000                    10 000                                       
Cathrine Horn Fjellmedisinkurs DNT Fjellsport Bergen 21 524                                       
DNT (DAM-stiftelsen) Friluftstrimmen 98 000                    
DNT (Erling Bjørstads stiftelse) DNT Fjellsport Bergen 75 000                                       
Fana Sparebank Turboklubbene 108 685                  97 000                                       
Fana Sparebank Friluftsskoler 25 153                    
Fana Sparebank DNT Ung 235 091                  
GC Rieber fondene Dugnadsgrupper Bynært Friluftsliv 66 589                    
Grieg Foundation Turboklubbene 67 544                    97 000                                       
H Westfal Larsen legat Nærmiljø 25 000                    
Kulturdepartementet via DNT Spillemidler til tursti Osa Hallingskeid 438 668                  
Kulturdepartementet via DNT Spillemidler til bro Berdøla - for mye avsatt -24 243                   
Sparebankstiftelsen Sparebanken Vest Merking av turstier og dugnad 65 415                    
Sparebanken Vest almennyttige midler Kajakk - Barnas Turlag 32 532                    51 606                                       
Sparebanken Vest koronafond Aktivitet 100 000                                     
Stiftelsen Anna Jebsens Minde Barn og unge 49 266                    35 000                                       
Stiftelsen Anna Jebsens Minde DNT Ung 300 000                  
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Sporløs ferdsel 70 000                                       
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Nærmiljø 10 000                    
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Ferskingkurs 49 266                    
Vestland fylkeskommune Ferskingkurs 69 464                    
Vestland fylkeskommune KUP 2020 90 000                    
Vestland fylkeskommune KUP 2021 90 000                    
Vestland fylkeskommune Friluftsaktivitet (post 78) 30 685                                       
Sum utbetalt mottatt forrige år, prosjekt påløpt i år 1 816 430               667 815                                     

Tilsagn mottatt men ikke utbetalt, prosjekt påløpt i år 2022 2021
Tilskuddsyter Prosjekt
Bergen Kommune, områdesatsing Loddefjord UN - Urbane nærturer 60 000                                       
DNT (Miljødirektoratet) MD-skolemidler 105 000                  40 000                                       
DNT (Miljødirektoratet) Tilrettelagt friluftsliv der du bor 98 913                    
DNT Bynært friluftsliv for alle 340 000                  340 000                                     
DNT Ferskingkurs 305 000                  164 500                                     
DNT Friluftsskoler 10-13 år 462 000                  333 000                                     
DNT Barnas Turlag der du bor 145 000                                     
Kulturdepartementet via DNT Sti Osa Hallingskeid, spillemidler 60 791                    
Kulturdepartementet via DNT Bro Moldåna, spillemidler 84 958                    
Kulturdepartementet via DNT Hallingskeid Turisthytte, spillemidler (restbeløp) 65 700                                       
Kulturdepartementet via DNT Stavali Turisthytte, spillemidler 1 000 000                                  
Olav Thons DNT-stiftelse Bro Moldåna 50 000                    
Sparebankstiftinga Hardanger Stavali Turisthytte 500 000                                     
Sum tilsagn mottatt, men ikke utbetalt, prosjekt påløpt i år 1 506 662               2 648 200                                  

Utbetaling mottatt, prosjekt overført neste år 2022 2021
Tilskuddsyter Prosjekt
Bergen Kommune Sammen i naturen, oppfølging ukrainere -32 165                   
Bypsykologene Til Topps -16 084                   -20 000                                      
DNT Barnas Turlag der du bor -5 729                     
DAM-stiftelsen Friluftstrimmen -98 000                                      
DNT Aktiv til 100 (HOD) Førstehjelpskurs Aktiv til 100 -5 890                                        
Fana Sparebank Turboklubber -49 568                   -217 759                                    
Grieg Foundation Turboklubber -217 759                                    
GC Rieber fondene Merking og vedlikehold av stier i Bergen -100 000                 -67 544                                      
H Westfal Larsen legat Byfjellstrimmen -17 909                   -25 000                                      
Sparebanken Vest Kajakk, Barnas Turlag -19 066                   -32 532                                      
Sparebankstiftelsen SPV Merking av turstier og dugnad i Bergen -65 415                                      
Stiftelsen Anna Jebsen Minde DNT Ung -110 420                 -300 000                                    
Stiftelsen Anna Jebsen Minde Barn og unge -49 266                   -35 000                                      
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Sporløs ferdsel -49 266                   -63 531                                      
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Byfjellstrimmen -10 000                                      
Vestland fylkeskommune Turboklubber (Frivilligprisen 2022) -50 000                   
Vestland fylkeskommune Kvardagsturer for store og små -25 085                   
Vestland fylkeskommune Unge naturtalenter -9 898                     
Vestland fylkeskommune Tilskot til friluftsaktivitet DNT Tilrettelagt (Post 78) -9 712                     
Vestland fylkeskommune Voss Utferdslag -21 000                                      
Vestland fylkeskommune Ferskingkurs -69 464                                      
Vestland fylkeskommune KUP-midler til samarbeid med BOF -275 000                                    
Vestland fylkeskommune KUP-midler 2021-2023 -90 000                                      
Vestland fylkeskommune KUP-midler 2022-2024 -90 000                                      
Sum utbetaling mottatt, prosjekt overført neste år -544 167                 -1 703 894                                 

Sum totalt gaver, bidrag, offentlige tilskudd 9 553 090               11 015 189                                

Note 6
Andre inntekter 2022 2021
Sponsoravtaler og annonsesalg 1 760 611 1 550 036
DNT Formålskapital 1 796 771 1 154 431
MVA-kompensasjon via DNT 565 990 288 423
FNF Hordaland, husleie (avvik i 2022 pga ombygging) 20 716 72 172
Friluftslivets Hus, regnskapshonorar 53 600 52 045
Lotteri-og stiftelsestilsynet, korona-støtte for tapt omsetning hyttedrift 497 090
Lotteri-og stiftelsestilsynet, korona-støtte for tapt omsetning 7-fjellsturen 663 606
Norsk Tipping, Grasrotmidler 132 296 148 583
Parkeringsplass Hamlagrøosen og Kvingo 30 551 36 356
Porto og ekspedisjonsgebyrer 1 245 994
BHT interne overføringer  51 500 20 459
Sum andre inntekter 4 413 280 4 484 196

Periodisiering tilsagn gaver, bidrag, offentlige tilskudd 
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Note 7
Varekjøp 2022 2021
Tursenter 1 740 324 2 588 364
Hytter, vedlikehold 31 015
Hytter, drift 589 236 441 371
Hytter, ruter og broer 80 590 62 348
Aktivitet 5 174 227 4 274 431
Folkehelse-prosjekter 251 889 183 805
Administrasjon 67 687 132 988
Informasjon 8 900 8 044
Naturvern 10 150
Sum varekjøp 7 923 003 7 722 367

Note 8   
Lønn og sosiale kostnader 2022 2021
Honorarer til frivillige 835 471                  978 990                                     
Lønn ansatte 11 780 882              10 982 627                                
Feriepenger 1 433 118               1 336 711                                  
Arbeidsgiveravgift  2 085 715               2 033 532                                  
Pensjonskostnader 1 102 079               833 515                                     
Personalforsikringer 324 452                  320 909                                     
Andre ytelser 589 618                  348 643                                     
Refusjoner fra NAV -847 746                 -254 782                                    
Sum lønn og sosiale kostnader 17 303 589              16 580 145                                

Kommentarer

Totale lønnskostnader var 17 303 589 i 2022.  Av dette ble kr 3 384 853 finansiert av eksterne tilskudd og gaver.

Antall årsverk i 2022 utgjorde 21,78 inkludert bruk av ekstrahjelp, vikarer og timelønnet personell.
21 personer er fast ansatt i over 50 % stilling og 3 personer er fast ansatt i ca. 8 % stilling i Tursenteret.
2 personer har vært vikarer i over 50 % stilling i forbindelse med fødselspermisjon og permisjon uten lønn.
Ved hjelp av eksterne prosjektmidler har 1-2 personer hatt økt stillingsprosent og andre arbeidsoppgaver enn i et vanlig år. 
To store prosjekt har vært "Kartlegging av tilgjengelighet" og "Ut.no", og spesielt Tursenteret har bidratt her.

Sykefraværet i 2022 var 7,64 %.

Avtalte pensjonsforpliktelser for foreningens ansatte er dekket av en kollektiv pensjonsforsikring i Gjensidige med minimum 5 % sparing.
En ansatt har ytelsespensjon via DNB (tidligere KLP).  Forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført - kostnaden er lik premien.
Fra 1. januar 2022 ble pensjonslovene endret slik at alle ansatte fikk rett til pensjonsopptjening for lønn fra første dag og første krone.
Minstekrav tidligere var 20 % stilling. Aldersgrensen for medlemskap ble satt ned fra 20 til 13 år.
Selskapets pensjonsforsikring tilfredsstiller krav til obligatorisk tjenestepensjon.

Daglig leder mottok i 2022 kr 995 560 i lønn, og i tillegg kr 37 719 i andre godtgjørelser.

Det er i 2022 kostnadsført kr 162 469 i revisjonshonorar  for ordinær revisjon og revisjon av spillemidler og momskompensasjon. Kostnadene er ekslusiv mva.

Foreningen har ikke ytt lån til ansatte. Det er ikke utbetalt lønn eller godtgjørelse til hovedstyrets medlemmer.

Note 9
Avskrivninger og anleggsregister

Anlegg Hytter Tverrgaten Maskiner og utstyr Anlegg totalt
Anskaffelseskost 42 874 141 9 350 343 487 725 52 712 209
Akk. tilskudd 24 089 365 3 087 000 27 176 365
Akk. avskrivninger 10 166 819 1 977 323 65 944 12 210 086

Bokført verdi pr. 01.01.22 8 617 957 4 286 020 421 781 13 325 758

Årets endring Hytter Tverrgaten Maskiner og utstyr Endring totalt
Årets tilgang 8 268 727 8 285 213 668 833 17 222 773
Årets tilskudd 7 244 100 5 332 210 12 576 310
Årets avgang 0
Årets avskrivning 433 726 73 131 191 205 698 062
Endring 2022 590 901 2 879 872 477 628 3 948 401

Bokført verdi pr. 31.12.22 9 208 858 7 165 892 899 409 17 274 159

Avskrivningssatser 6 % 2 % 10 % - 30 %

Spesifikasjon årets tilgang:
Prosjekt Beskrivelse Beløp Tilgang totalt
Stovegolvet (Stord) Rehab/ombygging Tårnet på Stovegolvet. 1 226 666                    
Rongevær (Austrheim) Ny kysthytte. Bygninger og marinaanlegg. 7 036 161                    
Bjørndalspollen Byggesaksgebyr kajakknaust i Loddefjord. 5 900                            8 268 727                                  
Tverrgaten Ombygging Friluftslivets Hus og utstyr. 8 285 213                    8 285 213                                  
Tverrgaten Ventilasjonsanlegg. 236 660                       
Rongevær (Austrheim) Båter og TV/IT utstyr. 432 173                       668 833                                     

Sum totalt 17 222 773                                

Spesifikasjon årets tilskudd:
Prosjekt Tilskuddsyter 2022 2021
Fonnabu Sparebank 1-stiftinga Kvinnherad 200 000                                     
Stovegolvet Stord Kommune 100 000                                     
Stovegolvet Stord-Fitjar Turlag 1 000 000                    
Stovegolvet Sparebankstiftelsen SR-Bank 500 000                       
Stovegolvet Kulturdepartementet via DNT (spillemidler) 1 640 000                    
Stovegolvet J.Øen Holding AS (Hyttevenn) 25 000                          
Stovegolvet Jon Magne Bratseth (Hyttevenn) 25 000                          
Stovegolvet Aker Solutions AS 10 000                          
Rongevær Sparebanken Vest almennyttige midler 2 000 000                    
Rongevær Sparebankstiftelsen SR-Bank 1 000 000                    
Rongevær Lotteri- og stiftelsestilsynet 500 000                       
Rongevær Lotteri- og stiftelsestilsynet 100 000                       
Rongevær Austrheim Kommune (Vestland fylkeskommune) 130 000                       
Rongevær Kulturdepartementet via DNT (spillemidler) 78 000                          
Rongevær Nordhordland Turlag 178 000                       22 000                                       
Rongevær Kilstraumen Brygge (Hyttevenn) 25 000                          
Rongevær Reigstad Bygg og Eigedom (Hyttevenn) 25 000                          
Rongevær Frivannsliv.no 5 000                            
Rongevær Vipps på åpningsdagen 3 100                            
Tverrgaten Vestland fylkeskommune 2 000 000                    
Tverrgaten Sparebanken Vest 1 000 000                    
Tverrgaten Sparebankstiftelsen Sparebanken Vest 250 000                                     
Tverrgaten Egenkapital byggefond (DNT Formålskapital) 2 332 210                    

Sum totalt 12 576 310                  572 000                                     
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Note 10
Markedsføring 2022 2021
Annonsering - trykte og digitale flater 1 339 927 1 533 128
Grafiske tjenester 375 268 369 535
Distribusjonskostnader marked/kommunikasjon 201 608 235 917
Trykkerikostnader marked/kommunikasjon 480 100 415 549
Andre kostnader marked/salg/kommunikasjon 136 138
Sum markedsføring 2 396 903 2 690 267

Note 11
Andre driftskostnader 2022 2021
Fraktkostnader til/fra hytter 539 102 705 310
Gass, strøm og ved 719 969 355 640
Leie lokaler 352 228 288 552
Kommunale avgifter og festeavgifter 82 850 96 498
Renovasjon, renhold og tøyvask 581 095 461 856
Driftsavtaler eiendom og lokaler 83 955 45 499
Programvare, kontormaskiner og kontorrekvisita 160 567 169 680
Leasing/leie biler/transport 183 807 141 153
Inventar og utstyr 625 448 885 689
Datautstyr og datasupport 314 671 559 401
Utgifter lokaler og bygninger 558 753 4 404 698
Utgifter ruter og broer 614 951 290 958
Revisjon og særattestasjoner (spillemidler og momskompensasjon) 162 469 169 536
Fremmedtjenester lønn og regnskap 81 211 78 918
Andre fremmedtjenester (minus beløp i 2021 pga ovf midler fra 2020) 417 992 -159 543
Tilsyn- og dugnadskostnad 815 035 606 871
Kurs og seminarkostnader 236 334 92 497
Telefoni og internett 283 898 245 471
Reise- og møtekostnader 1 136 509 581 692
Representasjon og gaver 220 554 244 606
Kostnader marked/salg/kommunikasjon og profilmateriell 844 046 108 810
Kontingenter og medlemsskap 97 676 82 579
Forsikring, eiendom og utstyr 239 981 216 705
Frivillighetsgoder og stimuleringsmidler 185 000 106 080
Tilskudd overført til lokallag 208 686 17 180
Avsetning til tap hyttebestilling Visbook 300 676
Diverse driftskostnader 391 066 313 056
Sum andre driftskostnader 10 438 529 11 109 392

Note 12
Disponering av årets resultat 2022 2021

Mottatt formålskapital fra DNT øremerket til byggefond Tverrgaten 1 796 771 1 154 431
Mottatt testamentarisk gave øremerket til byggefond hytter 0 922 602
Overført fra/til egenkapital -2 873 490 -2 087 846
Sum disponering og overføring av egenkapital -1 076 719 -10 813

Formålskapital er utdelt overskudd fra DNT sentralt. BHT sitt styre har vedtatt at utbetalt formålskapital skal øremerkes til byggefond for ombygging av Tverrgaten 4/6.

§ 13 Utdeling av midler til medlemsforeningen: "Beslutning om utdeling av overskudd til medlemsforeningene gjøres av landsmøtet etter at landsstyret har lagt frem forslag
om utdeling eller annen anvendelse av overskudd. Det kan ikke besluttes utdelt mer av overskuddet enn det landsstyret har foreslått. Alle midler som skal overføres til
medlemsforeningene, skal utbetales så snart det er praktisk mulig."

Egenkapital 2022 2021
Fri egenkapital pr 1/1 20 926 828 23 014 674
Egenkapital byggefond pr 1/1 3 254 812 1 177 779
Egenkapital totalt pr 1/1 24 181 640 24 192 453
Egenkapital byggefond brukt pr 31/12 -2 332 210 0
Årets resultat -1 076 719 -10 813

Avstemming byggefond pr 31/12-22 Egenkapital totalt pr 31/12 20 772 711 24 181 640
1 154 431 Tilført formålskapital 2020

922 602 Tilført arv mottatt 2021 Disponering av egenkapital:
1 177 779 Tilført formålskapital 2021 Fri egenkapital pr 31/12 18 053 338 20 926 828

-2 332 210 Overført byggeprosjekt 2022 Egenkapital byggefond tilgode fra IB 922 602 1 177 779
1 796 771 Tilført formålskapital 2022 Egenkapital byggefond ovf fra årets disponering 1 796 771 2 077 033
2 719 373 Egenkapital byggefond UB Sum disponering egenkapital 20 772 711 24 181 640

Egenkapital kr 20 772 711 er frie midler, men styret i BHT har vedtatt at kr 2 719 373 øremerkes til byggefond.
Note 13
Konsern og investeringer

Investering i datterselskap Friluftslivets Hus AS 2022 2021
Friluftslivets Hus AS Bokført egenkapital 1 177 639               893 944                                     
Forretningskontor Årets resultat 283 695                  274 927                                     
Bergen
Eierandel/stemmeandel
100 % Mellomværende med datterselskap 2022 2021

Kortsiktig fordring (andel driftskostnader) 16 026 101 307
Kortsiktig gjeld (husleie) 60 000 0

Investeringer 2022 2021
Fløibanen 258 258
Friluftslivets Hus 211 000 211 000

Note 14
Bankinnskudd og betalingsmidler 2022 2021

Langsiktig bankinnskudd
Fana Sparebank, fast 12 mnd. (Sikringsfond) 5 161 188               5 114 159                                  
Betalingsmidler 
Fana Sparebank, konto for drift 9 518 857               2 328 201                                  
Fana Sparebank, konto for skattetrekk 586 468                  534 743                                     
Fana Sparebank, konto for grønn høyrente/sparing 1 853                      513 434                                     
Fana Sparebank, konto for særvilkår/sparing 7 106                      10 104 783                                
Fana Sparebank, konto reisegaranti 50 585                    50 448                                       
Fana Sparebank, kontoer for småkjøp/drift 9 742                      26 306                                       
Sparebanken Vest, konto for drift 15 688                    903 061                                     
Kontanter 49 205                    23 574                                       
Sum betalingsmidler 10 239 504              14 484 551                                

Sum bankinnskudd og betalingsmidler 15 400 692              19 598 710                                
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Note 15
Varebeholdninger 2022 2021
Tursenteret 1 491 560 1 303 019
Hytter, proviant 387 000 331 000
Hytter, t-skjorter og luer med logo (Skåla og Breidablik) 176 134 189 628
7-fjells t-skjorter, 7-fjellsmedaljer og DNT kolleksjon/profileringstøy 111 170 30 253
Sum varebeholdninger 2 165 864 1 853 900

Note 16
Kortsiktige fordringer 2022 2021
Fordringer Tilsagn tilskudd og spillemidler 3 110 662               4 309 200                                  
Fordringer kunder Hytter 361 388                  215 868                                     
Fordringer kunder Aktivitet 290 867                  
Fordringer kunder Tursenter 34 567                    307                                            
Andre kortsiktige fordringer 162 199                  317 161                                     
Forskuddsbetalte kostnader 786 925                  466 270                                     
Sum kortsiktige fordringer 4 746 608             5 308 806                                  

Note 17
Annen langsiktig gjeld 2022 2021
Gjeld til kredittinstitusjoner Gjeldsbrevlån hos Fana Sparebank 4 130 000               

Lånebeløp 4 200 000 - Diskontering 23.06.2022
Løpetid 25 år. Gjeld som forfaller senere enn 5 år utgjør kr 3 290 000.

Årets avdrag 70 000

Årets renter 104 699
Årets omkostninger 12 350
Årets kostnad 117 049

Sum annen langsiktig gjeld 4 130 000             

Note 18
Leverandørgjeld 2022 2021
Medlemskontingent 2022 til lokallag utbetalt i januar 2023 944 046                  100 202                                     
Tilskudd Kom deg ut-dagen høst 2022 til lokallag utbetalt i januar 2023 85 655                    
Stimuleringsmidler 2022 til lokallag utbetalt i januar 2023 78 500                    
Gjensidige Forsikring 2023, fakturaer mottatt i 2022 med forfall i januar 379 616                  342 595                                     
Stoltz Riving & Miljøsanering AS, fakturaer mottatt i desember med forfall i januar (Tverrgaten) 1 036 335                                  
Bjørn Ståle Vike AS, fakturaer mottatt i desember med forfall i januar (Stovegolvet og Stavali) 651 566                                     
Ingeniørfirmaet R. Torgersen AS, faktura mottatt i desember med forfall i januar (Tverrgaten) 275 000                                     
Øvrig leverandørgjeld 668 036                  641 556                                     
Sum leverandørgjeld 2 155 853             3 047 254                                  

Note 19
Offentlige avgifter 2022 2021
Skyldig forskuddstrekk 532 963 515 859
Skyldig utleggstrekk 4 125
Skyldig arbeidsgiveravgift 335 558 308 263
Arb.g.avgift påløpte feriepenger 200 734 186 496
Tilgode merverdiavgift -453 952 -564 360
Sum offentlige avgifter 619 428 446 258

Note 20
Forskudd kontingent 2022 2021
DNT medlemskontingent, forskuddsbetaling for medlemskap 2023 7 573 340 7 533 175
DNT medlemskapsår går fra november - oktober. Innbetalt kontingent utbetales i á-konto beløp gjennom året fra DNT sentralt.
Sum forskudd kontingent 7 573 340 7 533 175

Note 21
Annen kortsiktig gjeld 2022 2021
Forskudd fra kunder for påmelding til turer og arrangement neste år 336 594 465 542
Gjeld til ansatte (utlegg og reiser) 24 942 25 335
Gjeld til selskap i samme konsern 63 829 12 955
Gjeld til frivillige (honorarer utbetalt i januar) 36 200 9 000
Skyldige feriepenger 1 423 647 1 322 670
Påløpte rente gjeldsbrevlån 19 399
Gavekort og tilgodelapper i Tursenteret 99 766 64 675
Avsetning kostnader for aktivitet avviklet i år, men betalt neste år 18 596
Avsetning tilskudd - Utbetaling mottatt, prosjekt overført neste år (spesifikasjon i note 5) 544 167 1 703 894
Avsetning tilskudd fra BKK til prosjekt Høgabu (ikke påbegynt) 300 000 200 000
Avsetning tilskudd fra Bergen Kommune til kajakkhus Bjørndalspollen (ikke påbegynt) 300 000 300 000
Avsetning tilskudd fra Sparebankstiftelsen Sparebanken Vest til kajakkhus Bjørndalspollen (ikke påbegynt) 225 000 225 000
Avsetning tilskudd fra OBOS BBL til kajakkhus Bjørndalspollen (ikke påbegynt) 50 000 50 000
Avsetning tilskudd fra Lotteri- og stiftelsestilsynet til Rongevær og aktivitet 2023 320 000
Avsetning tilskudd fra Lotteri- og stiftelsestilsynet til Mangfold og inkluering 2023 500 000
Avsetning tilskudd fra Erling Bjørstads stiftelse til DNT Fjellsport Bergen 2023 75 000 57 800
Avsetning tilskudd fra Nordhordland Turlag til Rongevær 178 000
Øvrige avsetninger for forpliktelser 14 065 17 973
Kulturdepartementet via DNT, spillemidler til tursti Osa Hallingskeid 438 668
Periodisering kundefordringer Visbook - Gjelder hyttebestilling 2023 214 640
Sum annen kortsiktig gjeld 4 547 250 5 090 107

Bergen og Hordaland Turlag



120 121



122 123



124 125



126Bæretur i Alvøen med Barnas Turlag (Foto: André Marton Pedersen)


